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редакция арқылы
  1 жылға – 3640 теңге. 
облыстық маңызы бар қалалар үшін "Қазпошта" арқылы 
  1 жылға – 4477,20 теңге.
 ауыл тұрғындары үшін
  1 жылға – 4700,80 теңге.

с редакции
   на год –  3640  тенге.
для города областного значения через "Казпочту"
   на год – 4477,20 тенге.
 для сельского населения
   на год – 4700,80 тенге.

Аутизм  АхуАлы 
АлАңдАтАды 

Жетісу облысының 
статистикасына 
сүйенсек,  аутизм Және 
аутизм спектрінің 
бұзылуы диагнозы 
бар науқастардың 
саны өткен Жылмен 
салыстырғанда 30 
пайызға  өскен. 

Өткен жылы осы дертке 
шалдыққандар саны 167 болса, биыл 
жыл басынан бері 217-ге жеткен. Дис-
пансерде тіркелген 217 науқастың  
170-інде мүгедектік тобы бар, олардың 
149-ы 0-ден 14 жасқа дейінгі балалар 
екен. Бұл туралы Жетісу облысының 
Өңірлік  коммуникациялар қызметінде 
өткен брифингте облыстық психикалық 
денсаулық орталығының балалар 
психиатр-дәрігері Дидар Аушинов баян 
етті. 

Брифинг барысында облыстық 
психикалық денсаулық орталығы 
директорының Психиатриялық 
қызмет жөніндегі орынбасары                                              
Сеилхан  Жұмабеков те аталмыш дерт-
ке қатысты баяндама жасады. 

«Балалық аутизм – бұл 3 жасқа 
дейінгі кезеңде білінетін, ауытқымалы 
және бұзылған дамудың болуымен, 
әлеуметтік өзара іс-қимыл, қарым-
қатынастың және шектеулі, қай-
таланатын мінез-құлықтың барлық 
үш саласында ауытқымалы қызмет 
етуімен айқындалатын дамудың 
жалпы бұзылуы. Аутизм спектрінің 
бұзылуының (АСБ) себептері ту-
ралы бірыңғай тұжырымдама жоқ. 

Қазақстанда және бүкіл әлемде 
сырқаттанушылықтың өсуінен, 
денсаулық сақтау, білім беру және 
әлеуметтік қорғау ұйымдарының 
белсенді өзара іс-қимыл жасау 
қажеттілігіне байланысты АСБ аса 
өзекті болып отыр»,  – дейді Сеилхан 
Абдрахманұлы.

Брифингте сөз алған мамандар  
аутизм туралы ақпаратты әркез біліп 
жүрген абзал дейді. 

2 сәуір – Дүниежүзілік аутизм 
мәселесі туралы ақпарат тарату күні 
болғандықтан, Талдықорған қаласы-
ның орталық  арбатында  тұрғындарға 
«Аутизм туралы не білуіміз керек?»  
атты  арнайы  кітапшалар таратылып, 
бұдан бөлек облыстық психикалық 
денсаулық орталығында аутизм 
спектрінің мәселелері бойынша ашық 
есік күні ұйымдастырылды.

ДДҰ статистикасы бойынша әлемде 
10 миллионнан астам адам аутизммен  
ауырады. Бірнеше онжылдықтар бұрын 
аутизм спектрінің бұзылуы бар 10 000  
адамға  бір адамнан келетін. Жыл сай-
ын олардың саны 11-17 пайызға артып 
келеді. Бүгінде жер шарындағы әрбір 
жүзінші адам аутизммен ауырады.

  
«АлАтАу-АҚПАРАт» 

Сурет ғаламтордан алынды. 



2
Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ruТАРАЗЫ№ 14 (1173) 05.04.2024

ӘЛЕУМЕТ

«Қорғас – Шығыс ҚаҚпасы» Еркін эконоМикаЛыҚ айМағының 
аУМағында заМанаУи ӘУЕ айЛағы саЛынбаҚ. бірЛЕскЕн 
ҚазаҚсТан-нЕМіс жобасына 250 МЛрд. ТЕңгЕ инвЕсТиция ТарТы-
Лып, «SKYHANSA» жШс коМпаниясы 700 жұМыс орнын Құрады 
дЕп жоспарЛанған. жоба үШ кЕзЕңнЕн Тұрады. 

Қуаты 50 мың тонна жүк тасымалдау-
ға, жолаушылар терминалынан сағатына 
500 адамға дейін өткізуге қабілетті. Жоба-
ны іске асыруға қатысты мәселелер бүгін 
облыс әкімі Бейбіт Исабаевтың инвестор-
лармен кездесуі барысында талқыланды. 

Іскерлік кездесуде Бейбіт Иса-
баев Жетісу облысының транзиттік 
әлеуеті жоғары екенін атап өтті. Қытай 
мен Оңтүстік-Шығыс Азиядан ТМД 
елдері мен Еуропаға дейінгі маңызды 
маршруттардың қиылысында «Қорғас – 
Шығыс қақпасы» АЭА орналасқан, оның 
құрамына Құрғақ порт, жалпы ауданы 5 
мың гектарға жуық логистикалық және 
индустриялық аймақтар кіреді.

– Бүгінгі таңда «Қорғас-Шығыс 
қақпасы» арнайы экономикалық 
аймағының бірыңғай тізіліміне 56 
қатысушы тіркелген, олардың жалпы 
құны 800 млрд. теңгеден асатын жо-
балары бар. «KTZE-Khorgos Gateway» 
құрғақ порты – Арнайы экономикалық 
аймақтың негізгі нысандарының бірі. 
Бұл – Орталық Азиядағы аумағы 103 
гектарға жуық жерді алып жатқан ең 
ірі Құрғақ порт. Ол теңіз логистикалық 
хабтарының айрықша баламасы бо-
лып отыр. Сол сияқты Қазақстан 

бойынша теңгерімінде өзінің теміржол 
инфрақұрылымы бар жалғыз терминал. АЭА 
аумағында инвесторлар үшін, сол қатарда 
шетелдік инвесторлар үшін де жеңілдіктер 
мен артықшылықтар, арнайы тарифтер 
қолданылатынын атап өтуге болады. 
АЭА-да қатысушылардың саны жыл сай-
ын артып келе жатқандықтан, аумақта 
халықаралық жүк-жолаушылар әуежайының 
ашылуы транзиттік әлеуетті одан әрі 
дамытуға оң ықпал етеді. Сіздермен бүгін 
алғаш рет кездесіп отырмыз, барлық 
сұрақтарыңыз бен ұсыныстарыңызды 
тыңдауға дайынмын,  – деді өңір басшысы.

«SKYMAX TEHNOLOGIES» компания-
лар тобы» ЖШС Бас директоры Ерік Шор-
танбаев жоба жайлы кеңінен әңгімелеп, 
бірінші кезекте өзінің неміс серіктестерін, 
яғни жобаға инвестиция салуға ниетті «The 
Hansa Consortium» компаниясының өкілдерін 
таныстырды. Инвестордың айтуынша, жоба 
үш кезеңнен тұрады. Халықаралық жүк-
жолаушылар әуежайын салудан бөлек, 
мұнда қажетті инфрақұрылыммен қамту, 
сондай-ақ оны кезең-кезеңімен кеңейту, 
өндірістік қуатын ұлғайту, қонақ үй, сауда-
ойын-сауық орталығын іске қосу көзделген. 
Осылайша жоба 2032 жылы толығымен 
аяқталады. Ал әуежай 2027 жылы жұмысын 

бастайды деп жоспарланған.
Е. Шортанбаевтың айтуынша, жобаны 

іске асырудың І кезеңінде әуежайдың негізгі 
инфрақұрылымы салынады, ал І және ІІІ 
кезеңдерде қосымша инфрақұрылымдарды 
аяқтау, жолаушылар терминалының өткізу 
қабілетін, жүк және отын қоймаларының 
қуатын кеңейту қарастырылған. Сондай-
ақ, инвесторлар сауда, туристік қызметтер, 
сондай-ақ тамақтану және орналастыру 
қызметтерінің кешенін кеңейтіп, дамытуға 
ниетті. Атап өтсек, әуе лайнерлеріне зама-
науи Jet a-1 отыны пайдаланылмақ.

Бейбіт Исабаевтың айтуынша, жобаны 
іске асыру үшін мемлекет тарапынан қажетті 
қолдау көрсетіледі:

– Әуежай салудағы тәжірибелеріңізді 
ескере отырып, біз өз тарапымыздан осы 
стратегиялық маңызды жобаның нәтижелі 
іске асырылуы үшін, атап айтқанда, сыртқы 
инфрақұрылымды жүргізу мәселелерінде 

заң аясында қажетті қолдау көрсетуге 
дайынбыз. Бұл байыпты дайындықты 
қажет ететін маңызды жоба. Сіздердің 
қандай міндеттеме алатындарыңызды, 
біздің тарапымыздан нақты қандай 
қолдау керектігін, соның бәрін әр кезеңге 
егжей-тегжейлі нақты белгілеу керек. 
Жобаны кешіктірмей іске асыру үшін 
қандай жұмыстарды қатар жүргізу 
керектігін де бірлесіп қарастырайық, –  
деді облыс әкімі.

Кездесу соңында тараптар 
ынтымақтастық туралы Меморандумға қол 
қойды. Облыс әкімдігі тарапынан келісімге 
кәсіпкерлік және инвестиция тарту сала-
ларына жетекшілік ететін облыс әкімінің 
орынбасары Әсет Қанағатов қол қойды.

 
жетісу облысы әкімінің

 баспасөз қызметі.
 суретті түсірген:  жеңіс ысҚабай

 МаМан МінбЕрі

Тізе қоса оТырып, Төзімділік ТаныТса...
«үйлену оңай, үй болу қиын» деген халық тәмсілі бар. «Халық айтса қалт айтпайды» дегендей бұл 

жайдан-жай айтылмағаны баршаға аян. сондықтан жаңадан шаңырақ құрған жастардың босағасы берік, 
іргесі мызғымас болуы үшін болымсыз жағдайларға байланысты ат құйрығын кесісіп, ажырасып жат-
пас үшін ата аналары, үлкендер тарапынан бастапқы тұрмыстық жағдайда кездесетін қиындықтар жай-
лы жастарға егжей-тегжейлі түсіндіріп, саналарына сіңірудің маңызы зор.

Шара
Талдықорған қаласындағы назарбаев 

зияткерлік мектебінің оқушылары Шымкентте  
өткен «INIS MUN Conference» халықаралық кон-
ференциясына қатысты.

Шара барысында  жаһандық мәселелер  көтеріліп, 
өзара  дипломатиялық тәжірибе алмасылды.  

INIS MUN конференциясы екі күнге созылды. 
Нәтижесінде 10-сынып оқушысы Әмірлан Құрманәлі 
«Ең үздік зерттеу жұмысы» дипломымен марапатталды.

«аЛаТаУ-аҚпараТ»

ЖЕТІСУДА ИНВЕСТОРЛАР  
хАЛықАРАЛық әУЕЖАй САЛАДы   

 Сонда жас отбасыларының дәм-тұздары жарас-
пай, ажырасып жататын деректер де азаяр еді. 
Өкінішке орай,  дереккөздердегі мәліметтерге жүгінсек, 
соңғы уақытта жас отбасылар арасында ажырасу 
оқиғасы жиі орын алып, еліміз бойынша жаңадан от-
басын құрған 10 жас отаудың көп ұзамай үш-төртеуі 
ажырасып жатады екен. Мұның басты себептерінің 
бірі деп мына жайды келтіруге болады. Бұрын отбасы, 
бала-шағасы үшін шыдап, қиналса да жарынан айы-
рылмайтын әйел бұл заманда өзі үшін де өмір сүруге 
болатынын түсінді. Әйел ғана емес, ер адамдарда, 
жалпы қоғамда менмендік көзқарастың басым болып 
бара жатқанын байқауға болады. Осыған байланысты 
бүгінгі таңда толық емес отбасылар қатары барған 
сайын көбейіп барады.

Жастардың сот арқылы ажыраса салуы біздің де 
жанымызды ауыртады. Мүмкін болса ажырастырмай, 
отбасын сақтап қалуға күш саламыз. Ойлануларына 
уақыт береміз. Ашуға бой алдырмай, ақыл таразы-
сына салып, райларынан қайтуға шақырамыз. Алған 
беттерінен танбай, шешімдерін өзгертпеген жағдайда 
заң талабына сай ажырастыруға мәжбүр боламыз. 
Осындай жағдайдың өзінде сотқа жүгінудің тәртібін 
білмей, әуре сарсаңға түсетіндер де кездесіп жатады. 
Сондықтан бүгінгі шағын мақаламызда ажырасуға бай-
ланысты сотқа жүгінудің тәртібімен қысқаша танысты-
ра кетуді жөн көрдік. 

Мәселен, некені екі жолмен бұзуға болады – 
АХАЖ арқылы немесе сот арқылы. Осы жолдардың 
әрқайсысында келесідей өзіндік шарттары бар: Атап 

INIS MUN Конференциясы
айтсақ, АХАЖ-ға кәмелетке толмаған ортақ бала-
лары жоқ ерлі-зайыптылардың екеуі де ажырасуға 
келіскенде және олардың өзара, соның ішінде 
мүлікке қатысты талаптары болмаған жағдайда 
жүгінуге болады. Ал сот арқылы ажырасу үшін 
некенi (ерлі-зайыптылықты) бұзу туралы талап 
арыз АПК-нің 148-бабының талабына сай келу-
ге тиiс. Сонымен қатар, мемлекеттік баж салығын 
төлеу туралы түбіртек қоса беріледі. Неке бұзылып 
мүлікті бөлу кезінде баж жеке тұлғалар үшін та-
лап қою құнынан – талап қою сомасының 1 пайызы 
мөлшерінде айқындалады. Талапкердiң қолында 
кәмелетке толмаған баласы болса онда талап арыз 
талапкердiң тұратын жерiнде берiлуi мүмкiн. Соттар 
некенi бұзу туралы iстi әдетте, ерлі-зайыптылардың 
екеуiнiң қатысуымен қарауға тиiс. Сонымен бірге, 
тараптардың өзара қатынастарын, некенi бұзу тура-
лы мәселенiң себептерiн анықтау қажет.

Сайып келгенде, тұрмыстық жағдайға байланыс-
ты кездесіп жататын қиындықтарға ерлі-зайыптылар 
тізе қоса отырып, төзімділік танытып, тығырықтан 
шығудың жолын іздесе, шешілмейтін түйін, алынбай-
тын асу жоқ екенін тағы да жастардың назарына сала 
кетсек артық болмас. Сонда әкесіз өсетін балалар 
мен жалғызбасты аналардың санаты да анағұрлым 
азаяр еді.

Мерей ТоҚТағұЛова,   
алматы облысының кәмелетке толмағандар 

істері жөніндегі мамандандырылған ауданарлық 
сотының судьясы.

экоЛогия ТабиғаТТы қорғау – адамзаТТың парызы
Табиғат – күллі тіршілік атаулының 
құтты қоныс мекені, алтын ұя бесігі, 
құт-берекесі. ал адам үшін табиғат 
ең қасиетті де, қастерлі ұғым.

Табиғатты қорғау – ағаштарды, ор-
манды қорғаудан басталады. Орман 
шаруашылығындағы өзекті мәселелердің 
бірі қызыл от, яғни тілсіз жау өрт екені 
белгілі. Жыл сайын еліміз бойынша 600-
ден астам өрт  тіркеледі екен. Еліміздегі 
орман алқаптарының кесіліп, не өртеніп 

кете беруі осылайша жиілей беретін болса, 
алдағы 90-100 жылда орман жамылғысы 
жойылып кету қаупі бар. Орман өртінің 
алдын алу мақсатында түрлі іс-шаралар 
жасалынады. Алайда, әр адам баласы 
өзінен бастауы керек дер едім. Орманға 
келіп демалушылар саны маусымдық кез-
де көбейеді. Сол уақытта өрт туғызатын 
жағдайлар орын алады. Бұл орман 
шаруашылығындағы өзекті мәселе.  Рұқсат 
етілмеген жерлерде ашық отты қолдануға 
тыйым салынғанын көп адам біле бермейді. 

Саяхатшылар, демалушылар кепкен шөптің 
үстіне, кесілген қалдықтары бар ағаш 
кесетін жерде, ағаштың астына алау жақса, 
сөндірілмеген шылым не сіріңке тастаса, 
орман дала өртінің болуына әкеліп соғады. 
Жаздың ыстық күндерінде  сынған  әйнектер 
күннің сәулесіне шағылысып, қураған 
шөптің тұтануына ықпал етеді. Мұның 
соңы кейде қайғылы оқиғаларға алып 
келеді. Сондықтан, табиғатқа шыққан кез-
де қауіпсіздік ережесін сақтап, экологиялық 
мәдениетті ұстану қажет. Орман-тоғайларда 

өрт орын алса оңайлықпен сөнбейді, 
айналасындағы бірнеше метр жерге 
дейінгі өсімдік ағаштарын, аң-құстардың 
ұяларын жояды. Табиғатқа едәуір за-
лал келеді. Сол себепті табиғат берген 
байлықты сақтап, орман қорын қорғап, 
өсімін молайтуға көпшілік болып атсалы-
суымыз керек.

болат нУсУпов,  
«Қапал орман шаруашылығы» 

коммуналдық мемлекеттік мекемесінің 
орман күтушісі.  
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Новая жилищНая программа                           

Суть акции заключается в том, что Банк готов отказаться от взы-
скания 40 % задолженности при условии, если Вы внесете остав-
шуюся часть долга в течение срока действия акции. Вносить оплату 
можно по частям. Главное, чтобы вся сумма по акции была внесена 
до 30.04.2024 г.!

При исполнении условий предоставленной услуги в установ-
ленные сроки Вы получаете соответствующий документ от Банка, 
в котором сообщается, что Банк подтверждает, что все действия 
по взысканию долга по Вашим договорам прекращены. Взыска-
ние задолженности по договорам остановлено. Это означает, что 
звонки и смс – сообщения с просьбой оплатить просроченную 
задолженность больше не будут Вам поступать, а также Банк 
не будет обращаться в суд для решения вопроса по оплате.

По всем вопросам обращаться в Колл-Центр АО «Банк 
Хоум Кредит» по номеру 7979 и к судебному исполнителю 
Исабековой Жадре по номеру +7 701 756 43 28

Жадра  ИСАБЕКОВА,
частный судебный исполнитель 

ВнИмАнИЕ АКцИя !

Акция по погАшению 
долгА в пользу 

Ао «БАнк Хоум кредит»!
Доводим до сведения жителей района (области) о прове-
дении акции по частичному списанию долга по просрочен-
ным платежам в пользу АО «Банк Хоум Кредит»!

Премьер-министр Казахстана Олжас Бектенов провел совещание по вопросу 
исполнения поручений главы государства Касым-Жомарта Токаева по улучшению 
качества жизни в стране, озвученных на третьем заседании Национального 
курултая «Адал адам — Адал еңбек — Адал табыс» 15 марта, сообщает Zakon.kz.

кто сможет взять 
льготную ипотеку

нОВАя СИСтЕмА    

Будут по-новому 
выдавать Бланки 

разрешений перевозчикам

нОВАя СИСтЕмА прЕдуСмАтрИВАЕт ВыдАчу 
БлАнКОВ КАзАхСтАнСКИм пЕрЕВОзчИКАм БЕз 
КАКИх-лИБО ОгрАнИчЕнИй, пЕрЕдАЕт ИСтОч-
нИК Sputnik.kz.

Министерство транспорта намерено изменить систему выдачи бланков 
разрешений. Ведомство подготовило проект приказа о внесении измене-
ний в методику распределения иностранных бланков разрешений.

зачем нужны бланки разрешений и как система работает сейчас
Сегодня Казахстан осуществляет международные грузоперевозки ав-

тотранспортом с 42 странами мира, из них 40 предусматривают разреши-
тельную систему. В 2023 году с этими государствами произведен обмен 
иностранными бланками разрешений в количестве 270,8 тысячи единиц. 
Бланки были распределены среди казахстанских перевозчиков автомати-
зированной системой.

Алгоритм системы распределения бланков предполагает закрепление 
определенного количества документов за отдельными перевозчиками на 
весь год с учетом истории их работы в то или иное государство (активный 
АТС).

Так, старая система создает условия по ограничению конкуренции — 
большей части перевозчиков в течение года не хватает необходимых для 
работы бланков, отмечает Минтранспорта.

При этом традиционно наблюдается большое количество неиспользо-
ванных разрешений, которые возвращаются в систему в конце года. Так, в 
2023 году возвращено неиспользованными 53% бланков.

Кроме этого, согласно действующей методике, ИБР выдается пере-
возчикам в пустом виде сроком на 100 календарных дней. Такой подход 
создает предпосылки для перепродажи бланков на теневом рынке по спе-
кулятивной цене.

что хотят изменить
В связи с несовершенством текущей системы распределения бланков 

и в целях создания справедливых условий и развития честной конкуренции 
на рынке грузоперевозок комитетом автомобильного транспорта и транс-
портного контроля разработан новый порядок распределения бланков раз-
решений.

Он предусматривает выдачу бланков разрешений казахстанским пере-
возчикам без каких-либо ограничений.

Также механизм исключает из процессов выдачи разрешений челове-
ческий фактор и предпосылки для перепродажи документов на теневом 
рынке.

Предполагается, что бланки будут выдаваться перевозчикам через 
ЦОНы, перед отправкой машин в рейс.

16 марта проект приказа о внесении изменений в Правила применения 
разрешительной автоперевозок в международном сообщении размещен на 
портале Открытые НПА.

По вопросу ремонта и модер-
низации инфраструктуры ЖКХ 
президент поручил отремонти-
ровать 55 действующих тепло-
источников и модернизировать 
не менее 6,5 тыс. км инженер-
ных сетей. На эти цели будет 
привлечено 650 млрд тенге ин-
вестиций, сообщили в пресс-
службе премьер-министра.

Для решения поставленной 
задачи по обеспечению казах-
станцев жильем правительство 
планирует в четыре раза увели-
чить объемы ввода арендного 
жилья с правом выкупа для оче-
редников, в том числе социаль-
но уязвимых слоев населения.

«Для этого будет выделено 
дополнительно 272 млрд тенге. 
Совместно с “Отбасы банком” 
по поручению главы государства 
будет запущена новая льготная 
программа с выделением ипо-
течных займов на сумму 300 
млрд тенге. В новой программе 
смогут принять участие рабо-
тающая молодежь, молодые се-
мьи, получатели жилищных вы-
плат, вкладчики банка, жители 
моногородов, районных центров 
и сельских населенных пунктов, 
в том числе очередники на жи-
лье без требований к накоплени-
ям. В первый год за счет новой 
программы планируется допол-
нительно обеспечить жильем 12 
тыс. нуждающихся семей. В це-
лом в этом году будут построены 
рекордные 18 млн кв. м жилья с 
созданием дополнительных но-
вых рабочих мест, что на 2,5 млн 
кв. м больше ранее запланиро-
ванных годовых показателей»,  
говорится в сообщении.

В части развития дорожной 
сети страны. Для охвата работа-
ми обозначенных президентом 
12 тыс. км автомобильных дорог 
правительство, помимо текущих 
работ, дополнительно заплани-
ровало ремонт и строительство 
2,5 тыс. км дорог. На эти цели 
направят порядка 1 трлн тенге 
инвестиций. Это позволит по-

высить долю республиканских 
дорог в хорошем и удовлетво-
рительном состоянии до 93%, а 
также создать 24 тыс. дополни-
тельных рабочих мест, считают в 
правительстве.

Для увеличения уровня га-
зификации населенных пунктов 
глава государства поставил за-
дачу модернизировать не менее 
1,7 тыс. км сетей.

«Это обеспечит доступ бо-
лее 300 тыс. граждан к голубо-
му топливу. В этой связи пра-
вительством в текущем году 
будут газифицированы 87 на-
селенных пунктов вместо 46 за-
планированных. Таким образом, 
ускоренными мерами дополни-
тельно будет газифицирован 41 
населенный пункт с населением 
более 63 тыс. человек, то есть 
охват увеличен практически в 
два раза. На эти цели будет на-
правлено 195 млрд тенге», сооб-
щили в пресс-службе премьера.

Олжас Бектенов поручил до 
1 апреля 2024 года представить 
графики финансирования проек-
тов с дальнейшим ежедневным 
контролем своевременной реа-
лизации.

«Мы должны обеспечить 
своевременную реализацию 
масштабных инфраструктурных 
инициатив президента. Поручаю 
каждому министру и акиму, ру-
ководству нацкомпаний на еже-
дневной основе контролировать 
работу. Жители должны ощутить 
реальные изменения. Полная 
отдача и результат станет по-
казателем нашей эффективно-
сти»,  подчеркнул он.

На совещании также рас-
смотрели меры по дальнейшему 
развитию обрабатывающей про-
мышленности, транзитных ко-
ридоров, предпринимательства 
и IT-технологий. Приоритетная 
задача — новые инвестицион-
ные проекты, создающие муль-
типликативный эффект в виде 
новых рабочих мест, трансфера 
передовых технологий и компе-

тенций, локализации крупных 
производств, создания класте-
ров высокого передела и др.

В текущем году будет обе-
спечен ввод в эксплуатацию не 
менее 70 запланированных про-
ектов.

«Для развития обрабатываю-
щей промышленности также бу-
дут разработаны дополнитель-
ные мероприятия по повышению 
загрузки отечественных пред-
приятий в среднем до 65%. Для 
развития транзитных коридоров 
и увеличения объемов грузопе-
ревозок всеми видами транспор-
та будет продолжено строитель-
ство новых железнодорожных 
путей, логистических центров и 
складов. Так, планируется дове-
дение объемов перевозки грузов 
железнодорожным транспортом 
до 450 млн тонн, автомобиль-
ным транспортом — до 316 млн 
тонн, а также транзитных пере-
возок до 30 млн тонн, в том чис-
ле объема перевозок грузов по 
Транскаспийскому международ-
ному транспортному маршруту 
на уровне 4,2 млн тонн».

Правительство продолжит 
поддержку отечественного биз-
неса. На развитие АПК будет 
дополнительно направлено 240 
млрд тенге, субсидирование 
проектов МСБ — до 320 млрд 
тенге. Для привлечения инвесто-
ров территории 12 специальных 
экономических и индустриаль-
ных зон планируется обеспечить 
необходимой инфраструктурой. 
На эти цели будет направлено 
160 млрд тенге. Также по меха-
низму «промышленной ипотеки» 
ускорится строительство восьми 
новых малых промышленных 
зон на общую сумму 30 млрд 
тенге.

В сфере услуг информации и 
связи рост ожидается на уровне 
не менее 10% и будет обеспечен 
в том числе за счет увеличения 
экспорта IT-услуг до 600 млн 
долларов.



4
Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

ЗАЊ жєне ЌОFАМ

ТӨТЕНШЕ ЖАҒДАЙ

№ 14 (1173) 05.04.2024

КөКтем Келіп, Күн Көзі жылынып, қар Көбесі сөгіліп еді елді меКендерді тасқын 
су басып қалды. қостанай, ақтөбе, батыс қазақстан облыстарында төтенше 
жағдай жарияланды. себеп, қостанай облысында қайыңды ауылы, торғай өңірі, 
ақтөбеде ұшақ алаңы, абай облысында, аягөз өңірлерінде су тасқыны орын 
алуда. мемлеКетКе және адам өмірі мен елді меКендерге ауыл шаруашылығына, 
мал-жанға  залал Келтіріп қана қоймай, эКономиКаға үлКен қауіп төндіретін бұл 
тілсіз жау айтпай Келетін қасірет. 

МЕЗГІЛ МЄСЕЛЕСІ

ҚЫРЫЛҒАН МАЛ.  
ТАСЫҒАН СУДА 
ҚАЛҒАН хАЛЫҚ

Бұған жылдың қай мезгілі болмасын 
сақадай сай болмағаннан оның арты орны 
толмас өкінішке айналды. Үкімет қыстың бел 
ортасында барлық өңірдің әкім-қараларына  
су тасқынына аса мұқият болуды, әрі 
қауіпті аймақтардың атын атап, түсін 
түстеген болатын.  Жергілікті әкім-қаралар 
тасқынға сақадай саймыз деп жоғарыға 
ант су ішіп, Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Кемелұлы Тоқаевқа уәдені үйіп төгіп 
тастаған-ды. Алайда, көктемнің алғашқы 
айы наурызда   премьер министрдің бірінші 
орынбасары Роман Скляр қызметімен 
қоштасып, жұмыстарына жүрдім-бардым 
қараған әкімдерге қатаң сөгіс жарияланып, 
кейбіріне атқарып отырған қызметтеріне 
лайықты емес деген баға берілді. Енді тасқын 
судың  беті  бері  қарағанда  біраз әкім-
қаралар жұмсақ орындарымен қоштасуға 
тура келеді.

Президент Қасым-Жомарт Тоқаев 
республика аймағының бірқатар өңірінде 
болған су тасқыны салдарынан жарияланған 
төтенше жағдайларға байланысты 
шұғыл кеңес өткізді. Жиынға қатысқан 
үкімет мүшелері, Президент әкімшілігінің 
басшылығы Мемлекет басшысына аймақтағы 
қалыптасқан су тасқынына байланысты 
адамдарды құтқару және су тасқынының  
салдарын жою үшін қабылданып жатқан 
шаралар туралы  баяндады. Бұған дейін 
көктемгі су тасқынына дайынбыз деп 
құрғақ уәдені үйіп-төгіп келген Үкімет пен 
әкімдердің жұмыстарына немқұрайлы 
қараған және кәсіби міндеттеріне сәйкес 
келмейді деп сынаған Президент, Үкімет пен 
жергілікті атқарушы органдардың арасында 
жүйелі байланыс болмағанын сын тезіне 
алды. Мемлекет басшысы қалыптасқан 
жағдайларға байланысты су астында 
қалған өңірлердің халқынан кешірім сұрап, 
барлық азаматқа көмек көрсетілетінін айтты. 
«Сен саларда мен салар,  атқа жемді кім 
салар» демекші жылда көктем мезгілінде 
қайталанатын су тасқыны биыл тым 
қатқыл болды. Ел-жұртты топан судың бел 
ортасында қалдырып, малды қырып, адам 
шығынына жол берген жергілікті атқарушы 
билік «су тасқыны басылған соң шығынды 
есептейміз, ешкім де көмексіз қалмайды» 
деп бұқараны жұбатып отыр. Жылдағы әдет 
осы, міндетті түрде шығынға жол берілуі 
керек. Үкіметтен қыруар қаржы бөлінуі тиіс. 
Зардап шеккендерге таңдайларына тамшы 
тамызып, мемлекет қаржысын алуды ғана 
білетін жергілікті атқарушы биліктің әкім-
қаралары неге үкіметке және Мемлекет 
басшысына жалған хабар берді? Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев  бағасын  
дәл бергендей, мемлекет қаржысын 
ысырапқа салуды үрдіске айналдырған 
әкімдер тек қана қызметімен қоштасып 
қоймай, өңірлердегі тасқын судан келген 
залалды өз қалталарынан төлеп, заң алында 
жауапқа тартылуы тиіс. Су тасқыны орын 
алған өңірлердегі күрделі жағдай туралы 
Төтенше жағдайлар департаменті шұғыл 
іске кірісуде. «Суға кеткен тал қармайды» 
демекші экс Премьер министрдің бірінші 
орынбасары Роман Скляр су қаупіне 
байланысты республикалық жедел штаб 
құрылып, елдің он екі өңірінде жұмыстар 
атқаруда деп айтқан болатын. Енді бұл 
жұмысты жаңа тағайындалған премьер 
министрдің бірінші орынбасары Қанат 

Бозымбаев өзі басқаруда. Бұл жұмыстарға 
қорғаныс және ішкі істер «Қазгидромет» 
өкілдері тартылған. Барлық бөлімшелер мен 
құрылымдар, авариялық құтқару жұмыстары 
үзбей жүргізілуде.  Бүгінгі күні су басқан 1566 
жеке үйдің 1267-сі су астында қалған. 12564 
адам (тік ұшақпен - 961 адам) құтқарылды 
және эвакуацияланды, оның ішінде уақытша 
орналастыру пункттерінде – 6457 адам, 
52 елді мекенге көлік қатынасы жоқ, 77 
автожолдың шегінен су асып кеткен. ТЖМ 
және әкімдіктердің күшімен 4,2 миллион 
текше метр куб еріген су сорылды. 269 мыңнан 
астам қапшық және 403 мың тонна инертті 
материал төселген. Күрделі жағдай Ақтөбе, 
Батыс Қазақстан, Қостанай облыстарында 
болып тұр. Аталып өткен өңірлерде қауіп әлі 
сейілмегендіктен Маңғыстау, Қызылордадан 
және әскери бөлімдерден қосымша күштер 
тартылуда. Ал Абай облысының Аягөз 
ауданында су тасқынынан үш адам жоғалған. 
Екі тракторшы мен бір малшыны тасыған 
қызыл су ағызып алып кеткен. Жарма және 
Семей аудандарында елдің қора-қопсысы су 
астында қалса, Аягөз ауданында көпір тас-
қынға шыдас бермеген. Өзен ағыстарының 
қаттылығы мен судың лай болуы іздестіру 
жұмыстарына кедергі келтіруде. Шар 
қаласында 14 үйдің ауласын су басып қалған. 
Жалпы су тасқынына байланысты төтенше 
жағдай министрлігі қардың қалың түсуіне 
алаңдаушылық білдіріп ерте бастан дабыл 
қаққан-ды. Алайда жергілікті биліктегілер 
елді мекендерде су алу қауіпі бар ауылдарды 
ерте бастан сақтандырмаған. Мұның жарқын 
айғағы Абай облысындағы Жарма, Семей, 

және Шар қаласындағы тұрғындардың 
айтуынша өңірді жылда су басады. Неге 
арықты терең қазып, су жүретін жерлерге 
қаракет жасамады? Өзіміз қолға күрек 
алып жүгірдік дейді. Ақтөбе облысындағы 
елді мекен тұрғындары да жылда ауылды 
су басатынын айтып, жергілікті билікке 
деген өкпе реніштерін жасырмады. Ұлытау, 
Павлодар, Шығыс Қазақстан, Абай, Ақтөбе, 
Қостанай, Ақмола облыстарында қардың 
суы елдің үрейін ұшыруда. Күн көзінің күрт 
жылынуы өткен жылы да елді әбіргерге 
салған-ды. Мәселен, Жетісу облысының 
Кербұлақ ауданына қарасты Қызылжар 
ауылының тұрғындарына өзенде су деңгейі 
көтерілуі туралы ескертілгенімен аталған 
ауданда бір көше мен бірнеше аула аумағын 
еріген қар суы басып қалған болатын. Мұндай 
қауіп әр өңірлерде қылаң беруі бек мүмкін. 
Жауын шашын, әрі көбесі сөгілген қардың 
суын ауыл ішіндегі су жүретін арықтар өткізіп 
үлгермей, арнасынан асып-тасиды. Былтыр 
Қызылжар ауылындағы су тасқыны белең 
алғанда жергілікті атқарушы органдары мен 
облыстық ТЖД суды бұру үшін Қызылжар 
ауылының жоғары жағынан ұзындығы 1 
км, ені 1,5 метр, тереңдігі 2 метр канал 
қазып, үйлердің аулаларын су басу қауіпін 
азайтып, еріген қар суын Байғазы өзеніне 
бұрып жіберген-ді. Сондай-ақ, былтыр 
селден Ескелді ауданындағы бірнеше 
ауылдың үйлерін су басқанда облыс әкімі 
Бейбіт Исабаев су басқан үйлерді аралап, 
тасқыннан келген залалды өз көзімен көрген-
ді. Биылғы жылға су тасқынына дайындық 
жұмыстары жалғасуда. Құдайға шүкір, 

биыл Жетісу облысы өзге өңірлерде болып 
жатқан қауіп-қатерлерден дін аман. Бұл 
арқылы облыс әкімі Бейбіт Өксікбайұлының 
жүйелі жүргізілген жұмыстарының нәтижесі 
көрініп тұр. Бүгінгі таңда жергілікті атқарушы 
органдар мен  су тасқыны қауіпі бар 2 елді 
мекенде 1,2 км су бұру арнасына жөндеу 
және 4,6 км өзен арналарына механикалық 
тазарту жұмыстары жүргізілуде. Сонымен 
бірге су тасқынына қарсы іс-шаралар  
айлығы  шеңберінде 92 км арық желілері, 
66 км каналдар және 1728 су өткізгіш 
құбырлар қар мен мұздан тазартылған. Су 
басу қауіпі бар елді мекендерден 17 мың 
текше метрден астам қар шығарылған. 
Су тасқыны жағдайы күрделенген кезге 
141 бірлік су сорғыш мотопомпалар мен 
264 бірлік техника әзірлікке келтірілді 
деп хабарлайды Жетісу облысы төтенше 
жағдайлар департаментінің баспасөз өкілі. 
Жалпы облыста, 31 елді мекенде су тасқыны 
қауіпі барын, өңірлік коммуникациялар 
қызметі ақпараттық алаңында баспасөз 
мәслихатында Жетісу облысы ТЖД төтенше 
жағдайлардың алдын алу басқармасының 
бастығы Ринат Тазабеков және мемлекеттік 
өрт бақылау басқармасының аға инженері 
Еламан Әубәкіров бөліскен болатын. ТЖД 
жергілікті атқарушы органдармен бірлесіп, 
елді мекендердегі су тасқыны қаупі бар 
учаскелерге тұрақты мониторинг жүргізіліп, 
облыс бойынша су басу мүмкіндігі бар 
аймақта 31 елді мекен барын, оның ішінде 22 
учаскеде су тасқынына дайындық шаралары 
жүргізілгенін, қалған 9-ында тиісті іс-шаралар 
өткізіледі деген. Жетісу облысы төтенше 
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МЕЗГІЛ МЄСЕЛЕСІ

жағдай департаменті су тасқынына қарсы 
іс-шаралар 2021-2025 жылдарға арналған 
даму жоспары шеңберінде іске асырылуда. 
Бүгінгі күні жоспарланған 10 іс-шараның 6-сы 
аяқталды. Қалған 4-і 2024-2025 жылдары 
іске асырылады. 

«2024 жылғы су тасқыны кезеңіне 
дайындық аясында 2023 жылдың 7 
ақпанында төтенше жағдайлардың 
алдын алу және жою жөніндегі 
комиссияның отырысы өткізілді. Оның 
нәтижесі бойынша тиісті мемлекеттік 
органдарға, аудандар мен қалалардың 
әкімдеріне арықтарды, каналдарды, су 
өткізу құбырларын уақытылы тазарту, 
гидротехникалық құрылыстарды қауіпсіз 
пайдалануды қамтамасыз ету, күштер 
мен құралдар топтарының дайындығын 
қамтамасыз ету, облыс аумағында 
орналасқан аса су тасқыны қаупі бар 
учаскелерді көзбен шолып тексеру бойынша 
жұмыстар жүргізу туралы нұсқаулар 
берілді», – деді подполковник Ринат 
Тазабеков. Құдай жамандықтың бетін әрмен 
қылсын «сақтанғанды Құдай да сақтайды» 
демекші, Жетісу облысы табиғаттан келетін 
тосын апаттардан қазірге дін аман. Бұл 
табиғи апат айтпай келетіндіктен жергілікті 
билік ұдайы алдын-ала дайындық үстінде 
отыруы тиіс. Әрі елдегі республикада 
су шаруашылығы объектілерінің көбінің 
нақты тозуы жылда айтылып келеді.  
Гидротехникалық құрылыстардың қауіпсіздігі 
мен өнімділігін бағалау әлі бір жүйеге түскен 
жоқ. Мәселен, Жетісу (бұрынғы Алматы)
облысында «Қызылағаш» оқиғасынан кейін 
коммуналдық меншіктегі су қоймаларын 
пайдалану қағидаларын бұзудың 3 фактісі 
тіркелген. ГТҚ-дан төмен орналасқан 
елді мекендерді су басу қаупі туындағаны 
анықталған. Елдің оңтүстік өңірлерінде 
болған су тасқынына су бұру каналдарының, 
арықтардың, елді мекендердің айналасында 
қорғаныш үйінділерінің болмауы, сондай-ақ 
зардап шеккен кенттер ішінде арық-дренаж 
жүйесінің болмауы нақтыланған болатын. 
Қауіп-қатердің алдын алу мақсатында әр 
өңірлерде еріген қар суын, әрі жауын шашын 
қабаттасқан жағдайда су айдау, қапшықтарды 
төсеу, арықтар мен өзен арналарын тазарту, 
қар шығару және қорғаныс бөгеттерін салу 
жұмыстары жүргізіліп жатады. Алайда, бұл 
қорғаныс шаралары өзге өңірлерде биыл 
еш нәтиже бермеді. Алматы облысының 
бес өңірінде су тасу қаупінің алдын алған. 
Департамент өкілінің айтуынша, өңірде 19 
ақпаннан бастап су тасқыны кезеңіне жоғары 
дайындық режимі басталған. Мәселен, елді 
мекендерден 3,7 мың текше қар шығарылып, 
264,5 шақырым арық желілері, 139 бірлік су 
өткізу құбырлары, және 7 бірлік темір жол 
астындағы су өткізу және 69,6 км шақырым 
су бұру каналдары тазартылған. 

– «Көктем-2024» республикалық 
оқу-жаттығу шеңберінде 5 су тасқыны 
қаупі бар нысан, 1,8 шақырым арықтар, 
73 автожолдар астындағы су өткізу 
құбырлары тазартылып, 150 текше метр 
қар шығарылған. Нәтижесінде су тасқыны 
қаупі барынша азайтылды, –  дейді Даурен 
Азаматов. Сондай-ақ, «Су тасқынына қарсы 
инженерлік жұмыстар жоспарын» іске асыру 
аясында Еңбекшіқазақ, Талғар, Жамбыл, 
Кеген және Қарасай аудандарының 12 елді 
мекендерінде жергілікті және республикалық 
маңызы бар автомобиль жолдарындағы 88 су 
өткізу құбыры ауыстырылып, 435 шақырым 
арық-канал жүйесі қайта жаңартылған. 
Бұдан бөлек, «Балқаш-Алакөл бассейндік 
инспекциясының» күнделікті мәліметтеріне 
сәйкес облыстың «Қапшағай», «Күрті», 
«Бартоғай» және «Бестөбе» сияқты  ірі су 
қоймаларын толтыру штаттық режимде 
жүргізілуде деген Даурен Азаматовтың 
айтуынша, су тасқыны кезеңіне дайындық 
мақсатында материалдық-техникалық 
құралдар жұмылдырылған. Атап айтқанда, 
1326 адам, 471 бірлік техника, 126 
мотопомпалар, 29 бірлік жүзу құралдары 
әзірленген. Республиканың өзге өңірлерінде 
болған су тасқыны Алматы облысында 21 
наурызда сағат 21:00 шамасында күннің 
жылынуы мен қардың тез еруі салдарынан 
Кеген-Нарынкөл тас жолының 60 км (40 
м) және 72 км (40 м) (Қайнар және Текес 
ауылы, Райымбек ауданы, IV санат) жол 
бөлігінде су болды. «ҚазАвтоЖол» мекемесі 
баспасөз қызметінің хабарлауынша, жалпы 
су ағынының ұзындығы 80 м, ал биіктігі 10 

см құраған. Көрсетілген учаскеге диаметрі 
1 м болатын су өткізгіш құбыр орнатылып, 
жағдайды қалыпқа келтіру үшін 10 қызметкер 
мен 4 техника жұмылдырылған. «Қазіргі 
таңда еріген суды ағызу, уақытша жол 
белгілерін орнату және жол бөлігін тазалау 
жұмыстары жүргізілуде. Жол тәулік бойы 
бақылауға алынды. Жол қозғалысына 
шектеулер жоқ» – деп хабарлайды  төтенше 
жағдай департаментінің баспасөз өкілдері. 
Алайда, облыстың «Байкент» кентінде 
Ворошилов су қоймасының бөгеті тасқынға 
шыдас бермей жарылған. «Су Жармұхамед 
өзенінің негізгі арнасын бойлай шығып, 
одан кейін барлық шлюздерді ашық тұрған 
тоғандарға құяды. Транзиттік режимде 
ағылып жатыр. Халыққа хабарлама 
жұмыстары қолға алынды»,  – дейді төтенше 
жағдай департаментінің баспасөз өкілдері. 
Ақпан айынан бастап облыста су тасқыны 
болуы мүмкін жерлер тексерілген. Биылғы 
қауіп-қатердің бірі жер сілкінісі әсіресе таулы 
өңірлердегі өзен көлдердің арналарына 
жарықшалар пайда болуын назардан 
тыс қалдырмаған. Алматы облысының 
төтенше жағдайлар департаменті Іле және 
Күнгей Алатауы жоталарының өзендерінің 
бассейндері бойынша (Талғар өзенінің 
бассейнінен Шелек өзенінің бассейніне дейін) 
Ақпан және Наурыз айларында бірқатар 
жер сілкіністерінің морена көлдерінің 
жағдайына теріс әсер ету белгілері болған 
жоқ. Көлдердегі су деңгейі максималды 
белгілерден едәуір төмен. Айтарлықтай 

көлемдегі жаңа қар көшкіндерінің түсуі 
анықталмады. Биік таулы аймақта жеке 
қар көшкіндерінің түсуі мүмкін, соның 
ішінде адамдар мен жабайы жануарлардың 
қар көшкініне қауіпті беткейлерді кесуіне 
байланысты сел қаупі бар өзендердің 
арналарында айтарлықтай кептелістер жоқ. 
Орта тауларда қар жамылғысының қарқынды 
еруі байқалмайды. Орта таулар мен биік 
тауларда қардың едәуір қоры барын айтады. 
Сондай-ақ су тасқынына ақпан айынан 
дайындық жұмыстары басталғанын, Алматы 
облысы әкімінің қаулысына сәйкес 19 
ақпаннан бастап өңір-де су тасқыны кезеңіне 
жоғары дайындыққа көшірілгенін, өңірлік 
коммуникациялар  қызметінің  ақпараттық  
алаңында айтқан-ды. Бүгінгі таңда елді 
мекендерден 3,1 мың м3 қар шығарылған. 
Сонымен қатар 154,8 шақырым арық 
желілері, 48,2 шақырым каналдар, 87 бірлік 
автожол және 7 бірлік теміржол астындағы су 
өткізу және 27,2 шақырым су бұру каналдары 
қазылды. Өз баяндамасында Дәурен 
Азаматов су тасқыны қаупі бар 27 елді мекен 
бар екенін, 7 елді мекенде қауіп толығымен 
жойылып, 20 нысанда қауіп азайтылғанын 
атап өткен-ді. Көктемгі кезеңдегі ТЖ 
салдарын жою үшін облыс аумағында 
жеке  құрамның 1326 астам адамы, 471 
бірлік техника, 29 жүзу құралы және 120 
мотопомпа техникасы жұмылдырылған. 
Спикердің айтуынша, Еңбекші қазақ, Талғар, 

Кеген және Қарасай аудандарының 12 елді 
мекендерінде жергілікті және республикалық 
маңызы  бар автомобиль жолдарындағы 88 
су өткізу құбыры ауыстырылып, 435 шақырым 
арық-канал жүйесі қайта жаңартылған.

«Профилактикалық мақсатта аумақ-
тық ТЖД-нің аудандық бөлімшелері 123 елді 
мекенді қамти отырып, 92 рейд жүргізілген. 
Бұдан бөлек «Көктем-2024» оқу-жаттығу 
барысында бес су тасқыны қаупі бар 
1,8 шақырым арықтар мен каналдар, 
73 автожолдар астындағы су өткізу 
құбырлары тазартылған. Нәтижесінде су 
тасқыны қаупі барынша азайды», – дейді 
Дәурен Азаматов. 

Алматы облысында су тасқыны кезеңінде 
42 гидропост орнатылған. Облыста 
гидрометеорологиялық жағдайы тұрақты 
екенін айтуда. Халықты және аумақтарды 
қауіпті табиғат құбылыстарының теріс 
әсерінен қорғауды қамтамасыз ету үшін 
«Қазселденқорғау» ММ су тасқыны мен қар 
көшкіні қаупі бар аймақтардың жай-күйіне 
тұрақты мониторинг жүргізілетінін, көшкін 
қаупі бар 55 учаскі барын, олар Талғар 
ауданы - 31, Еңбекшіқазақ ауданында - 24 
учаскі тіркелгенін баяндады. Жүргізілген 
рейдтік шаралар қорытындысы бойынша 
анықталған су басуға бейім 6 ауданда 11 
мың тұрғын үй тіркелген, онда тұратын халық 
саны 34 мыңнан асады. Су тасқынының 
алдын алуға бағытталған шаралардың 
нәтижесінде қауіпті 27 учаскенің саны 7-ге 
азайған. 

«Су тасқыны кезеңіне дайындық 
барысында 13,3 км арық жүйесі жөндеуден 
өтіп, 153 км су бұру арналары орнатыла 
отырып, механикалық тазарту 
жұмыстары жүргізілген. Тұрғын үйлерде 
еріген қар суының басуына жол бермеу 
үшін елді мекендерден 0,150 мың м3 астам 
қар шығарылған. Алдағы 2024 жылғы су 
тасқыны кезеңіне дайындық мақсатында 
биыл мамыр айында су тасқынына қарсы 
инженерлік жұмыстар жоспары бекітілді», 
– деді азаматтық қорғау полковнигі Дәурен 
Азаматов. Су тасқынына қатысты жерлікті 
тұрғындар да тұрғын үй аулаларындағы 
арық-тоғандарды қардан, күл-қоқыстардан 
тазартып отыру қажет. Ауа райының күрт 
жылуы, әрі жаңбырлы болуы лай көшкіндері 
мен су тасқынына ұласады. «Қазгидромет» 
2024 жылы су тасқыны ең көп болатын 
аймақтар тізімін жариялаған болатын. Онда 
«NASA» спутниктерінің жерді қашықтан 
зондтау суреттері бойынша, бірінші 
наурыздағы жағдай бойынша еліміздің 72%-
ын қар жамылған. «Қазгидромет» елімізде 
көктемде су тасуы мүмкін аймақтарды алдын 
ала бағалады. Қатер жоғары өңірлер: Абай, 
Алматы, Шығыс Қазақстан, Батыс Қазақстан, 
Ақмола, Ақтөбе, Қарағанды, Қостанай, 
Солтүстік Қазақстан және Жетісу облыста-
рын атаған-ды. Қатері орташа аймақтар 
қатарында: Атырау, Жамбыл, Қызылорда, 
Павлодар, Түркістан және Ұлытау облыстары. 

Ал қатер төмен өңір: Маңғыстау облысы 
аталған-ды. Алайда алдын ала дабыл қағып 
ескертулер берілгенімен жоғарыдағы аты 
аталған облыстарда жағдай күрделеніп кетті. 
Тіпті төтенше жағдай жарияланды. Биылғы 
қыста қардың қалың түсуі әрі топырақтың 
қату деңгейі де ерте бастан айтылған-ды. 
Қызыл судың астында қалған, әрі төтенше 
жағдайлар жарияланған өлкенің тұрғындары 
қазір мектептерді паналауда. Мәселен, 
Ақтөбе облысында тұрғындар «шатырдың 
төбесінде, шөптің үстінде отырмыз, бізге 
тамақ керек, ашықтық» деп жан айқайларын 
әлеуметтік желі арқылы жеткізуде. Селдің беті 
қайтып, келтірілген шығындар есептелер. 
Өзекті өртейтін өкініштісі, қыста қардың 
қалың түсуінен Ұлытау облысында ірі қара 
жылқы малы қоныстың көзі қыруда қырылып 
қалған-ды. Енді міне тасқын су астында 
қалып отыр. Көктемде тағы да Солтүстік 
және Батыс аймақтарда тасқынның әсерінен 
күнкөріс көзіне айналған төрт-түлік суға кетті. 
Олардың да есебі алдағы уақытта айтылатын 
болды. Су басқан өңірлердің әрі интернет 
желісіне көз салсаңыз ұлардай шулаған 
баспаналарын тастап жан сауғалаған 
халықты көресіз.

«Еріген қар суынан бөлек, көктемде 
көрші мемлекеттер суды мол жібереді. 
Көптеген  өзендер сол жақтан бастау ала-
ды. Қаншама келісім-шарттар жасалады. 
Сол өзендердің бас жағына су қоймаларын 
салып, тасыған судың арналарын солай 

қарай бұрса, су тасқынының алдын алып 
әрі жиналған суды жазда егіске пайдалануға 
болар еді. Оған қыруар қаражат керек 
дейтін шығар? Жыл сайынғы тасқын 
судан келетін шығын мөлшері де аз емес. 
Қара халықтың көрген қиындығы бәрінен 
ауыр» – дейді, белгілі айтыскер ақын 
Асхат Қылышбек. Ия, апат айтып келмейді. 
Жылда осы үрдісті көреміз. Расында кезең-
кезеңімен қауіпті деген өзен-көлдердің 
басына су қоймаларын салса, көктем сайын 
тосын оқиға бола қалған жағдайда қызыл 
суды су қоймаларына толтырып алса, 
ала жаздай сусаған шаруалардың түйткілі 
шешілгендей екен. Бірақ, осыған аса ден 
қойып, бағдарлама жасап жатқан ешбір 
үкіметті көрмедік. Есесіне, тасқын болған 
жағдайда миллиардтап қаржы шашып 
жүрміз. «Шоқпар тисе, сорлыға тиеді» 
демекші, екі ортада үйлерін су шайып, 
жарамсыз болып қалған қалың бұқара жапа 
шегеді. Олардың әлеуметтік жағдайларын 
қалыпқа келтіреміз деп жылда тасқын сайын 
мемлекет қаржысын шашып жүрміз. Тоқсан 
ауыз сөздің тобықтай түйіні қауіпті делінген 
аймақтарға су қоймаларын салмай, апаттың 
алдын ешкімде ала алмайтынын халық та, 
үкімет те түсінуі керек қой!...

Айтақын МҰХАМАДИ 
Суреттер ғаламтордан алынды.



06.05«Дала өркениеті» 
07.00 «Таңшолпан» 
10.00,13.00, 15.00, 20.00, 
00.10 «Ақпарат»
10.10, 18.00 Т/х«Құрсаудағы 
қыз»
12.20, 21.25 Жат Бауыр 2
13.10 Жат Бауыр 2
13.30 «Өмір көркем»
14.35«Дала дәмі»
14.50 «Ақорда»
15.15  «Апта»
16.05Т/х«Құдаша қыз»
20.30,00.40«Ашық алаң» 
22.15  Телехикая «Бауырлар»
23.10«1001 түн»
01.35 «Сана»
02.45 Өмір көркем

ХАБАР

05.00 «Мегахит. Экзамен для 
двоих»
07.00 «Оян!»
10.00 «Біздің назарда»
10.25Мультфильм
11.50 Мультсериал
12.00, 20.00 Т/х«Тағдырға 
сен 2»
14.00 Т/х «Қарлығаш ұя 
салғанда»   
15.00Т/х «Әпке»  
16.00 Сериал Беглянка
18.00 Новости
18.20 Ток- шоу  «Итоги»
19.00 Жаңалықтар
19.20 Ток  шоу «Талқы»
22.30 Хабарлайк 
 

АСТАНА  

06.20Т/х «Ене» 
07.20  М/с  «Маша и мед-
ведь» 
09.00,21.00 «Осман-4»
10.00,00.00 Т/х «Үміт үйі»
11.00 «Кеш келген махаббат»
12.20,23.10Т/х «Шаньян 
ханшайым»
13.20 Өгей жүрек
15.10, 00.50 Сериал «Скли-
фософский-4»
17.00 Хорошие руки
20.00 «Астана таймс»
21.55 Қорғаушы ханым

ЕВРАЗИЯ 

06.00«Той Базар»  
07.00,03.55 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.15 «Жить здорово»
11.05 «Давай поженимся!»
11.55Наваждение
14.00, 02.15 Новости
14.15, 02.30 Жаңалықтар
14.30 QOSLIKE
18.30, 03.25 Басты 
жаңалықтар
19.00, 02.45 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  «Лихач-2»
00.20 Т/с «Такси под при-
крытием»
01.25 Ночной кинотеатр. 
Вепрь

КТК  

07.05 «Әнім сен едің» 
07.55Т/х «Қара гүлдер»
11.10, 01.25 «Юморина» 
13.35 Т/с «Мой любимый 
призрак»
15.35Т/х «Қоштасқым 
келмейді»

Дүйсенбі - Понедельник, 8 сәуір Сейсенбі - Вторник, 9 сәуір
18.35, 03.00 Дау -дамайсыз
19.30,03.45 Кешкі жаңалықтар  
20.00, 02.15 «Астарлы ақиқат» 
21.00 Вечерние новости
21.40 Мелодрама «Маруся»
23.45 Военная полиция
01.20 «Было дело»  
04.10 Әнім сен едің қайталау

ЖЕТІСУ

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 «Сапарлайық» 
09.30 «Әсем әуен» 
10.00 «Единый народ» 
10.30 «Ел іші - өнер кеніші» 
11.00 «Шіркін-ай» 
11.40 «Домбыра»
12.00 «Ділмар» 
12.40 «Әсем әуен» 
13.00 «Өзекжарды» 
13.30 «Менің балалық шағым»
14.15 «Әсем әуен»
14.30 «Арнайы репортаж» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Ойсарап»
17.00 «Әсем әуен» 
17.25 «Төле би» телехикаясы
18.00 «Дәрігер кеңесі»
18.30 «Баспасөзге шолу» 
18.45 «Жетісу-спорт»
19.00 «Бес қару»
19.30 «Ғибрат» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен»

31 КАНАЛ  

06.00, 03.30 Әзіл студио
07.00 «Күліп ал» 
08.00, 23.10Т/х «31 әзіл» 
09.00, 01.40 «Тайм вайн»
09.30, 02.20 «Ризамын» 
10.00 Мултьсериал 
10.40 Плохие парни навсегда
13.20 Кино Джанго освобож-
денный
17.00 Қалауым. Тікелей эфир
20.00 Информбюро
21.00 Кино «Поцелуй дракона»
23.00 Темные ангелы
01.00 «31 әзіл»
02.20 Тик-ток шоу
03.00, 04.30 Ватсап
03.30 Әзіл студио
03.50 «1001 әзіл» 
04.00 Bala Battlle  
 05.00 Ризамын

7 канал 

06.00, 05.00«Қуырдақ» 
07.00Т/х «Құтты қонақ»
07.20«Айна онлайн»
07.50 Няня мен
09.00 Юмор, юмор, юмор!
13.30 Жұлдызды шаңырақта
14.40 Т/х Өсекшілер
15.30 Т/х «Қызыл алма»  
16.30Т/х «Жена олигарха»  
17.30«Теорема пифагора»
19.30 Сериал Балабол-5
21.40 «Сен Босссың»
22.20 Т/х «Махаббат қызық 
хикая»
00.10Т/х«Жалдамалы 
әйелдер»
02.40 «Япырай» 
03.30 «Жеңіп көр»

06.05 «Дала өркениеті» 
07.00 «Таңшолпан» 
10.00,13.00, 15.00, 20.00, 
00.10 «Ақпарат»
10.10, 18.00 Т/х«Құрсаудағы 
қыз»
12.20, 21.25 Жат Бауыр 2
13.10 Жат Бауыр 2
13.30 «Өмір көркем»
14.35«Дала дәмі»
14.50 «Ақорда»
15.15  «Апта»
16.05 Т/х«Құдаша қыз»
20.30, 00.40 «Ашық алаң» 
ток-шоу
22.15  Телехикая «Бауырлар»
23.10 «1001 түн»
23.50 Футбол
02.30 Ашық алаң
03.25 Өмір көркем

ХАБАР

05.00  «Шашу»
07.00 «Оян!»
10.00 «Біздің назарда»
10.25 Мультфильм
11.50 Мультсериал
12.00, 20.00 Т/х«Тағдырға 
сен 2»
14.00 Т/х «Қарлығаш ұя 
салғанда»   
15.00Т/х «Әпке»  
16.00 Сериал Беглянка-2
18.00 Новости
18.20 Ток- шоу  «Итоги»
19.00 Жаңалықтар
19.20 Ток  шоу «Талқы»
21.45 Күзгі Аспан
22.30 Хабарлайк 
 

АСТАНА  

06.20 Т/х «Ене» 
07.20  М/с  «Маша и медведь» 
09.00,21.00 «Осман-4»
10.00,00.00 Т/х «Үміт үйі»
11.00 «Кеш келген махаббат»
12.20,23.10 Т/х «Шаньян 
ханшайым»
13.20 Өгей жүрек
15.10, 00.50 Сериал «Скли-
фософский-4»
17.00 Хорошие руки
20.00 «Астана таймс»
21.55 Қорғаушы ханым

ЕВРАЗИЯ 

06.00 «Той Базар»  
07.00,03.55 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.15 «Жить здорово»
11.05 «Давай поженимся!»
11.55 Забудь и вспомни
14.00, 02.15 Новости
14.15, 02.30 Жаңалықтар
14.30 QOSLIKE
18.30, 03.25 Басты 
жаңалықтар
19.00, 02.45 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  «Лихач-2»
00.20 Сериал «Такси под при-
крытием»
01.25 Ночной кинотеатр. 
Вепрь

КТК  

07.05 «Әнім сен едің»  
07.55 Т/х «Қара гүлдер»
09.35 Вечерние новости
10.15 Было дело
11.25 Пес-6
12.45 Военная полиция
15.00 Маруся

06.05 «Дала өркениеті» 
07.00 «Таңшолпан» 
10.00,13.00, 15.00, 20.00, 
00.10 «Ақпарат»
10.10, 18.00 Т/х«Құрсаудағы 
қыз»
12.20, 21.25 Жат Бауыр 2
13.10 Жат Бауыр 2
13.30 «Өмір көркем»
14.35«Дала дәмі»
14.50 «Ақорда»
15.15  «Апта»
16.05 Т/х«Құдаша қыз»
20.30, 00.40 «Ашық алаң» 
ток-шоу
22.15  Телехикая «Бауыр-
лар»
23.10 «1001 түн»
23.50 Футбол
02.30 Ашық алаң
03.25 Өмір көркем

ХАБАР

05.00  «Шашу»
07.00 «Оян!»
10.00 «Біздің назарда»
10.25 Мультфильм
11.50 Мультсериал
12.00, 20.00 Т/х«Тағдырға 
сен 2»
14.00 Т/х «Қарлығаш ұя 
салғанда»   
15.00Т/х «Күхгі аспан»  
16.00 Сериал Беглянка-2
18.00 Новости
18.20 Ток- шоу  «Итоги»
19.00 Жаңалықтар
19.20 Ток  шоу «Талқы»
22.30 Хабарлайк 
 

АСТАНА  

06.20 Т/х «Ене» 
07.20  М/с  «Маша и мед-
ведь» 
09.00,21.00 «Осман-4»
10.00,00.00 Т/х «Үміт үйі»
11.00 «Кеш келген махаб-
бат»
12.20,23.10 Т/х «Шаньян 
ханшайым»
13.20 Өгей жүрек
15.10, 00.50 Сериал «Скли-
фософский-4»
17.00 Хорошие руки
20.00 «Астана таймс»
21.55 Қорғаушы ханым

ЕВРАЗИЯ 

06.00 «Той Базар»  
07.00,03.55 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.15 «Жить здорово»
11.05 «Давай поженимся!»
11.55 Забудь и вспомни
14.00, 02.15 Новости
14.15, 02.30 Жаңалықтар
14.30 QOSLIKE
18.30, 03.25 Басты 
жаңалықтар
19.00, 02.45 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  «Лихач-2»
00.20 Сериал «Такси под 
прикрытием»
01.25 Ночной кинотеатр. 
Вепрь

КТК  

07.05 «Әнім сен едің»  
07.55 Т/х «Қара гүлдер»
09.35 Вечерние новости
10.15 Было дело
11.25 Пес-6
12.45 Военная полиция
15.00 Маруся
16.50 Т/х «Қоштасқым 
келмейді»

   хабар

   7 КаНаЛ

ЕВраЗИЯЕВраЗИЯ

аСТаНа аСТаНа

   хабар

16.50 Т/х «Қоштасқым 
келмейді»
18.35, 03.00 Дау -дамайсыз
19.30,03.45 Кешкі жаңалықтар  
20.00, 02.15 «Астарлы ақиқат» 
21.00 Вечерние новости
21.40 Мелодрама «Маруся»
23.45 Военная полиция 
01.20 «Было дело»  
04.10 Әнім сен едің қайталау

ЖЕТІСУ

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Киелі Қазығұрт»
11.30 «Домбыра»
12.00 «Дәрігер кеңесі»
12.30 «Баспасөзге шолу» 
13.00 «Бес қару» 
13.30 «Шаңырақ»/тікелей эфир
14.20 «Жетісу-спорт»
14.30 «Ғибрат» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Менің арманым» 
17.00 «Әсем әуен» 
17.25 «Түркістан жүрегімде»
18.00 «Өшпес ерлік»
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Табыс кілті»
19.30 «Әсем әуен» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Ал-
матинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 

31 КАНАЛ  

06.00, 03.30 Әзіл студио
07.00 «Күліп ал» 
08.00, 23.10Т/х «31 әзіл» 
09.00, 01.40 «Тайм вайн»
09.30, 02.20 «Ризамын» 
10.00 Мултьсериал 
10.40 Темные ангелы
12.30 Поцелуй дракона
14.30 5-я волна
17.00 Қалауым. Тікелей эфир
20.00 Информбюро
21.00 Кино «Терминатор -2»
00.00 «31 әзіл»
02.20 Тик-ток шоу
03.00, 04.30 Ватсап
03.30 Әзіл студио
03.50 «1001 әзіл» 
04.00 Bala Battlle  
 05.00 Ризамын

7 канал 

06.00, 05.00 «Қуырдақ» 
07.00 Т/х «Құтты қонақ»
07.20 «Айна онлайн»
07.50 Няня мен
09.0030 «Теорема пифагора»
11.10 Балабол-5
13.30 Жұлдызды шаңырақта
14.40 Т/х Өсекшілер
15.30 Т/х «Қызыл алма»  
16.30Т/х «Жена олигарха»  
17.00, 21.40 «Сен Босссың»
19.30 Сериал  Балабол-5
22.20 Т/х «Махаббат қызық 
хикая»
00.10  Т/х «Жалдамалы 
әйелдер»
02.40  «Япырай» 
03.30 «Жеңіп көр»

   7 КаНаЛ

КТК

   хабар

аСТаНа

ҚаЗаҚСТаН ҚаЗаҚСТаНҚаЗаҚСТаН

   31 КаНаЛ

Сәрсенбі - Среда, 10 сәуір

ЕВраЗИЯ

   31 КаНаЛ

18.35, 03.00 Дау -дамайсыз
19.30,03.45 Кешкі жаңалықтар  
20.00, 02.15 «Астарлы ақиқат» 
21.00 Вечерние новости
21.40 Мелодрама «Маруся»
23.45 Военная полиция 
01.20 «Было дело»  
04.10 Әнім сен едің қайталау

ЖЕТІСУ

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00 «Ұлт ұяты» 
11.40 «Домбыра»
12.00 «Өшпес ерлік»
12.30 «Ой-сарап» 
13.00 «Табыс кілті» 
13.30 «Шіркін-ай»
14.20 «Әсем әуен»
14.30 «Туынды тарихы» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Жас тілші» 
17.00 «Әсем әуен» 
17.25 «Түркістан жүрегімде»
18.00 «Бүгін» /тікелей эфир 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Мақсатына жеткендер»
19.30 «Әсем әуен» 
19.45 «Жетісу-спорт»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Ал-
матинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 

31 КАНАЛ  

06.00, 03.30 Әзіл студио
07.00 «Күліп ал» 
08.00, 23.10Т/х «31 әзіл» 
09.00, 01.40 «Тайм вайн»
09.30, 02.20 «Ризамын» 
10.00 Мултьсериал 
11.30 Терминатор-2
14.30 Астерикс и Обеликс
17.00 Қалауым. Тікелей эфир
20.00 Информбюро
21.00 Кино «Финансовый 
монстр»
23.00 Человек в железной 
маске
00.00 «31 әзіл»
02.20 Тик-ток шоу
03.00, 04.30 Ватсап
03.30 Әзіл студио
03.50 «1001 әзіл» 
04.00 Bala Battlle  
 05.00 Ризамын

7 канал 

06.00, 05.00 «Қуырдақ» 
07.00 Т/х «Құтты қонақ»
07.20 «Айна онлайн»
07.50 Няня мен
09.00 30 «Теорема пифагора»
11.10 Балабол-5
13.30 Жұлдызды шаңырақта
14.40 Т/х Өсекшілер
15.30 Т/х «Қызыл алма»  
16.30Т/х «Жена олигарха»  
17.00, 21.40 «Сен Босссың»
19.30 Сериал  Балабол-6
22.20 Т/х «Махаббат қызық 
хикая»
00.10  Т/х «Жалдамалы 
әйелдер»
02.40  «Япырай» 
03.30 «Жеңіп көр»

   7 КаНаЛ

   31 КаНаЛ

ЖЕТІСУ
ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

КТК
КТК

15.05.2024 ж., сағат 11.00, Жетісу облысы, Талдықорған қ., Балапанова көш. 28 , Жетісу облысы, Үштөбе 
тас жолы, 40/1 учаскесі бойындағы «Утиль Эксперт» ЖШС медициналық қалдықтарды жағуға арналған 
құрылғыны орнату үшін «Мүмкін әсерлері туралы есеп» бойынша қоғамдық тыңдаулар өтеді.

Учаскенің және зардап шеккен аймақтың географиялық координаттары: 45°2»39,93» ш.б., 78°14»4,32» 
шығыс. Онлайн конференцияға сілтеме:

https://us05web.zoom.us/j/84098048001?pwd=mj89eggQonxSrU6sgzfczFBIKQdkQS.1
Конференция идентификаторы: 840 9804 8001 Қатынас коды: F8XiHn.
Карантин немесе төтенше жағдай жағдайында Қоғамдық тыңдауларды өткізу қағидаларының 

31-тармағына сәйкес қоғамдық тыңдаулар онлайн режимінде өткізіледі.
Жоспарланған іс-шараның бастамашысы: «Утиль Эксперт» ЖШС, Жетісу облысы, Еңбек ауылы, көш. 

Қ.Бухарова 13, БСН 231040040414, тел. 87003081898,
e-mail: bilyalova0109@gmail.com
Әзірлеуші: ЖК «Құрманғалиев Р.А.», тел. 87012775623. Талдықорған қаласы, ш.а. Қаратал, 7 үй, 8 

пәтер, телефон.87012775623, ЖСН830514301679 e-mail: rufat.taldyk@mail.ru.
Жоба материалдарымен ecoportal.kz сайтында танысуға болады.
«Жетісу облысының табиғи ресурстар басқармасы» мемлекеттік мекемесі, 
тел. 8 (7282) 32-92-67, e-mail: zhumadilova.kamshat@mail.ru, Талдықорған қ., көш. Қабанбай батыр, 26.
LEB сайтына https://ecoportal.kz және бастамашының https://www.gov.kz/memleket/entities/zhetysu-

natural?lang=ru сайтына сілтеме.
Ескертулер мен ұсыныстар ecoportal.kz сайтында қабылданады. 
«Жарияланған тыңдаулар» бөлімінде және электрондық пошта: zhumadilova.kamshat@mail.ru.

15.05.2024 г, в 11.00 часов, по адресу: область Жетісу, г.Талдыкорган, ул. Балапанова 28 будут прово-
диться общественные слушания по «Отчету о возможных воздействиях» для установки по сжиганию меди-
цинских отходов ТОО «Утиль Эксперт» по трассе Уштобе, участок 40/1, области Жетiсу. 

Географические координаты участка и территории воздействия: 45°2»39.93» СШ, 78°14»4.32» ВД. 
Ссылка на онлайн конференцию: 

https://us05web.zoom.us/j/84098048001?pwd=mj89eggQonxSrU6sgzfczFBIKQdkQS.1
Идентификатор конференции: 840 9804 8001 Код доступа: F8XiHn.
В случае карантина или ЧС согласно п.31 Правил проведения общественных слушаний, общественные 

слушания проводятся в онлайн режиме.
Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «Утиль Эксперт», область Жетісу, с.Енбек ул. К.Бухарова 13, 

БИН 231040040414, тел. 87003081898, 
e-mail: bilyalova0109@gmail.com
Разработчик: ИП «Курмангалиев Р.А.», ИИН 830514301679, адрес: г.Талдыкорган, мкр.Каратал, д.7, кв.8, 

тел.87012775623, e-mail: rufat.taldyk@mail.ru.
Ознакомиться с материалами проекта можно на сайте: ecoportal.kz. 
ГУ «Управление природных ресурсов области Жетiсу», Тел. 8 (7282) 32-92-67, 
e-mail:. zhumadilova.kamshat@mail.ru, г.Талдыкорган, ул. Кабанбай батыра, 26. 
Ссылка на сайт МИО https://ecoportal.kz и на сайте инициатора https://www.gov.kz/memleket/entities/

zhetysu-natural?lang=ru. 
Замечания и предложения принимаются на сайте: ecoportal.kz. в рубрике «Опубликованные слушания» 

и e-mail: zhumadilova.kamshat@mail.ru.
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Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

ЗАЊ жєне ЌОFАМ

К¤ЗЌАРАС № 14 (1173) 05.04.2024

ТҰЛҒА 

«Ақ қағаз – арым, қара сия – 
қаным».

КӨРКЕМ  ОЙДЫҢ  КЕМЕҢГЕРІ 
ҚАзАҚ  дАЛАсындА сөз ҚҰдіреТін ТАныТып, АҚ 

ҚАҒАздА сөйЛеТе біЛгендер көп боЛҒАнымен,  сөздің 
ҚҰдіреТін, киесін Түсініп, жАнының бір бөЛшегі еТкен-
дер  некен сАяҚ.  соЛАрдың бірі,  мАҚАЛАмызҒА АрҚАу 
боЛҒАн,  «АҚ ҚАҒАз – Арым, ҚАрА сия – ҚАным» деп 
жАзҒАн  жАзушы ҚАбдеш жҰмАдіЛов.

МАМАН МІНБЕРІ 

ЖУСАН ЖАПЫРАҚТЫ ОЙРАНШӨП  

Көзі тірісінде  Қазақстанның халық 
жазушысы, Мемлекеттік сыйлықтың 
лауреаты атағына ие болған қаламгер  1936 
жылы 24 сәуірде қазіргі ҚХР-ның Шыңжаң 
жерінде дүниеге келген. Қаламгердің  
туған өлкесі Тарбағатайдың баурайы 
қазақтардың мекені болғандықтан болар әр 
сәт еліне, туған жеріне деген сезімі ерекше 
болды. Жастайынан бойына «ұлтшылдық» 
мінез қалыптасты. Бозбала шағынан-ақ 
әдебиетке ақындық өнерімен қадам басқан 
Қ. Жұмаділовтің мектеп қабырғасында 
жүрген сәтте жазылған ұзынды-қысқалы 
өлең жолдары «Шыңжаң газетінде» жарық 

көрген. Әдебиет әлеміне ақындығымен 
келсе де   өмірден көргендері мен түйгенін  
құлашы кең қара сөзбен кестелеуді 
жөн санапты. Жазушы тілімен айтсақ, 
шумақталған өлеңнің сұлу жолдарына 
шындықтың айнасы сыймайды.  

Әр адам өзінше жұмбақ дегендей,  
Қ. Жұмаділовтің әдебиетке деген 
құштарлығын арттырған Мұхтар Әуезовтің 
«Абай жолы» романы. Мұнымен қоса, туа  
біткен   таланттың ұшқыны да бар. Өзі 
жайында бір жазбасында: «Жастайымнан 
ұлттық езгіні, зорлық-зомбылықты 
көріп өстім. Бізге сабақ берген мұғалімді 
көз алдымызда нақақтан-нақақ атып 
тастады. Күні кеше Алаш азаматтарының 
сарқытын ішкен тамаша кісі еді. Осының 
бәрі мені жазуға итермеледі», – дейді. 
Қарап тұрсақ жазушы өз тұсындағы ақиқат 
пен шындықты суреттеп, қазақтың басынан 
кешкен зұлымдық пен озбыр тағдырдың 
бет бейнесін жариялауды мақсат тұтты. 
Болмысынан біреудің айтқанымен сөз 
жетегінде кеткенді жаны сүймейтін қаламгер 
«Біреудің пікіріне тәуелді жазушы – жазушы 
емес» дегенді алға тартады.  

Баспасөзді бақылап, жазбаларды 
халыққа жолдау кезеңдерінде Қабдеш 
Жұмаділовтің көзі қырағы, ісі тың. Баспада 
қызмет істеген шағында бір лауазымды 
жазушының қолжазбасына сын айтып, 
«Сіздің сөйлемдеріңіз сөйлем емес, ескі 
тақтадан суырылған бір жәшік қисық шеге 

секілді» деп теңеу айтыпты. Бұл 
пікірінен  ол кісінің сөз бен сөйлемнің 
мағынасына аса мұқият қарағанын 
байқауға болады.  

Қабдеш Жұмаділов жайлы терең 
бойласақ, ол кісі еліне қызмет істеп, 
пайдалы нәрсенің барлығын қоғамға 
дәріптеуді басты парызы санаған. 
Табиғатынан турашыл, сескенуді 
білмейтін өр мінезді қаламгер үнемі 
өткір ойларымен ерекшеленген. 
Жазу шеберлігі мен сөз нақышын 
келтіре бейнелеу өнері ғасырда бір 
туатын азаматтың дарынын баршаға 
паш етті. Қара сөздің қарагері болған 
жазушының ойы мен қаламы тың, 
көркем тіл образдылығы, ой дәлдігі 
және ұшқыр қиялы жоғары болды 
деп тырнақ алды туындыларын 
байқап-ақ нақты айтуға болады. 
Ұлы жазушының «Қылкөпір» атты 
романындағы: «Айжарық үшін бір ғана 
таразы, бір ғана өлшем бар. Адастырмас 
Темірқазық жұлдызым деп соны ғана 
мөлшер тұтты. Ол – қазақ ұлтының 
мүддесі. Империя кезіндегі қазақты азат 
етуден, азаттықтан кейін тәуелсіздікті 
бекемдеуден артық міндет жоқ деп біледі» 
деген тұжырымынан автордың позициясы 
мен өмірдегі ұстанымын көруге болады. Бір 
ғана «Соңғы көш» романын алып қарайық. 
1973 жылы жазушының қаламынан жарық 

көрген романда қоғамдағы іш ашытарлық 
шындықтар жазылған. Аштық, саяси қуғын-
сүргін, дәрменсіз халықтарға көрсетілген 
зорлық-зомбылық пен қорлықтың белең 
алғанын, барлығын айқын көрсетіп тұр. 
Қазақтың басынан кешкен дәуір көрінісін 
айна қатесіз суреттеді.  

«Бекіре балық уылдырық шашатын 
сәтте өзенді өрлеп жоғары қарай жүзеді 
екен. Мен Қазақстанға шығармамды 
уылдырықтай шашу үшін оралдым» 
деп айтқан жазушы өз сөзінде тұра білді. 
Сықақшы Қажытай Ілиясұлы атажұртқа 
өткенде өзеннен Қабдеш Жұмаділовті 
арқалап өткізген көрінеді. Кейініректе 
бір сөзінде қалжыңдап, «Сен сонда 
зілдей ауыр едің, сөйтсем бір мешок 
роман арқалап өтіппін ғой» депті. 1962 
жылы соңғы көшпен Қытай шекарасынан 
атамекеніне табан тіреген Қ.Жұмаділовтің 
шығармашылық өрлеуі де қанат жайды. 
1960-1980 жылдарда көпті өзіне қаратқан 
шығармаларының алды оқырман көңілінен 
шығып, әдебиеттегі жолы айқындалды. 
Өзіндік қолтаңбасы қалыптасты. Ал 1965 
жылы «Қазақ әдебиеті» газетінде, 1967 
жылы «Жазушы» баспасында, 1976 жылы 
Мемлекеттік баспалар комитетінде жауапты 
қызметтерге белсене атсалысты. 

Әлеуметтік жаңалықтарды сын тезіне 
алып, өз заманында үн қосқан қаламгер 
көтерілген мәселелерінің өзектілігін «Осы 
бір мәселе көтерілген жылдарда Жұмаділов 
өмір сүріп еді ғой, не деп үн қосыпты?» 
дегенде жауабы көл бетіне қалқып шығар 
деп жазбаларын кейінгі ұрпаққа мұра 
ретінде қалдырды. Баспасөз беттеріндегі 
мақалаларында да шындықты ұраны санап, 
осы жолда  шыр-пыр болып қалам тербеді. 

Ақиқаттың ақ жолына өзін арнады десек 
дәл айтқанымыз. Шындықты айтуға деген 
құштарлықтың сыйлар ләззаты тым ерек. 
Жазушыға қанатын кеңге салып, мейірлене 
ақиқаттың турасын жазғаннан артық бақ 
бар ма? Жазушының көптің есінде қалуы 
шыншылдығының, әділдікті қақ жарған 
қара қаламының арқасында деп білемін. 
Көз майын тауысып жазған, зерттеген 
мақалалары түбі жерде қалмасына да сенім 
артқан оның үміті жерде қалмады. 

Қаламгер бір сұхбатында: «Жазу-
шылықтың азап екені рас. 20 томдай кітап 
жазыппын. Бұл – тілеп алған ауруың. Мен 
өмірімді қайта бастасам, тағы да жазушы 
болу жолын таңдар едім. Бұл кәсіптің 
рақаты – алған сыйлығың, атағың да 
емес. Әр кітапты бітіріп, соңғы нүктесін 
қойған кезіңде жүрегіңді бір қуаныш 
билейді. Ол сәттегі ләззатты ештеңеге 
айырбастай алмайсың. Қоғамнан 
мезі болғанда тарихи роман жазудың 
рақатына батамын. Сол кезеңде сен 
ежелгі адамдармен сөйлескендей боласың. 
Билермен, хандармен, батырлармен 
бір табақтан ас ішіп, дәмдес боласың. 
Осының бәрі рақат. Бұл рақатты тек 
қалам ұстаған жазушы ғана түсінеді» 
деп айтқан екен. Жазбаларынан шабыт 
алып, шығармашылығын өмірінің мәні 
етіп, балаларындай аялаған жазушының 
артында жоғалмас мұрасы қалды.

Қорытындылай айтқанда, әдебиет – 
сөз киесінің мекені. Ал ондағы қажырлы 

қайратымен халықтың ықыласына бөленген 
аға буынның бүгінде орындары ойсырап 
қалды. Қиындығы мен қуанышы қатар 
жүретін мына өмірде Қабдеш Жұмаділовтің 
көргені мен түйгені мол. Ақиқат пен 
жалғанның ара-жігін ажыратып, әдебиетке 
қылған еңбегіне тәнті боласың. Жазу 
өнеріне адал болып, құны бағалы қаламын 
атақ-абыройға айырбастамай өмірлік серігі 
етті. Өнегелі өмірінде жазудан бөлек еліне 
қайтқан қандастарына қол ұшын созуға 
әркез дайын болды. Байланыс орнатып, 
ағалық ақылын айтып, бастапқыда қиын 
болған мәселелерге дұрыс бағыт көрсетті. 
Артынан тек жақсы пікір мен естеліктер 
қалдырды.

гүлнұр бАймҰХАн,
ілияс жансүгіров атындағы

жетісу университетінің 3-курс 
студенті.

«Жазушылықтың азап екені рас. 
20 томдай кітап жазыппын. Бұл – 
тілеп алған ауруың. Мен өмірімді 
қайта бастасам, тағы да жазушы 
болу жолын таңдар едім».

«Қоғамнан мезі болғанда тари-
хи роман жазудың рақатына бата-
мын. Сол кезеңде сен ежелгі адам-
дармен сөйлескендей боласың. 
Билермен, хандармен, батырлар-
мен бір табақтан ас ішіп, дәмдес 
боласың. Осының бәрі рақат. Бұл 
рақатты тек қалам ұстаған жазу-
шы ғана түсінеді».

Жусан жапырақты ойраншөп 
қашқаргүлділер (Asteraceae) 
тұқымдасына жататын бір 
жылдық өсімдік. Сыртқы 
пішіні қара жусанға ұқсайды.

Өсімдіктің отаны – Солтүстік Амери-
ка. Біздің республикамызға әртүрлі жол-
дармен еніп отыр. 1939ж. осы өсімдіктің 
бірнеше түбі Алматы қаласындағы халық 
демалатын М.Горький атындағы бақтан 
табылған болатын. Содан бастап бұл аса 
қауіпті арамшөп өрттей қаулап тарай бас-
тады.

Ойраншөп өсімдігін бір қарағанда 
оның түріне және иісіне қарап, қара 
жусанға ұқсатуға болады. Дегенмен 
арамшөп төзімді және жер таңдамайтын 
ерекшелігімен жусаннан асып түседі. 
Тұқымы арқылы көбейеді. Тұқым беру 

қабілетінің жетілгендігі сонша, бір жусан 
жапырақты ойраншөп өсімдігі 30-40 мың 
дән бере алады. Бұлардың тұқымдары 
кеш жиналатын дақылдарды ластап оты-
рады. Топырақта жатқан тұқымдары бес 
жылға дейін өну қабілетін сақтап, 8 см 
топырақ қабатынан еркін өсіп шыға алады. 
Арамшөп жылу сүйгіш өсімдік болғандықтан, 
олардың тұқымдары көбіне күн қызған кез-
де дақылдардан кейін қаптап өсе бастайды. 
Өсімдіктердің жаппай шығу мерзімі, ауа тем-
пературасы 8-10ºС болғанда (сәуір, мамыр 
айлары).

Жусан жапырақты ойраншөп – барлық 
ауыл шаруашылық дақылдарының арам-
шөбі. Оларды ластап жарамсыз етеді. 
Әсіресе, игерілмеген тың жерлерде жақсы 
өсіп-өнеді. Сондықтан да оларды жол 
бойларының, өзен-көл жағаларының, ірі 
ауыл, қалалардың көшелерінен кездестіруге 
болады.

Ойраншөп өсімдігінің құрамында 0,07-
ден 0,15% дейін ащы зат пен эфир майы 
болғандықтан, ол араласқан сүрлемді 
жемшөп ретінде пайдалануға болмайды.

Ойраншөп өсімдігі өскен жерлердің 
адамға тікелей зияны мол. Әсіресе, өсімдік 
гүлдеген кезде, олардың тозаңдары жел-
мен жоғары көтіріліп, ондаған шақырымға 
таралып, адамдардың тыныс алу жолдары-
на түсіп, қауіпті аллергиялық ауру түрлерін 
қоздырады. Қазіргі кезде халық арасында 
олардың әсерінен қозатын дерматит, конъ-
юнктивит және өкпе-тыныс жолдарының 
демікпе аурулары кең таралып отыр. Тіптен, 
осы өсімдіктің қала, ауыл маңында бірнеше 
түбінің болуы ғана осы аталған аурулардың 
қозуына себепкер болады. Себебі бір ғана 
өсімдік миллиардтаған тозаң бөледі. Жусан 
жапырақты ойраншөп ауыл шаруашылығы 
дақылдарының тұқымдарының тасымал-
дау, әсіресе кеш жиналатын күнбағыс, 

беде, көкөністерді жинаған кезде тара-
лып отырады. Негізгі таралу мерзімі - 
тамыз-қыркүйек айлары. Сол сияқты алыс 
отарларға жемшөп тасымалдау кездерінде 
де немесе ірі қара және басқа да ұсақ мал-
дарды айдап алысқа апарғанда таралады.

Екінші бір кең таралуына себеп – көлік. 
Ойраншөп тұқымдары дөңгелектерге 
топырақпен бірге жабысып таралуы 
мүмкін. Себебі, байқап отырсақ өсімдіктің 
таралу бағыты темір жол бойларында 
шоғырланған. Жолдар бойына алды-
мен қаптап өсіп, одан егіс алқаптарына 
біртіндеп таралғаны байқалып отыр. Оны-
мен қоса олардың тұқымдары жеңіл, әрі 
суда жеңіл жүзуге бейімделген. Сондықтан 
канал, өзендермен тез тарала береді.

с. ӘЛімбековА, 
 «рФд ж бӘо» рмм ескелді 

аудандық  филиалының гербологы.
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қайыққайық

ЖалғызЖалғыз
ӘҢГІМЕ

ЄДЕБИЕТ АЙДЫНЫ

1959 жыл. Алматыны лүп еткен самал лебі 
білінбейтін шілде тымырсығы қысып тұрды. 
Етегі торғын желек жамылған паң кеуделі 
Алатау таңғы нұр секілді тұп-тұнық боз мұнарға 
бөгіп, үнсіз мүлгиді. Аспан зеңіп, ыстық леп 
тынысты тарылтып, аяқ астындағы асфальт 
былқ-былқ етіп балқып жатыр. Жамырай аққан 
арық суына қол салып көр, ол да – жып-жылы.

Сондай бір күні… Газет редакторы 
Сансызбай Сарғасқаевтың алдында (Мен 
С.М.Киров атындағы университетті бітіріп, осы 
«Қазақстан пионері» газетінде әдебиет және 
өнер бөлімінің меңгерушісі қызметін атқара 
бастаған кезім. И.Ж.) тамыз айында орындалуға 
тиіс іс-жоспарларымды көрсетіп, бір-бірімізді 
іштей ұғынысып отырдық. Сансызбай ағай – 
балалар жазушысы, қаршығадай жұтынған өте 
жинақы жан. Мектептің оқу-тәрбие жұмысы 
мен пионерлер өміріне зерделі көңілі бәрімізді 
қызықтырады. Сөйлесе көмейінен күн көрінген 
ақкөңілдігі жан-жағына шырай таратады. 
Болмашы нәрсеге балаша мәз боп, әлденеге 
оқыс налыса, әп-сәтте сынады. Қайта түзелуі 
де оп-оңай. Газет ісіне әбден тынған жан іс-
жоспарыма ойлана қарап:

– Енді аз уақытта жаңа оқу жылы 
басталады. Алматыдағы балабақшаларда 
бірінші класқа баратын бүлдіршіндерді 
тәрбиешілер қазірдің өзінде әзірлеп жатыр. Сен 
сол балабақшалардың бірінен бүлдіршіндерді 
шығарып салудың қандай қызықты, қуанышты 
сәт екенін газеттің бірінші бетіне үлкен мақала 
– репортаж етіп жазасың, мұны жауапты 
хатшымыз Әкім Әшімов (Тарази) екеуміз 
осылай шештік, – деді.

– Білем. Әкім бұл жайды айтты да, – дедім.
– Бұған дейін балалардың мақалаларын 

қорыта бересің. Ол ісің дұрыс жүріп жатыр. 
Диктовкаға төселе бер. Оған жарамаған 
қызметкерді журналист деп айта алмаймын. 
Машинисткамыз Бәтес апаң… Қалай басады 
ол кісі, ә? Керемет… Музыкада «виртуоз» 
деген сөз бар ғой, Бәтес апаң машинка емес, 
рояль клавишін басып ойнап отырған виртуоз 
секілді. Диктовкаңа жел береді, желпінтеді, 
ойыңа қанат бітіреді Бәтес апаң! Ал мына 
тапсырма сенің алғашқы үлкен мақалаң 
болады, – деп Сарғасқаев дәйім күлімсіреп 
жүретін қоңыр көзінің мейірлі нұрымен үйірді.

Әлденеге көңілі көншіген жанша өз-өзінен 
жымиып қойып, шылымын тұтат ты. Сөйтті де:

– Алматының мына аптабы…Мұндай ми 
қайнатқан ыстықты бұрын-соңды көрдім бе, 
тегі… Ә, шіркін, біздің Қордайдың бауыры… 
Қоңыр салқын самалы лыпып тұрған шығар 
жан сергітіп. Сұлутөр жайлауына барып екі-үш 
күн тұяқ серппей ұйықтар ма еді, ә, шіркін! – 
деді толқи сөйлеп.

Осы әңгімеден кейін Сарғасқаев екеуіміз 
Абай проспектісінің бойындағы үлкен кітап 
дүкеніне келдік. Ол кісі біраз кітап сатып 
алды. Мен жаңа кітаптар қойылған сөрелерді 
жағалап келе жатып ақын Еркеш Ибраһимнің 
«Қарлығаш» деген жұп-жұқа жинағына көзім 
түсіп кет ті. Алдым да, жайлап оқи бастадым:

Қараңғы түнде мұңайып,
Толқынға малып тұмсығын.
Жағада жалғыз тұр қайық,
Маңайда меңіреу тылсым үн.

Менің де жарым жабығып,
Ойлардан небір айықпай.
Отыр ма екен, сағынып,
Осынау жалғыз қайықтай, – деп аяқталған 

екі шумаққа қадалдым да қалдым. Қайта-қайта 
оқыдым. Дәл осы сәт те қап-қараңғы тымық 
түнде, тып-тыныш жатқан көлдің жағасында 
өзім тұрғандай орнымнан қозғалмадым. Көз 
алдымда жалғыз қайық… Менің осы тұрысыма 
таңғалды ма, сатушы қыз келіп: «Бұл жинақ 
ұнады ма сізге?» – деді, сыпайы ғана езу 
тартып.

Мен үн-түнсіз бас изедім. Екі көзім екі 
шумақ өлеңде. Бір кез де… Бұл не құбылыс, 
мен әндетіп тұрмын ба, кұдай-ау? – деп 
біртүрлі ыңғайсызданып жан-жағыма қарадым. 
Қасымда ешкім жоқ.

Жинақтан көз айырмай үңілген күйі 
сатушы қыздың қасына келіп, ақшасын бере 
бергенімде Сарғасқаев:

– Көп тұрып қалдың ғой, сондағы алғаның 
осы тит тей ғана жинақ па? – деп мырс ете 
қалды. – Мен есік алдында күтем.

Біз сыртқа шықтық Сарғасқаев маған 
жымия қарап:

– Қане, алған кітабыңды көрсетші, – деді.
Жинақты парақтап тұрған Сарғасқаев:
– Бұл – Еркеш деген ақынымыз. Алматыға 

бір келгенінде радиодан өлеңін оқыды. Кең 
тынысты үні сондай жарқын, шабыт қуаты 
ыстық, құштарлық сезімі тұңғиық, ойлы ақын. 
Поэзияның еркін сілтейтін нағыз еркебұланы! 
Тек Алматыдан жырақта жүр. Көкшетауда 
«Соцалистік Қазақстан» газетінің тілшісі. 
Өлеңдері сирек жарияланады. Аңда-санда 
оқып қаламыз. Алматыға да сирек келеді. 

Тұлғасына қарасаң еңселі емен секілді 
бір ірі бітім. Бір кездесу кешінде лебізін 
тыңдадым, бағзы бір ақындар сияқты орынсыз 
лақылдамайтын тоқтамды қасиетін, ішкі 
мәдениетін, өресі биік көшелі азамат екенін 
байқадым. Уызына жарыған бір бағлан! Бұл 
менің сырттай ғана таңғалысым әншейін. 
Жаңа осы жинаққа көп үнілдің, – деді.

Мен әлі де іштей толқыған күйі, екі шумақ 
өлеңді көрсеттім. Сарғасқаев оған ойлана 
үңіліп:

– Айт тым ғой, бұл ақынның жаратылысы 
мүлде бөлек, нәзік сезімді лирик, өлеңмен 
сурет салыпты, – деді.

Ал мен сол күні осы әңгімеден кейін 
Үкімет үйінің батыс жағындағы фонтанның 
қасында демалып отырдым. Көкейімде әлгі 
екі шумақ. Жатталып қалыпты. Көз алдымда 
жалғыз қайық мүлгіген тынық түн. Жұлдыздар 
алыстан… Тым алыстан жымың-жымың 
еткендей болады. «Менің де жарым жабығып», 
– деп аңсаулы көңілмен сағыныш азабын 
сезіп тұрған Еркешті көрмесем де, о, тоба, 
оны да елестетіп, осы хәлді өзім кешкендей 
қиял тұңғиығына баттым. Бірте-бірте есімнен 
шықпай қойған екі шумақ өлеңнің әуезге 
айналып бара жатқанын сездім.

* * *
Сол күні түстен ке йін консерваторияға 

келіп, әнді композитор Анатолий Васильевич 
Бычковқа көрсеттім. Осы әңгіменің үстіне 
Теміржан Базарбаев келе қалды. Екі 
композитор әнді алма-кезек ойнады. Бычков 
сол қолда жыбырлаған толқынды бейнелеп, 
жұп-жұмсақ аккордтарды жеп-жеңіл басты. 

Оны Теміржан бас изей қоштады. Бычков 
күлімсіреп отырып:

– Наш Ильюша, наверное, хорошо знает 
русские городские романсы, – деді.

Теміржан бұл сөзге бас изеп:
– Да-а, Вы правы, в нашем фольклорном 

кабинете имеются русские народные песни 
и романсы. Мы часто собираемся там с 
Ильей, Алтынбеком Жаныбековым, Кунсайын 
Куатбаевым и постоянно слушаем такие 
романсы как «Однозвучно звучит колокольчик» 
и «И скучно, и грустно» Гурилева, «Соловушко», 
«На заре ты ее не буди», «Белеет парус 
одинокий» Варламова, «Соловей», «Зимняя 
дорога», «Вечерний звон» Алябьева. После 
таких прослушиваний мы обсуждаем мелодии 
романсов, – деді.

Бұл сөзді қызыға тыңдаған ілтипатты 
Бычков:

– Хм-м, теперь понятно откуда ветер дует! 
– деп мырс етті.

Бұған еліге түскен Теміржан менің «Ақ 
қайыңымды», «Нұрланып менің-дағы туар 
айым» деп аталатын романсымды ойнады. 
Бычков бұл романстарға да ойлана қызығып:

– В этих романсах прослеживается стиль 
Сыдыка Мухамеджанова, а в «Жалғыз қайық» 
чувствуется явный русский колорит. Мне очень 
понравилось мелодия. Илья, ты давай ко мне 
часто приходи, будем вместе разбирать твои 
песни, буду писать акомпонементы к ним. Ну 
что, как назовем этот романс? – деп, аккорд 
басып отырғандай саусағын жыбырлатты.

Мен әнді «Жалғыз қайық» деп 
атайтынымды айт тым. Екі композитор 
мақұлдап бас изеді.

* * *
Екі-үш күннен ке йін Теміржан Базарбаев 

«Жалғыз қайықтың» аккомпонементін жасады. 

Мен сол күні «Жалғыз қайықтың» нотасын 
радионың музыка редакциясына апарып, бас 
редактор Өмірбек Байділдаевке бердім.

Бір күні… Типографияда газет тің 
кезекшілігінде отырғам-ды. Кешкі сағат 
алты жарымның кезінде радиодан жас 
композиторлардың жаңа әндерінен концерт 
берілді. Концерт тің соңғы жағында Торғын 
Тасыбекованың орындауында «Жалғыз 
қайығым» сызылып бара жатты. Жүрегім бір 
соғады, бір соқпайды. Мен күтпеген жағдай! 
Әннің эфирге тез арада шыққаны таңғалдырды.

Сол күннен бастап «Жалғыз қайық» 
эфирден түскен жоқ. Халық арасына кең 
тарады. Кейде пәнәйі бір себептермен 
бейтаныс жандармен бас қоса қалсам, олар 
осы «Жалғыз қайықты» өткен күндерінің қимас 
белгісіндей көріп, елжіреп тұрып мөлдірететіні 
бар. Әнге зерделі әкейдің өзі менің көп 
әндерімнің ішінде осы әнді ерекше жақсы көрді. 
Тыңдайды, тыңдайды да: «Абай әндерінен қол 
үзбе», – дейді. Осыған ойланып қалам. Іштей 
сезем, әкей «Жалғыз қайықты» Абай әндеріне 
жақындата ма қалай?!

* * *
1959 жыл. Жаз айы. «Салтанат», 

«Ақ қайың», «Жалғыз қайық» әндерімнің 
ел жүрегін тербеп жатқан шағы. Сондай 
бір күні Алматыда шығармашылық 
интеллигенция өкілдерінің үлкен жиналысы 
болды. Жиналысқа Алматыдағы, облыс 
орталықтары мен қалаларда, аудандарда 
тұратын ақын, жазушы, журналистер, 
суретшілер мен кинематографистер, театр, 
музыка қайраткерлері, яғни артистер мен 
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композиторлар, музыкант тар қатысты. 
«Жазушы» баспасының директоры 
Мұхамеджан Қаратаев кең көлемді баяндама 
жасады. Мен бұл жиналысқа қатысқам жоқ.

Жиналыс біткен күні және ертеңінде, 
одан кейінгі күндерде менің жүрегім «Жалғыз 
қайықпен» талықсыды. Мұндай сынды 
көрмегем басым жүнім жығылып, іштей тынып, 
қабағым түсіп кетті. Жабырқап калдым. Өз 
көңілімді барласам «Жалғыз қайық» қай 
жағынан алсаң да өзгеше боп туа қалған дүние 
ғой. Өз жүрегімнің лүпілін тыңдасам сынға 
ұшырайтын ән емес. Оны түсінген жандар 
әннен гөрі «романс» деп ықылас білдіріп 
жүрді. Енді, міне, мәдениет пен ізеттен жұрдай 
бір бәтуасыз замандасымыз: «Сен өзің ана 
заманның композиторы екенсің ғой», – деп 
жынға тиді. Қаратаев өз баяндамасының бір 
тұсында біраз әндерді сынап, менің «Жалғыз 
қайығым» жөнінде: «Бұл – ескі заманның 
ескі сарынымен жазылған пессимистік ән», 
– деп іліп кетіпті. Мұны мен сол жиналысқа 
қатысқан газетіміздің редакторы Сансызбай 
Сарғасқаевтан естідім. Тірі пендеге теріс 
ой ойламайтын бұл бір бала мінезді ақкөңіл 
жан, менің кірбің шалған қабағымды байқап: 
«Өнер жолын оңай деп ойлама, Илья, ол 
анда-санда осылай да уһілетіп қояды. Біздің 
шықпай жүрген жанымыз… Сен осы газетке 
келгелі шамалы ғана уақыт болыпты, ал 
осы уақыт ішінде мен неше рет сыналдым? 
Білесің оны. Сілікпемді шығарды. Бәрібір 
сол кітаптарым сол күйінде жарық көрді. 
Тек сағымды сындырып, мұқатудың амалы. 
Күншіл әріптестердің ісі. Сен жас болсаң да 
бүгінде әндерің елге тарап, шырқалып жатыр. 
Бар сүйінішің – осы… Осы! Сол жиналыстағы 
сөзге налыма. Жаңа айттым ғой, сағыңды 
сындыратын ондай сөздің талайын естігенбіз. 
Менің бір білетінім, өзіңе аян, Қаратаев – 
әдебиетші адам, оның музыкадан хабары 
да жоқ. Композиторлар одағында іші тар 
біреулердің берген мәліметін баяндамасына 
қоса салған болуы керек. Оның бар құпиясы – 
осы, Илья. Сондықтан қапа болма. Салың суға 
кетпесін. Қабағыңды аш. Еңсеңді көтер. Түк 
естімеген жанша жайраң қағып жүр. Қасымның 
«жаса, дұшпан, сорына» дейтін сөзі бар емес 
пе?! Күншілдерге сыртыңды берме», – деді.

Бәрібір «Жалғыз қайықтың» мына хикаясы 
есімнен шықпай қойды. Езіліп бара жатып, 
қайта түзелем.

Қаратаевтың баяндамасы салақұлаш 
боп газет терге шықты. Оны оқуға жүрегім 
дауаламады. Қаратаев… Осы есімді іштей 
қайталаған сайын ептеп өзіме-өзім келе 
бастадым. Соноу 1935 жыл… Әкейдің «бай 
тұқымы» деп қуғындалған кезі. Сол бір 
сергелдеңді күндерде әр жерде бой жасырып 
жүріп бір күні Жамбылға жасырын келіп, бір 
кезде өзі оқыған

педучилищенің директоры осы 
Мұхамеджан Қаратаевқа жолығады, оған бар 
жағдайын айтып, шағынады. Қаратаев әкейдің 
хәлін түсініп, бір сөзге келмей, «кедей баласы» 
деп жақсы мінездеме береді. Оған қоса 
ауылдағы есті ағайындардың қолдауы, міне, 
осының бәрі жар болып, әкей бұл сұмдықтан 
құтылады. Осының бәр-бәрі есіме түсті. Бұл 
жайды ойлай-ойлай жүріп, «Жалғыз қайықтың» 
төңірегіндегі көңілсіз әңгіменің бәрін ұмыттым. 
Соның бәрін ойлатпаған, ел арасына кең 
тараған «Жалғыз қайықтың» өзі болды.

* * *
Бұл енді жетпісінші жылдардың орта кезі. 

Күз айы. Радиода музыка редакциясының Бас 
редакторымын. Осында дыбыс режиссері боп 
істейтін Мұрат Ыбыраев деген музыкант жігіт 
Көкшетаудың Оқжетпесінде емделіп келіпті. 
Сонда сол жердегі демалған жандар «Жалғыз 
қайыққа» өздерінше:

Сарғаяр күзде жапырақ,
Барады өтіп жастық шақ.
Өзгерсең өзгер, табиғат,
Өзгерме бірақ, махаббат! – дейтін шумақ 

қосып айтыпты.
Бұл оқиға жүрегіме жылы тиді. Мен 

танымайтын жандардың әнге деген ықыласын 
қараңыз, осы бейтаныс шумақты қайталаған 
сайын әндердің, ән сөздерінің вариант тары 
қалай жасалатыны қызықтыра түсті.

Мұндай мысалдар Матвей Блантердің 
әйгілі «Катюша» әнінің төңірегінде көп-ақ. Оған 
соғыс кезінде итальяндар мен француздар, 
поляктар, испандар өз тілдерінде қилы-қилы 
қызық сөздер жазды. Соның бірін италиялық 
жойқын әнші Мильваның орындауында 
алпысыншы жылдардың екінші жартысында 
радиодан көп тыңдадым.

Халық өзі сүйген әндерге өзі ие болып, 
оған өзгеше сыр-сипат, тіпті мазмұнын да 
өзгертіп, басқа бір өмір береді. Тағы бір мысал, 
кешегі Ұлы Отан соғысы кезінде: «Выпьем за 
Родину, выпьем за Сталина, выпьем и снова 

нальем», – деп ұлы шайқас, майдан төрінде 
жауынгерлерге керемет рух беріп, ерлікке 
көтерген осы бір ғажап ән елге еркін жетіп, ол 
тылда да жай ғана қарапайым жұрттың жан 
дауасы секілді жиі айтылды. Ал әннің өз сөзін 
білмеген жандар бұл әнге сонша ынтық болып, 
өз жүрегінен шыққан сөздерді қосып айт ты. 
Сондай тебіреністі сөздің бірін ақын Асқар 
Тоқмағамбетов жазды. Әлгі ән:

Мөлдіреп көзің,
Жібектей сөзің,
Отырсаң ойнап,
Жан лебіңмен тартып.
Ойнасаң шалқып,
Ұмытар кім бар сізді?

Қиылып қасың,
Төгіліп шашың,
Отырсаң ойнап,
Жан жадырап күндей,
Жайнаған гүлдей,
Ұмытар кім бар сізді, – деп жан-жүректі 

елжіреткен осы сөзбен айтылды. Бұл мысал 
«Жалғыз қайықтан» шығып кетіп отырған 
сөз ғой. Менің әндерімді халық әндеріндей 
етіп, жеріне жеткізіп шырқаған әнші – белгілі 
ақын, ғалым Тұрсынхан Әбдірахманова. 
«Жалғыз қайық» елге еркін тарап жатқанда 
осы Тұрсынхан апай бір жолы радиоға келіпті 
де «Салтанат», «Ақ қайың», «Сағыныш» және 
«Әнші қыз», «Жалғыз қайық», міне, менің 
осы әндерімнің бәрін бір аптаның ішінде 
жаздырыпты. Бір қызығы «Ақ

қайың» әнін өз сөзімен айтыпты. Міне, 
әркім өзі сүйген әніне, осылайша, сөз жалғап, 
құлай беріледі екен. Мұның еш сөкет тігі жоқ. 
Әннің халық әніне айналғаны – бұл!

* * *
Ән сөзін жазған Еркеш Ибраһимді бір-

ақ рет көрдім. Ол былай болды: жоғарыда 
«Жалғыз қайық» сыналған жиналысты айт-
тым. Сол жиналысқа Еркеш те қатысыпты. 
Баяндамадағы сөзді өз құлағымен естиді. Ақын 
жаны – белгілі, кінәмшіл. Ол болмашы нәрсеге 
күйіп, болмашы нәрсеге мәз болады. Еркеш 
қатты ренжиді. Бір әріптестері әзілдеп, оны 
да қағытады. Еркеш соның ертеңінде таудағы 
бір демалыс үйіне кетіп қалады. Ешкіммен 
хабарласпай, сонда тым-тырыс жатады. Ашуы 
басылған соң бір күні өз-өзіне келіп, әркім-
әркімнен сұрап, менің қайда істейтінімді біледі. 
Өзіме телефон соқты. Телефонда ағынан 
жарылып, елпілдей сөйледі. Еш тосырқау жоқ. 
Мені бірден баурап ала жөнелді. «Кездесейік», 
– деді. Қуанып кеттім. Сол күні уағда бойынша 
мен түс мезгілінде Жазушылар одағына келдім. 
Келсем, Еркеш фойеде біреулермен қыза 
сөйлесіп, қарқылдап күліп тұр екен. Суретінен 
жобалап таныдым Ұзын бойлы, сом денелі, 
қапсағай, ірі бітім. Көзі ойға тұнған қараторы 
жігіт. Қасындағы жолдастары мені көре салып, 
Еркешке ымдады. Еркеш маған жалт қарап: «О, 
Илья!» – деді екі қолын көтеріп. Келді де, мені 
құшақтай алды. Бауыры ыстық ежелгі қадірлес 
жан сияқты. Таныстық. Тез шүйіркелестік. 
Еркеш маған: «Анадағы бір жиналыста 
екеуімізді «ескі заманның пессимисі» деп 
кінәлады. Алғашқыда бұл сөз жүрегіме жайсыз 
тиді. Налыдым. Ке йін ызам басылып, оған 
қолымды бір сілтедім де, сабама түстім. Мына 
заманда ана заманның ескі музыкасын жазып, 
Ақан сері болғаның жақсы, Илья. Әндеріңе 
қарасам, сен – қазақ әнінде консерваторсың. 
Солай ескішіл болғаның жақсы. Сенің нәрің 
де, қуатың да – бағзы заманның әндері. Сол 
себепті сенің әндерің – анау Садық Кәрімбаев, 
Әбілахат Еспаевтың әндеріндей тұмадай 
тұнық, әуезі бұзылмаған нағыз халықтық 
дүние. Әсіресе «Салтанат» әнің Біржан сал, 
Ақан сері, Естай кезінде шыққан әндер сияқты 
таңғалдырады», – деді.

Еркеш екеуіміз сол бетімізбен сөйлесе 
жүріп, буфетке келіп, кофе іштік. Ол тебірене 
толқып, әңгімесін жалғай түсті:

– «Жалғыз қайық» – бар болғаны екі-ақ 
шумақ. Өмір бойы ұмсындырып, аңсатып, 
қол жеткізбей қойған арман ол! Сарғайтқан 
сағыныш, үздіктірген үміттің болымсыз 
өбектеуі. Соны қалай-қалай жүрек шымырлата 
мөлдіреткенсің, Илья! Мен бұрын осы әнді 
орындаған актриса Торғын Тасыбекованың 
ән салатынын білмейді екем. Үніндегі нәзік 
лиризмнің жан тебірентуі ешбір әншіде жоқ. 
Актрисаның аты – актриса. Образға қалай 
кірген десеңізші! Ешкімге айтылмайтын 
бір сырым… Өмірде отбасың, бала-шағаң, 
тұрмыс-тіршілігің бар, әрине. Біреуден – 
ілгері, біреуден кейін тірлік етіп, Абай ағам 
айтқандай, Алла асыраған пендесі аш бола 
ма деп… Барды – бар, жоқты жоқ демей, 
тапқан нәпақаны қанағат тұтып жүріп жатасың. 
Бірақ жүрегіңнің бір шетінде беріш боп қатқан 
бірдеңе жатады. Оның сырын ешкім… Ешкім 
білмейді. Ол – өзіме ғана аян жай. Мен бір 

аяулы жанды сүйіп едім. «Ақынмын» деп 
көкірегімді соғып, лепіріп жүріп, бәлкім, одан 
да басқа осалдығым, кінәм болды ма, қайдам, 
сол адамнан қапыда көз жазып қалдым. Жүрек 
күйігінің не екенін білмейтін, алаңсыз, аусар 
кезім, ақылға жүгіну жоқ, сабыр-тағат және 
жоқ, «өмір біткен екен» деп, жайнаған дүние 
тас түнек, қап-қараңғы боп, тілдесерлік тірі 
пенде көзге көрінбей – бәрі-бәрінен түңілдім. 
Тығырыққа тірелдім. Сол күйзелісті күндердің 
бірінде Оқжетпесте, Айнакөлдің жағасы… 
Көзім тұнып, құлағым ештеңе естімей, біреу 
мені күшпен итермелегендей биік жарқабаққа 
шыға келдім. Неге өйттім? Мүлде ес жоқ. Бұл 
ненің түртпегі, Илья, көлге сүзіле бір қарадым. 
Дүние көз алдымда дөңгеленді. Көзім 
жұмылды. Өзімді-өзім көлге тастап жібергім 
келді. Түбі шіріген кәрі емен секілді бір сәт 
теңселіп тұрдым. О, тоба… Дәл сол сәтте ту 
сыртымнан «Жалғыз қайық»… Осы ән естілді. 
Мен денеме біреу су бүркіп жібергендей дір ете 
түсіп, қалтылдап тұра қалдым. Бір секунд… Екі 
секунд… Өлімге бас байлаған адамға қандай 
ұзақ уақыт бұл! Қандай ұзақ! Ән шыққан жаққа 
жалт қарадым. Екеу-екеу қол ұстасып кетіп 
бара жатқан бейтаныс жандар. «О, тоба!» 
– дедім ішімнен. Сол сәтте есімді жидым. 
Есімді! Мен өлу үшін сүйдім бе, оны? Білем, 
сондайлар үшін өліп кеткендер де бар. Сонда 
сол шіркін кейін сенің сол «ерлігіңді» түсіне 
ме, а? Абайдың «шыдайды риза болып жар 
ісіне, қорлық пен мазағына табынса да» деген 
сөзі талықсыған жүрегіме қан толтырғандай 
теңселіп тұрған бойым қайта түзелді. 
Пендеміз… Кейде беталды құла дүзге лағып 
кеткен дәруіштің мүсәпір кейпін киемін. Сөйтіп, 
торыққан шақта түс сияқты бір елес келеді 
көз алдыма, сағым ойнаған құба белде мүлгіп 
тұрған жалғыз шынарды көремін. Түбінде 
бозарған боз бейіт. Ол да жағада құлазыған 
жалғыз қайық секілді. Сол бейіт – өз бейітім… 
«О, шіркін, сүт тей ұйыған қайран тыныштық!» – 
деймін. Бірақ мен өлгем жоқ. Махаббатым үшін 
жасап жатырмын мен. Сол махаббатымды да, 
өзімді де өлтірмеген – «Жалғыз қайық» бұл, 
Илья! – деді.

Бұл Еркеш екеуіміздің тұңғыш рет және 
соңғы рет кез десуіміз болды. Одан ке йін мен 
Еркешті көргем жоқ. Қайран, Еркеш…

* * *
2007 жыл желтоқсанның 6 жұлдызы… 

Дәл осы күні біз Атыраудың бұрынғы 
Облисполкомының төрағасы Есен 
Тасқынбаев жұбайымен, інісі Жақсылық, 
қарындасы Рахимаш, журналист Өтепберген 
Әлімгереев, Құлсарыда тұратын бизнесмен 
туысы Мейіржан, тағы да басқа бір топ жан 
бар, елден көшіп кеп, Астарханда тұратын 
қазақтардың ел ағасы, Ресейге белгілі ірі 
банкир, «Жолдастық» қауымдастығының 
жетекшісі Никита Сеитович Ысқақовтың 
жетпіс жасқа толу тойына қатыстық. Бұл тойға 
Астархан губернаторы Александр Жилкин өз 
нөкерлерімен келіп отырды. Маған құттықтау 
сөз бергенде астархандықтар шуылдаса қол 
соғып, «Еділ-Жайықты» орындауымды өтінді. 
Мен Никита Сеитович жөнінде жылы лебізімді 
білдіріп, «Еділ-Жайықты» айттым. Микрофон 
жаңа екен, сондай «таза», үнімді желпінтіп, 
көтеріп жіберді.

Ән орындалып біткен соң келіп, өз орныма 
отыра бергенімде Есен ақсақалдың жылап 
отырғанын көріп:

– Оу, Есаға, мұныңыз қалай? – дедім 
таңғала сасқалақтап.

Есаға кемсеңдеп:
– Мына Еділдің жағасында тұратын 

ағайындардың әніңе тебіреніп, көздеріне жас 
алғаны… Мен де толқып кеттім, – деді.

Жұртқа «Еділ-Жайықтың» қалай әсер 
ететінін осы жолы да байқадым.

* * *
Тойдың ертеңінде Никита Сеитович бізді 

баласының үйіне қонаққа шақырды. Әңгімеміз 
жараса кеткен осы отырыста біраз ән айтылды. 
Бір кезде Никита Сеитович жұбайы Мәдина 
екеуі қосылып «Жалғыз қайықты»:

Ескекті алдым қолыма,
Түстім ғой сенің жолыңа.
Алыстан аңсап келгенде,
Оралсын колың мойныма, – деген сөзбен 

айтты. Мен мына тосын шумаққа елең ете 
қалдым. Осыны сезе қойған Никита Сеитович:

– Неге таңғалдыңыз? – деді. – Біз бұл 
әнді 1964 жылдан бері айтып жүрміз. Ғайша 
есімді әнші қыз Астрахандағы Культпроссвет 
училищесін бітірген еді. Ғайша Алматыға 
бір курсқа оқуға барып, осы әнді Астраханға 
алып келді. Содан бәріміз үйреніп алдық. 
Ғайша бір күндері әннің сөзін ұмытып, біраз 
уақыт айта алмай ділгір боп, ақыры оған 
өзіміз өлең жаздық. «Жалғыз қайық» содан 

бері біздің сүйікті әнімізге айналды. Оны орыс 
достарымыз да сүйіп тыңдайды. Ғажап ән!

Никита Сеитовичтің осы сөзін ұйып 
тыңдаған атыраулық қарындасы Рахимаш 
Назкенова күлімсіреп сөз бастады:

– Осы ән шыққан кезде біз Алматыда шет 
тілдер институтында оқушы едік. Бізбен бірге 
Медеубай Құрманов деген жігіт оқыды. Өзі 
Талдықорған жағынан. Ойлы, сырлы сезімді 
ақын еді, анда-санда газеттерге өлеңдері 
шыға бастады. Гетенің «Фаустын» аударып 
жүрді. Біз сол ісіне қайран қалатынбыз. Бізге 
сабақ беретін Мұхтар Арынов ағайымыз – 
неміс тілінің маманы ғой, сондай парасатты 
жан Медеубайдың аудармасын әр жерінен 
оқып, сүйсінгенін тамылжыта сөз етіп, сол 
классикалық шығармаға бізді де қызықтырып 
қоятын еді. Медеубай – сондай қарапайым, 
мақтанудың не екенін білмейді, мінезі жұмсақ, 
жан баласына тек жақсылық тілейтін ізгі жүректі 
инабатты жігіт. Өзі әскерге барып келген, киімі 
жұпыны, жалғыз шешесі екеуі пәтер жалдап 
тұрады. Қарасатын жақыны да жоқ екен. Осы 
Медеубай бізбен бірге оқитын Сүйінбике деген 
қызға өлердей ғашық болды. Сүйінбике – Арқа 
жақтың қызы. Киімді керемет киеді, тәкаппар, 
Медеубайды менсінбеді кедейсініп. Біз 
құрбымызды еркелетіп «Сүйкеш» деуші едік. 
Ол ақын жігітімізді біраз әуре-сарсаңға салды. 
Сол кездерде «Жалғыз қайық» әні радиодан 
жиі берілетін-ді. Мөлдір лиризмге тұнған 
романс. Медеубай осы романсты өте жақсы 
көрді: «Әдейі барып авторымен таныстым, 
үйдегі жеңешем Тиыштың қолынан шай ішіп 
тұрам. Ол кісі сондай мейірбан, он саусағынан 
өнері тамған іскер екен, пальтомның сетінеген 
жерін, жеңімнің қырқылған жерін білдірмей, 
әп-әдемі ғып әдіптен жамап беріп отырады – 
деп мақтанатын да еді. Сол Медеубай бір күні 
«Жалғыз қайыққа»:

Тәтті едің, неткен, тәтті едің,
Алғашқы көрген махаббат.
Қуатыңменен дәл сенің,
Тауды да кетем арқалап, – деп, үшінші 

шумақты жазды. Біз Медеубайдың Сүйін-
бикеге деген махаббатына куә болғандықтан 
ақын досымыздың жүрекжарды сөзін қуаттап, 
«Жалғыз қайықты» осы үшінші шумақпен де 
сүйсіне айтатын болдық. Астарахандық аға-
апалар… Ағайындар, сіздер сөз жазып айтып 
жүрген «Жалғыз қайық» әнінің авторы Илья 
Жақанов орталарыңызда отыр, – деді сөзінің 
соңында.

Рахимаштың сөзіне жұрт ду ете түсіп, таң-
тамаша боп қол соқты. Рюмкелер сыңғырлады. 
Ықыласты сөздер айтылды. Никита Сеитович 
шаттана бас изеп:

– Қандай бақыт бұл! – деп, жары Мәдина 
екеуі тағы да «Жалғыз қайықты» биязы үнмен 
әндетті…

* * *
1999 жылы күзде Бішкекте композитор 

досым Алтынбек Жаныбековтің үйіне қонақ 
болдым. Алтынбек – сыршыл сезімді елгезек 
жан (бұл азамат Евгений Григорьевич 
Брусиловскийдің класын үздік бітірген талант-
ты шәкірті. Ол – Қырғызстанның мемлекет-
тік гимнінің авторы. «Біржан-Сара» операсын 
жатқа айтатыны ғажап. И.Ж.), пианинода 
«Жалғыз қайық ты» ойнап толқығаны сондай, 
өзінің сезімін білдіргісі келіп, Бетховен жайлы 
кітаптан сөз қозғап:

– Француз композиторы Гектор Берлиоз 
Бетховеннің «Айлы сонатасы» жөнінде: «Это 
заходящее солнце в Римской компанье… Всё 
глубоко печально, спокойно, величественно. 
Огненный шар медленно опускается… Ни 
одно живое существо не беспокоит мир 
гробниц, покрывающих опустошенную землю. 
Человек созерцает… Любуется… Плачет… 
Молчит», – деп таңғала жазыпты, – деп сөзін 
жалғастырып: «После смерти Бетховена 
в ящике его письменного стола нашлось 
письмо, которое Людвиг адресовал беспечной 
Джульетте. В нем он писал о том, как много 
она для него значила, и какая тоска нахлынула 
на него после измены Джульетты. Мир 
композитора рухнул, а жизнь потеряла смысл. 
«Лунной» сонату назвал один из лучших друзей 
Бетховена, поэт Людвиг Рольштаб, уже после 
его смерти! При звуках сонаты он представлял 
себе тихую гладь озера и плывущую по ней 
одинокую лодку под неверным светом луны», 
– деп келетін естелікке мұңая беріліп, қалай 
екені белгісіз, сенің осы «Жалғыз қайығың» да 
– сондай шығарма, – деді.

* * *
Жұрт қалай десе де «Жалғыз қайық» 

әрқилы аңыз-әңгімелерге арқау болып менен 
алыстап, оның иесі халыққа айналып барады…

Илья ЖАҚАНОВ
qazaqadebieti.kz. сайтынан алынды.
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Растет  количество  вкладчиков  еНПФ, 
Получающих  услуги  в  автоматическом  ФоРмате 

За  2  месяца  2024  года  ПеНсиоННые  НакоПлеНия  каЗахстаНцев  увеличились  На  641  млРд т еНге
ключевые  ПокаЗатели  еНПФ  На  1  маРта  2024  года

За  2  месяца  2024  года  чистый  иНвестициоННый  
доход  вкладчиков еНПФ  составил  343,6  млРд  теНге

В период с 01.01.2024г. по 29.02.2024 г. Еди-
ный накопительный пенсионный фонд оказал 
населению свыше 15,9 млн услуг. Это в 3,5 раза 
больше, чем за аналогичный период прошлого 
года. Из проведенных операций в электронном 
формате – более 4,2 млн, в автоматическом 
–  11,4 млн, в удаленном формате – 0,1 млн. В 
очном формате было оказано более 214 тысяч 
услуг, в том числе непосредственно в офисах 
Фонда 201 тысяча. 

В 10 раз возросло количество услуг, оказы-
ваемых в автоматическом режиме. К ним, пре-
жде всего, относятся основные операции ЕНПФ 
– открытие счетов и осуществление выплат.  За 
первые два месяца 2024 года общее количество 
открытых индивидуальных пенсионных счетов 
(ИПС) по всем видам пенсионных взносов, вклю-
чая условные пенсионные счета (открываемых в 
результате перечисления ОПВР работодателем) 
и целевых накопительных счетов (ЦНС, в рамках 
программы «Нацфонд-детям») превысило 3,4 
млн. Стоит отметить, что автоматическое откры-
тие счетов, начисление целевых требований не-
совершеннолетним гражданам и учет сумм ОПВР, 
является возможным благодаря интеграции 
ЕНПФ с базами данных государственных органов. 
Также в автоматическом формате осуществляет-
ся учет целевых требований участников програм-
мы «Нацфонд – детям», выплаты получателям 
целевых накоплений, а также выплаты пенсион-
ных накоплений.   

По-прежнему популярной услугой является 
получение выписки с индивидуального пенси-
онного счета. С начала года с ИПС, УПС, ЦНС 
были выданы более 4,8 млн выписок, из которых 
3,7 млн - в электронном виде (77% от общего 
количества выписок) и более 988 тысяч в авто-
матическом режиме (20% от общего количества 
выписок). По состоянию на 1 марта 2024 г. было 
принято 775 заявлений на выплаты целевых на-
коплений в рамках программы «Нацфонд-детям», 
288 из которых на улучшение жилищных условий 
и 487 на оплату образования. 

ЕНПФ напоминает, что в личном кабинете на 

На 1 марта 2024 года на индивидуальных 
и условных счетах вкладчиков (получателей) 
Единого накопительного пенсионного фонда 
сформированы пенсионные накопления на сум-
му 18,5 трлн тенге. С начала года их прирост 
на 01.03.2024 г. составил свыше 641 млрд тенге 
(3,6%). По сравнению с аналогичной датой про-
шлого года объем пенсионных накоплений вырос 
почти на 3,4 трлн тенге или на 22,3%. 

Сумма пенсионных взносов за 2 месяца 2024 
года составила 414,9 млрд тенге, это на 29,8% 
или на более, чем 95,2 млрд тенге выше показа-
теля прошлого года.  Отметим, что рост по срав-
нению с аналогичным периодом прошлого года 
произошел по обязательным пенсионным взно-
сам (ОПВ) – 23,8%, обязательным профессио-
нальным пенсионным взносам (ОППВ) – 22,9%, 
добровольным пенсионным взносам (ДПВ) – 
66,8%.  

Чистый инвестиционный доход, начислен-
ный на индивидуальные и условные пенсион-
ные счета вкладчиков ЕНПФ счета вкладчиков 
ЕНПФ за 2 месяца 2024 года, составил поряд-
ка 343,6 мдрд тенге и превысил показатель 
аналогичного периода прошлого года на 139,1 
млрд тенге или 68%.

Доходность пенсионных активов ЕНПФ, 
сформированных за счет обязательных пен-
сионных взносов (ОПВ), обязательных про-
фессиональных пенсионных взносов (ОППВ), 
добровольных пенсионных взносов (ДПВ), 
распределенная на счета вкладчиков (получа-
телей), с начала года по состоянию на 1 марта 
2024 г. составила 1,91%. Доходность пенсион-
ных активов ЕНПФ, сформированных за счет 
обязательных пенсионных взносов работо-
дателя (ПА ОПВР), по состоянию на 1 марта 
2024 с начала года - 0,11%.

Инвестиционный доход складывается из 
доходов в виде вознаграждения по финансо-
вым инструментам (по ценным бумагам, вкла-
дам и другим операциям), рыночной и валют-
ной переоценки финансовых инструментов, 
доходов по активам, находящимся во внеш-
нем управлении и т.д. НБРК и управляющие 
инвестиционным портфелем (УИП), в целях 
получения инвестиционного дохода размеща-
ют пенсионные активы в надежные финансо-
вые инструменты разных секторов экономики 
в различных валютах в РК и за рубежом. За 
счет такой диверсификации обеспечивается 
устойчивая инвестиционная доходность. 

В структуре инвестиционного портфе-
ля пенсионных активов ЕНПФ за счет ОПВ, 
ОППВ, ДПВ в разрезе валют по состоянию на 
1 марта 2024 г. 32,2% составляют финансовые 

сайте и в мобильном приложении вкладчики (по-
лучатели) имеют возможность воспользоваться 
такими услугами, как внесение изменений и до-
полнений в свои реквизиты, получение справки 
о наличии ИПС, подача заявления о назначении 
пенсионных выплат в связи с установлением 
инвалидности 1 или 2 группы бессрочно или по 
добровольным пенсионным взносам, отслежива-
ние статуса заявления на выплату, перевод части 
накоплений управляющим инвестиционным порт-
фелем (УИП), прогнозный расчет будущей пенсии 
с помощью пенсионного калькулятора и т.д. в ре-
жиме 24/7 в любой точке мира.

На изменение реквизитов за январь-февраль 
2024 года было принято более 48,8 тыс. заявле-
ний, из них 42,4 тыс. – в офисах Фонда. Обра-
щаясь за той или иной услугой к специалистам 
ЕНПФ, вкладчики, как правило, получают допол-
нительные консультации и советы по формирова-
нию сбережений.

В рамках информационно-разъяснительной 
работы проведены порядка 5,9 тыс. выездных 
презентаций, на которых присутствовали 137 
тыс. человек. В средствах массовой информации 
были размещены 7,5 тыс. материалов по сообще-
ниям ЕНПФ.

Количество поступивших обращений вклад-
чиков по каналам обратной связи составило по-
рядка 134 тысяч. 

Напомним, что любая компания может подать 
заявку на проведение презентации и консульта-
ций по вопросам накопительной пенсионной си-
стемы с выездом в офис, для чего нужно просто 
позвонить в call-центр по номеру 1418 или об-
ратиться через сайт или мобильное приложение 
Фонда. 

Консультационные услуги ЕНПФ можно по-
лучить посредством мессенджеров (чат-бота в 
WhatsАpp и Viber по номеру +7 777 000 14 18), 
call-центра по номеру 1418 (звонок по Казахста-
ну бесплатный), на корпоративном сайте enpf.kz, 
а также на официальных страницах ЕНПФ в со-
циальных сетях Instagram, Facebook, ВКонтакте, 
Twitter, Telegram, Одноклассники. 

97% накоплений казахстанцев сформирова-
ны за счет ОПВ, объем которых на 01.03.2024 г. 
составил порядка 17,9 трлн тенге (прирост за год 
– 22%, с начала года – 3,5%). Сумма пенсионных 
накоплений по ОППВ составила 589,9 млрд тен-
ге, увеличившись за год на 26,5%, с начала те-
кущего года – на 3,8%. Самый большой прирост 
(49,9% за год, 8% - с начала года) показали на-
копления по добровольным пенсионным взносам 
(ДПВ), объем которых составил 5,7 млрд тенге. 

С 1 января 2024 года на пенсионные счета 
вкладчиков (получателей) начали поступать до-
полнительные средства – обязательные пенсион-
ные взносы работодателя (ОПВР).  За 2 месяца 
2024 года сумма пенсионных накоплений за счет 
ОПВР составила более 19,2 млрд тенге.

Чистый инвестиционный доход, начисленный 
на индивидуальные и условные пенсионные сче-
та вкладчиков ЕНПФ, с начала года составил по-
рядка 343,6 млрд тенге.

инструменты, номинированные в долларах 
США, 67,8% - в национальной валюте. Ин-
вестиционный портфель ПА ОПВР включает 
только финансовые инструменты, номиниро-
ванные в национальной валюте.

Инвестиционная доходность с момента 
основания накопительной пенсионной систе-
мы в 1998 году на 1 марта 2024 года нарастаю-
щим итогом составила 833,94% при инфляции 
за весь период 770,54%. Таким образом нако-
пленный инвестиционный доход в долгосроч-
ном периоде превышает инфляцию.

Напомним, что в Казахстане действует 
уникальная гарантия сохранности обязатель-
ных пенсионных взносов с учетом уровня ин-
фляции. В случаях снижения доходности в 
отдельном периоде, повлиявшем на накоплен-
ную доходность вкладчика при наступлении 
права на выплаты, компенсация разницы га-
рантирована государством.

Вся система инвестиционного управления 
и учета пенсионных активов является про-
зрачной: каждый вкладчик имеет возможность 
видеть свой инвестиционный доход в личном 
кабинете на сайте enpf.kz или в мобильном 
приложении. 

Информация по инвестиционному управ-
лению пенсионными активами ЕНПФ и о фи-
нансовых инструментах, в которые размеще-
ны пенсионные активы ЕНПФ, публикуется 
на официальном сайте ЕНПФ (www.enpf.kz) 
в разделе «Показатели/Инвестиционная дея-
тельность».

Много интересной и полезной информа-
ции, в том числе интервью экспертов накопи-
тельной пенсионной системы об инвестирова-
нии пенсионных активов, - на YouTube-канале 
БЖЗҚ ЕНПФ.
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АктуАльнАя проблемА                    

Только супруги сами способны сохраниТь семью
Всем известно, что в наше не-

простое время любая семейная пара 
встречается с трудными временами. 
Любой счастливый брак могут настиг-
нуть разного рода кризисы и сложно-
сти, мало кто к ним готов и умеет их 
решать приемлемым для отношений 
и каждого из партнеров путем. Иной 
раз отношения между супругами за-
ходят в глухой тупик, единственным 
выходом из которого кажется развод. 
Как сохранить семью на грани разво-
да. Если отношения находятся в ту-
пике, развал семьи спасти их могут 
только двое. Так как супруги вдвоем 
способны сохранить семью на грани 
развода, действовать им нужно сооб-
ща. Но к великому сожалению многие 
пары не находя другого выхода об-
ращаются в суд, чтобы расторгнуть 
брак. Поэтому мы, в последнее время 
в судебных процессах часто рассма-
триваем дела о расторжении брака. 
Надеясь, что молодые супруги про-
стят друг друга и их отношения нала-
дятся даем им возможность и время 

Исходящие потоки в виде выплат из ЕНПФ 
с начала года на 01.03.2024 г. составили около 
130,8 млрд тенге. При этом значительную часть 
из этой суммы составляют единовременные пен-
сионные выплаты (ЕПВ) на улучшение жилищных 
условий и лечение – более 57,4 млрд тенге, что 
выше показателя прошлого года в 2,6 раза. 

Выплаты в связи с достижением пенсионного 
возраста составили более 31,1 млрд тенге.  

Также осуществлены выплаты по наследству 
– 9,2 млрд тенге, выплаты в связи с выездом на 
ПМЖ за пределы РК – 5,6 млрд тенге, выплаты 
лицам с инвалидностью – 558 млн тенге, выплаты 
на погребение – 1,8 млрд тенге. В страховые ор-
ганизации переведено порядка 25,2 млрд тенге.

Отметим, что сумма средней ежемесячной 
выплаты по графику из ЕНПФ (в связи с дости-
жением пенсионного возраста) составила 34 075 
тенге, а максимальная сумма ежемесячной вы-

платы – 945 752 тенге. Напомним, за этот же пе-
риод прошлого года средняя сумма ежемесячной 
выплаты по графику из ЕНПФ составила 32 065 
тенге, а максимальная сумма ежемесячной вы-
платы – 742 692 тенге.

Количество индивидуальных пенсионных сче-
тов вкладчиков (ИПС) в ЕНПФ на 1 марта 2024 г. 
- 12,4 млн единиц, из них: 11,1 млн - по ОПВ, 659,4 
тыс. - по ОППВ, 407,2 тыс. - по ДПВ.

Количество условных пенсионных счетов 
(УПС) в ЕНПФ на 1 марта 2024 года, на которых 
учитываются сведения о поступивших ОПВР и 
иных поступлениях в соответствии с законода-
тельством Республики Казахстан, составило бо-
лее 3,05 млн единиц. 

Вся актуальная информация о статистиче-
ских данных по пенсионным активам, в том числе 
в разрезе регионов республики, размещена на 
сайте enpf.kz в разделе «Показатели».

для сохранения семьи. Но в большинстве 
случаев молодые люди не прощая друг 
другу обиды, не находя общий язык раз-
водятся. Однако, в большинство случаев 
они при подаче в суд заявления встреча-
ются с определенными трудностями по 
не знанию своих прав, особенно в части 
раздела имущества. По этому, мы в этой 
статье хотели бы кратко разъяснить не-
которые моменты при разделе имущества 
через суд.

Согласно Кодексу РК «О браке (супру-
жестве) и семье», имущество, нажитое 
супругами во время брака (супружества), 
является их общей совместной собствен-
ностью. Общим имуществом супругов 
являются также приобретенные за счет 
суммы общих доходов супругов движимое 
и недвижимое имущество, ценные бумаги, 
паи, вклады, доли в капитале, внесенные 
в кредитные организации или в иные орга-
низации, и любое другое нажитое супру-
гами в период брака (супружества) иму-
щество независимо от того, на чье имя в 
семье оно приобретено либо кем из супру-
гов внесены денежные средства. Право на 

общее имущество супругов принадлежит 
также супругу, который в период брака 
(супружества) осуществлял ведение до-
машнего хозяйства, уход за детьми или по 
другим уважительным причинам не имел 
самостоятельного дохода.

При разделе общего имущества супру-
гов и определении долей в этом имуще-
стве доли каждого из супругов признаются 
равными, если иное не предусмотрено 
договором между ними. Общие долги су-
пругов при разделе общего имущества су-
пругов распределяются между ними про-
порционально присужденным им долям.

Суд вправе отступить от начала равен-
ства долей супругов в их общем имуще-
стве исходя из интересов несовершенно-
летних детей и (или) исходя из интересов 
одного из супругов, если другой супруг не 
получал доходов по неуважительным при-
чинам или расходовал общее имущество 
супругов в ущерб интересам семьи без со-
гласия второго супруга.

В соответствии со статьями 37 и 38 
Кодекса РК «О браке (супружестве) и се-
мье», раздел общего имущества супру-
гов может быть произведен как в период 
брака (супружества), так и после его рас-

торжения по требованию любого из су-
пругов, а также в случае заявления кре-
дитором требования о разделе общего 
имущества супругов для обращения 
взыскания на долю одного из супругов в 
общем имуществе супругов.Общее иму-
щество супругов может быть разделено 
между супругами по их соглашению. Со-
глашение о разделе общего имущества 
супругов должно быть нотариально удо-
стоверено.

В данном соглашении супруги могут 
не только разделить совместно нажитое 
имущество, но и распределить между 
собой долговые обязательства. Однако, 
надо учесть, что, если долговые обяза-
тельства были оформлены только на 
одного из супругов, кредитор вправе 
предъявить требование об исполнении 
обязательства именно ему. 

мерей токтАГулоВА,                                                                                  
судья специализированного 

межрайонного суда по делам 
несовершеннолетних  

Алматинской области.



 

06.05,04.45 «Дала 
өркениеті»
06.30 «Шаңырақ»
07.05,03.25 «Күміс көмей»
07.50,04.05  «Дәуір данала-
ры» 
08.40 « Көңіл толқыны»
10.00,18.00 Т/х «Құрсаудағы 
қыз»
12.00 «Егіз лебіз»
14.00  М/ф «Шрек-3» 
15.20  «Құс қанат ғұмыр»
17.10 «Технократтар 
талқысы» 
20.00 «Апта» 
20.50 «Ақорда» 
21.00 «Махаббатым» 
22.15 Телехикая «БАУЫР-
ЛАР»
23.10 «Жарқын жүздесу»
00.10 «Қазақстан дауысы»
02.25 «Апта»
03.15 «Ақорда»

Бейсенбі - Четверг,  11 сәуір Сенбі - Суббота, 13 сәуір

ҚАЗАҚСТАН

Жексенбі - Воскресенье,  14 сәуір

06.05 «Дала өркениеті» 
07.00 «Таңшолпан» 
10.00,13.00, 15.00, 20.00, 
00.10 «Ақпарат»
10.10, 18.00 Т/х«Құрсаудағы 
қыз»
12.20, 21.25 Жат Бауыр 2
13.10 Жат Бауыр 2
13.30 «Өмір көркем»
14.35«Тіршілік»
14.50 «Ақорда»
15.15  «Ғылым адамы»
15.25 Т/х«Қаныш Қазына»
20.30, 00.40 «Ашық алаң» 
ток-шоу
22.15  Телехикая «Бауырлар»
23.10 «1001 түн»
23.50 Футбол
02.30 Ашық алаң
03.25 Өмір көркем

ХАБАР

05.00  «Шашу»
07.00 «Оян!»
10.00 «Біздің назарда»
10.25 Мультфильм
11.50 Мультсериал
12.00, 20.00 Т/х«Тағдырға 
сен 2»
14.00 Т/х «Қарлығаш ұя 
салғанда»   
15.00Т/х «Күхгі аспан»  
16.00 Сериал Без колебаний
18.00 Новости
18.20 Ток- шоу  «Итоги»
19.00 Жаңалықтар
19.20 Ток  шоу «Талқы»
22.30 Хабарлайк 
 

АСТАНА  

06.20 Т/х «Ене» 
07.20  М/с  «Маша и медведь» 
09.00,21.00 «Осман-4»
10.00,00.00 Т/х «Үміт үйі»
11.00 «Кеш келген махаббат»
12.20,23.10 Т/х «Шаньян 
ханшайым»
13.20 Өгей жүрек
15.10, 00.50 Сериал «Склифо-
софский-4»
17.00 Хорошие руки
20.00 «Астана таймс»
21.55 Қорғаушы ханым

ЕВРАЗИЯ 

06.00 «Той Базар»  
07.00,03.55 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.15 «Жить здорово»
11.05 «Давай поженимся!»
11.55 Забудь и вспомни
14.00, 02.15 Новости
14.15, 02.30 Жаңалықтар
14.30 QOSLIKE
18.30, 03.25 Басты 
жаңалықтар
19.00, 02.45 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  «Лихач-2»
00.20 Сериал «Такси под при-
крытием»
01.25 Ночной кинотеатр. 
Вепрь

КТК  

07.05 «Әнім сен едің»  
07.55 Т/х «Қара гүлдер»
09.35 Вечерние новости
10.15 Было дело
11.25 Пес-6
12.45 Военная полиция
15.00 Маруся
16.50 Т/х «Қоштасқым 
келмейді»

   хАБАр

ЕВрАЗИЯ

06.05, 02.55 «Дала өркениеті» 
06.30,17.00 «Ақпарат»
07.00,03.20 «Күй-керуен»
07.30, 02.25 «Шаңырақ» 
08.00 «Сағындырған әндер-ай» 
08.30,18.00 Т/х«Құрсаудағы 
қыз»
10.30,12.30  «Әйелдер күресі» 
13.15,17.35 «Көңіл  толқыны»
13.30 «Әйелдер күресі»
14.00 Төлеген 
Мұхамеджановтың 
шығармашылық кеші
15.40 «Шрек-3»
17.20 «Әлем және біз»
20.00 «Егіз лебіз»
21.50 «Бауырлар»
22.45 «Жарқын жүздесу»
00.35 «Әлем және біз»
00.50 «Теледәрігер»
01.40 «Бірегей» 

Хабар

05.00  «Асыл қазына»
07.00 Концерт «TURAR»
08.30 «Президенский резерв» 
09.00 «Ер есімі-ел есінде»
09.30 «Ұлы дала ойындары» 
10.00 «АНГЕЛ МОЙ» 
12.00 М/ф «Два хвоста»
13.10 «Турбозавры» 
14.00 «ХХI  ғасыр 
көшбасшысы» 
15.00 «Алғашқы» 
16.00 Телехикая 
«КЕЛІНЖАН-5»
17.45 «Қызық times»
19.00 «Бес жұлдыз» 
21.00 Ақпарат арнасы «7 күн» 
сараптамалық
21.40 «Национальный интерес»
22.40 Х/ф «ШЕФ»
00.40 «Әсем әндер»

Астана 

06.20 «Ене» 
07.15 М/ф «Маша и медведь»
09.00, 21.00 «ОСМАН-4» 
10.00  «Құмыра жүрек» концерт
12.10  «Реально нереальная 
история»
14.00 «Алдараспан»
16.10  «КҮЛПАШТЫҢ ХИКАЯ-
ЛАРЫ»
20.00 «Sarap Times»
21.00  «ОСМАН-5»
21.55 «Қорғаушы ханым» 
23.10 «Жайдарман» 
00.00 «РЭКЕТИР-2»

Евразия 

06.00  «ТАМАША CITY» 
07.35  «П@утина»  
08.30 «Лучше всех!»
10.15  Х/ф «Летний снег»
14.30  Сериал «Кафе на 
садовой»
18.30  «АЙНА»
19.00 Х/ф  «Ветер перемен»
20.45 Т/с «Прошлому меня не 
сломить»
00.20  «Собачье сердце»
02.35  «Айна»
03.00  «П@утина»
03.45  «ТАМАША CITY»

КТК

07.05 «КТК» Қоржынынан
07.30 «Үлкен үй» 
08.25  «Қара гүлдер»
09.50 Вечерние новости

   хАБАр

АСТАНА

ЕВрАЗИЯ

Хабар

05.00 «Асыл қазына»
07.00 Кәсіпқой бокс
10.30 «Cover show»
11.00 «Президентский резерв»
11.30 «Қазақ елі»
12.00 «Принцесса и дракон»
13.10 «Турбозавры»
14.00 «Алғашқы»
15.15 «Бес жұлдыз»
17.00 Телехикая 
«КЕЛІНЖАН-5»
19.30 «Қызық times»
21.00 «7 күн» 21.40 
«Журналистік зерттеу бөлімі»
22.10 «Покорители волн»
00.10 «Әке бақыты»

Астана 

06.00 «Ене» 
06.50,01.30 «Жұлдызбысың?»
08.10 М/ф «Маша и медведь»
09.00, 21.00 «ОСМАН-5» 
10.00  «Кровь Ангела» 

13.50  «Шаншар»
17.00 «РЭКЕТИР»
18.40 «РЭКЕТИР-2»
21.55 «Қорғаушы ханым» 
23.10 Х/ф «Бақыт» 

Евразия 

06.00 «ТАМАША CITY»
07.45 «П@утина»
08.45  «Воскресные беседы»
09.00  «Проуют» 
10.00  «QАЙМАҚ»
10.35 «Прошлому меня не 
сломить»
14.30 «Замкнутый круг» 
18.10  «Любимая дочь папы 
карло» 
20.00 «АНАЛТИКА»
20.45 «Платье из маргариток» 
00.20  «Что? Где? Когда?»
01.30 «П@утина»
02.15 «ТАМАША CITY»
03.45 «П@утина»

КТК

07.05 «КТК» Қоржынынан»
07.50  «Ән мен әнші»

15.00 «Шаңырақ» 
15.50 «Әсем әуен» 
16.20 «Мақсатына жеткендер» 
17.00 «Әсем әуен» 
18.00 «Единый народ»
18.30 «Әсем әуен»                 
19.00 «Өзекжарды» 
19.30 «Арнайы репортаж» 
20.00 «Сапарлайық»
20.30 «Ділмар» 
21.30 «Ел іші - өнер кеніші»
22.00 «Шіркін-ай»
22.45 «Әсем әуен» 

31 канал

06.00 Әзіл студио
07.00 «Маша и медведь»
08.00«Күліп ал»
09.00 «Tik-Tok» шоу
09.30  «Готовим с Адель»
10.00 «Телебинго» 
10.25 «Келин особого назна-
чения»
12.30  «Angry Birds 2 в кино»
14.30 «Железный человек-2»
17.10 «Восстание планеты 

обезьян»
19.20 «День независимости»
22.20 «Трон. Наследие»
01.00 «31 әзіл» 
03.00 Time Vine
03.30 TikTok шоу
04.00 1001 Әзіл
04.10 Ризамын
04.30 BALA BATTLE
05.00 What’s up?
05.20 Әзіл студио

7 канал

06.00, 04.50  «Қуырдақ»
07.00,01.50   Концерт «Ән 
әлемі»
09.00 «Юмор! Юмор! Юмор!!!»
11.20 Сериал «Незабытая» 
15.40 Концерт Серика Ибра-
гимова
18.10 Сериал «Город рома-
шек»
22.10 Х/ф «Большая малень-
кая жизнь» 
00.00 «Жан сырым»
03.20 «Жеңіп көр» 

АСТАНА

   хАБАр

   7 КАНАЛ

18.35, 03.00 Дау -дамайсыз
19.30,03.45 Кешкі жаңалықтар  
20.00, 02.15 «Астарлы ақиқат» 
21.00 Вечерние новости
21.40 Мелодрама «Маруся»
23.45 Военная полиция 
01.20 «Было дело»  
04.10 Әнім сен едің қайталау

ЖЕТІСУ

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00 «Ділмар» 
11.40 «Домбыра»
12.00 «Бүгін» 
12.30 «Ой-сарап» 
13.00 «Мақсатына жеткендер» 
13.30 «Шаңырақ»/тікелей 
эфир
14.20 «Жетісу-спорт»
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Олжа» 
17.00 «Дала үні»
17.40 «Әсем әуен» 
18.00 «Сегодня» /тікелей эфир 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Менің арманым» 
19.30 «Ащы да болса...»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Ал-
матинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 

31 КАНАЛ  

06.00, 03.30 Әзіл студио
07.00 «Күліп ал» 
08.00, 23.10Т/х «31 әзіл» 
09.00, 01.40 «Тайм вайн»
09.30, 02.20 «Ризамын» 
10.00 Кино «Финансовый 
монстр»
12.00 Астерикс и Обеликс
11.30 Терминатор-2
14.30 Астерикс и Обеликс  
Миссия
17.00 Қалауым. Тікелей эфир
20.00 Информбюро
21.00 Терминатор да придет 
спаситель
00.00 «31 әзіл»
02.20 Тик-ток шоу
03.00, 04.30 Ватсап
03.30 Әзіл студио
03.50 «1001 әзіл» 
04.00 Bala Battlle  
 05.00 Ризамын

7 канал 

06.00, 05.00 «Қуырдақ» 
07.00 Т/х «Құтты қонақ»
07.20 «Айна онлайн»
07.50 Няня мен
09.00 30 «Теорема пифагора»
11.10 Балабол-6
13.30 Жұлдызды шаңырақта
14.40 Т/х Өсекшілер
15.30 Т/х «Қызыл алма»  
16.30Т/х «Жена олигарха»  
17.00, 21.40 «Сен Босссың»
22.20 Т/х «Махаббат қызық 
хикая»
00.10  Т/х «Жалдамалы 
әйелдер»
02.40  «Япырай» 
03.30 «Жеңіп көр»

КТК

   7 КАНАЛ

06.05 «Жәдігер»
06.30,13.15,15.00,17.00,20.00,00
.35 Ақпарат
07.00 «Таншолпан»
10.00,12.30,13.30  «Еркін күрес»
14.00 «Өмір көркем» 
15.15 «Ғылым адамы»
15.25,17.15 Т/х «Қаныш. 
Қазына»
18.00 Т/х «Құрсаудағы қыз»
20.30 «Ашық алаң»
21.25 «Бауыр-2» 
22.15 «Бауырлар»
23.10 «Жарқын жүздесу»
00.00 « PARASAT MAIDANY»
01.05 «Ашық алаң»
02.00 «Сана»
03.10 «Өмір көркем»

Хабар

05.00  «Шашу»
07.00 Тікелей эфирде «Оян!»
10.00 «Культурный отдых»
10.20 Д/ф «Қазақ елі» 
10.50 «Ғарыштық рэйнджер-
лер»
12.00,20.00 «Тағдырға сен-2» 
14.00 Т/х «Қарлығаш ұя 
салғанда»
15.00,21.45 «Күзгі аспан» 
16.00 «Без Колебаний»
18.00 Новости 
18.25 Ток-шоу «Итоги»
19.00 Жаңалықтар 
19.25 Ток-шоу «Талқы»
22.30 Х/ф «Ангел мой» 
00.30 «Әсем әндер» 

Астана 

06.20 «Ене» 
07.15 М/ф «Маша и медведь»
09.00, 21.00 «ОСМАН-4»
10.00, 00.00  «Үміт үйі» 
11.00  Т/х «Кеш келген махаб-
бат» 
11.30 «Прямая связь»
11.50 «Қоғам назарында»
12.05 «Эксперимент» 
12.20. 23.10 «Шанъян ханшай-
ым» 
13.20 «Jaidarman»
15.10  «Склифосовский-4» 
16.10  «Кровь Ангела»
20.00 «Астана таймыс» 
21.55 «Қорғаушы ханым» 
00.50 Х/ф «Рэкетир»
  

Евразия

06.00,04.05 «Той базар» 
07.00 «П@утина» 
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.15 «Жить здорово»
11.05 «Давай поженимся!»
11.55 «Забудь и вспомни»
14.00 Новости
14.15 Жаңалықтар
14.30 QOSLIKE
18.30 Басты жаңалықтар
19.00  «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.30 «Парламент ONLINE»
20.50 «Поле чудес»
22.00 «Преступление в фокусе»
01.35 Новости
01.50 Жаңалықтар
02.05 «KOREMIZ»
02.50 Басты жаңалықтар
03.20  «Паутина»  

КТК

07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР
07.30 «Қара гүлдер»
09.35 Вечерние новости
10.15 «Было дело»  
11.25 «ПЁС-6»
12.45 «Военная полиция»
15.00 Мелодрама «Маруся»
16.50 «Қоштасқым келмейді»

19.30 Кешкі жаңалықтар  
20.00 «Қане достар, кел, 
шырқайық!»
21.00 Вечерние новости
21.40 «Маруся»
01.20 «Было дело»  
02.10 «Қара гүлдер»
03.40 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР
04.05 «Әнім сен едің»

Жетісу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Өзекжарды» 
11.30 «Домбыра»
12.00 «Сегодня» 
12.30 «Ой-сарап» 
13.00 «Менің арманым» 
13.30 «Дала үні»
14.15 «Әсем әуен» 
14.30 «Ащы да болса...»
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Олжа» 
17.00 «Әсем әуен» 
18.00 «Иман нұры» 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Экономtime»
19.30 «Әсем әуен»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Менің балалық шағым»
22.45 «Әсем әуен» 
 

31 канал

06.00 Әзіл студио
07.00 Информбюро
08.00 «31 әзіл»
08.30 TikTok show
09.00 Ризамын
09.20 «Человек в железной 
маске»
12.10 «Астерикс и обеликс. 
Миссия Клеопатра»
14.30 «Астерикс и обеликс. Под-
небесная» 
17.00 «Қалаулым»
20.00 Информбюро
21.00 «Терминатор. Тёмные 
судьбы»
23.30  «31 әзіл»
01.00 Time Vine
01.20 TikTok show
02.40 What ’s up?
03.40 Әзіл студио
04.30 1001 Әзіл
04.40 BALA BATLLE
04.50 What ’s up?
05.20 Ризамын

7 канал

06.00, 05.00 «Қуырдақ»
06.50 «Құтты қонақ»
07.20,00.40, 03.00  «Айнаон-
лайн»
07.50,01.10 Телехикая «Няня - 
MEN»
09.00  Сериал «Теорема пифа-
гора» 
11.10,19.20 Сериал  «Бала-
бол-6»
13.30 Телехикая 
«Махаббат,қызық хикая»
14.30 Т/х «Өсекшілер» 
15.30,23.40 Т/х «Қызыл алма»
16.30 Сериал «Жена олигарха»
17.00 «Сен BOSSЫҢ»
17.30 «Большая маленькая 
жизнь»
02.15  «Япырай»
03.30 «Жеңіп көр»

ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН
Жұма - Пятница, 12 сәуір

   7 КАНАЛ

ЕВрАЗИЯ

ЕВрАЗИЯ

АСТАНА

   хАБАр

КТК

   31 КАНАЛ
   31 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

АСТАНА

ЖЕТІСУ ЖЕТІСУ

10.30 «Без органичений»
11.00 «Маруся»
15.10 «Аталар сөзі» 
16.50 «Әнім сен едің»
18.00 «Шымкент-шоу» 
21.00 «Ожидается ураганный 
ветер»
01.10 «Жаным, ты не пове-
ришь»
02.35 «Аталар сөзі»
03.45 «Үлкен үй»

Жетісу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық»        
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Менің балалық шағым» 
11.40 «Домбыра»
12.00 «Иман нұры» 
12.30 «Ой-сарап» 
13.00 «Экономtime» 
13.30 «Шашу» 
14.15 «Жетісу жауһарлары»
14.30 «Әсем әуен»
15.00 «Шаңырақ» 
15.50 «Әсем әуен» 
17.00 «Шашу»
17.50 «Жетісу жауһарлары»
18.00 «Жас тілші» 
18.30 «Өмірлік бағдар»
19.00 «Ұлт ұяты» 
19.45 «Жетісу-спорт»
20.00 «Олжа»
20.30 Апта /қаз/
21.30 Апта /рус/
22.20 «Әсем әуен» 

31 канал

06.00 Әзіл студио
07.00 М/с «Маша и медведь»
08.00«Күліп ал» 
08.30  «Tik-Tok» шоу
09.00 Time Vine
09.30 «Готовим с Адель» 
10.00 Алдараспан
11.30 «Астерикс и обеликс. 
Поднебесная»
14.00 «Келин особого назна-
чения»
16.00 «Angry Birds 2 в кино»
18.00 «Железный человек-2»
20.40 «Восстание планеты 
обезьян» 
23.00 «Терминатор. Да придёт 
спаситель»
01.20 «Біздің шоу»
02.40 «31 әзіл» 
03.10 What’s up?
03.40 Әзіл студио
04.00 1001 Әзіл
04.10 BALA BATTLE
04.30 What’s up?
05.00 Ризамын

7 канал

06.00, 04.50 «Қуырдақ»
07.00 «Няня-MEN»
09.50 «Юмор! Юмор! Юмор!!!»
12.00 Сериал «Змеи и лест-
ницы»
16.00 «Жұлдызды шаңырақта»
17.00 Концерт  «Жан сырым»
19.00 Х/ф «Каникулы OFF-
LINE»
21.00 Сериал «Незабытая» 
01.20 «Айна онлайн»
02.00 «Келесі кім?»
02.30 «Жеңіп көр» 
04.00 «Япырай»

ЖЕТІСУ

   31 КАНАЛ

   7 КАНАЛ

КТК

09.30 «Юморина»
11.40 «Ожидается ураганный 
ветер» 
16.00  «Аталар сөзі»
17.30 «Ән мен әнші»
20.00 «Кел, шырқайық!»
21.00 «ӘНІМ СЕН ЕДІҢ»
22.00 Портрет недели»
23.00 «Секрет неприступной 
красавицы» 
01.10  «Юморина»
02.25  «Аталар сөзі»
03.05  «Ән мен әнші»

Жетісу

07.05 «Әсем әуен» 
09.00 Апта /қаз/
10.00 Апта /рус/
11.00 «Ордабасы - бірлік туы»
11.30 «Домбыра»
12.00 «Жас тілші» 
12.30 «Өмірлік бағдар» 
13.00 «Ұлт ұяты» 
13.40 «Шашу» 
14.30 «Әсем әуен» 
14.45 «Жетісу-спорт»
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ЗАЊ жєне ЌОFАМ

№ 14 (1173) 05.04.2024

АвтомАтты  формАттА  Ќызмет  АлАтын  БЖзЌ 
сАлымшылАрыныЊ  сАны  ¤суде

2024 ЖылдыЊ 2 АйындА БЖзЌ сАлымшылАрыныЊ 
тАзА  инвестициялыЌ  тАБысы

343,6 млрд теЊге Болды01.01.2024 ж. мен  29.02.2024 ж. аралығында 
Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры халыққа 
15,9 млн. астам қызмет көрсетті. Бұл өткен 
жылдың сәйкес кезеңімен салыстырғанда 3,5 
есе көп. Жүргізілген операциялардың ішінде 
электрондық форматта – 4,2 млн. астам, авто-
матты форматта – 11,4 млн, қашықтағы фор-
матта - 0,1 млн. күндізгі форматта 214 мыңнан 
астам қызмет көрсетілді. Оның ішінде тікелей 
Қордың кеңселерінде - 201 мың қызмет. 

Автоматты режимде көрсетілетін 
қызметтер саны 10 есе өсті. Оларға, ең ал-
дымен, БЖЗҚ – ның негізгі операциялары 
- шоттар ашу және төлемдерді жүзеге асыру 
жатады. 2024 жылдың алғашқы екі айын-
да шартты зейнетақы шоттарын (жұмыс 
берушінің ЖМЗЖ аудару нәтижесінде аша-
тын) және нысаналы жинақтаушы шоттарды 
(НЖШ, «Ұлттық қор-балаларға» бағдарламасы 
шеңберінде) қоса алғанда, зейнетақы 
жарналарының барлық түрлері бойынша 
ашылған жеке зейнетақы шоттарының (ЖЗШ) 
жалпы саны 3,4 млн. Айта кету керек, шоттар-
ды автоматты түрде ашу, кәмелетке толмаған 
азаматтарға нысаналы талаптарды есептеу 
және ЖМЗЖ сомаларын есепке алу БЖЗҚ-ның 
мемлекеттік органдардың дерекқорларымен 
интеграциялануының арқасында мүмкін бо-
лып отыр. Сондай-ақ, автоматты форматта 
«Ұлттық қор – балаларға» бағдарламасына 
қатысушылардың нысаналы талаптары, ны-
саналы жинақтарды алушыларға төлемдер, 
сондай-ақ, зейнетақы жинақтарын төлеу есеп-
ке алынады.

Жеке зейнетақы шотынан үзінді көшірме 
алу әлі де танымал қызмет болып табыла-
ды. Жыл басынан бері ЖЗШ, ШЖШ, НЖШ-
дан 4,8 млн-нан астам үзінді көшірме берілді, 
оның 3,7 млн-ы электрондық түрде (үзінді 
көшірмелердің жалпы санының 77%) және  
988 мыңнан астамы автоматты режимде 
(үзінді көшірмелердің жалпы санының 20%). 
2024 жылғы 1 наурыздағы жағдай бойын-
ша «Ұлттық қор - балаларға» бағдарламасы 
шеңберінде нысаналы жинақтарды төлеуге 
775 өтініш қабылданды, оның 288-і тұрғын үй 
жағдайларын жақсартуға және 487-сі білім 
беру ақысын төлеуге.

БЖЗҚ сайттағы және мобильді 

БЖЗҚ салымшыларының жеке және 
шартты зейнетақы шоттарына есептел-
ген таза инвестициялық табыс БЖЗҚ 
салымшыларының шоттары 2024 жылдың 
2 айында шамамен 343,6 мдрд теңгені бол-
ды және өткен жылдың сәйкес кезеңіндегі 
көрсеткіштен 139,21 млрд. теңгеге немесе 
68%-ға асып түсті.

Салымшылардың (алушылардың) шотта-
рына бөлінген міндетті зейнетақы жарналары 
(МЗЖ), міндетті кәсіптік зейнетақы жарна-
лары (МКЗЖ), ерікті зейнетақы жарналары 
(ЕЗЖ) есебінен қалыптастырылған БЖЗҚ 
зейнетақы активтерінің табыстылығы жыл 
басынан бастап 2024 жылғы 1 наурыздағы 
жағдай бойынша 1,91%  құрады. 2024 жылғы 
1 наурыздағы жағдай бойынша жұмыс 
берушінің міндетті зейнетақы жарналары 
есебінен қалыптастырылған БЖЗҚ зейнетақы 
активтерінің табыстылығы - 0,11%.

Инвестициялық табыс қаржы құралдары 
(бағалы қағаздар, салымдар және басқа 
операциялар бойынша) бойынша сыйақы 
түріндегі кірістерден, қаржы құралдарын 
нарықтық және валюталық қайта бағалаудан, 
сыртқы басқарудағы активтер бойынша 
кірістерден және т. б. жинақталады. ҚРҰБ және 
инвестициялық портфельді басқарушылар 
(ИПБ) инвестициялық табыс алу мақсатында 
зейнетақы активтерін экономиканың түрлі 
секторларының сенімді қаржы құралдарына 
ҚР-да және шетелде 2 түрлі валюталарда 
орналастырады. Осындай әртараптандыру 
есебінен тұрақты инвестициялық кірістілік 
қамтамасыз етіледі. 

БЖЗҚ зейнетақы активтерінің 
инвестициялық портфелінің құрылымында 
МЗЖ, МКЗЖ, ЕЗЖ есебінен 2024 жылғы 1 
наурыздағы жағдай бойынша валюталар 
бөлінісінде АҚШ долларында номиналданған 
қаржы құралдары - 32,2%,  ұлттық валютада 
- 67,8%. Зейнетақы активтерінің ЖКЗЖ бой-
ынша инвестициялық портфеліне тек ұлттық 
валютада көрсетілген қаржы құралдары кіреді.

Инвестициялық кірістілік 1998 жылы 

қосымшадағы  жеке  кабинет-
те  салымшылардың (алушылардың) өз 
деректемелеріне өзгерістер мен толықтырулар 
енгізу, ЖЗШ бар екендігі туралы анықтама алу, 
1 немесе 2 топтағы мүгедектіктің белгіленуіне 
байланысты мерзімсіз немесе ерікті 
зейнетақы жарналары бойынша зейнетақы 
төлемдерін тағайындау туралы өтініш беру, 
инвестициялық портфельді басқарушының 
(ИПБ) жинақтарының бір бөлігін төлеуге, 
аударуға өтініштің мәртебесін қадағалау, 
зейнетақы калькуляторының көмегімен 
болашақ зейнетақыны болжамды есептеу және 
т. б. қызметтерді әлемнің кез келген нүктесінде 
24/7 режимінде  пайдалануға мүмкіндіктері бар 
екенін еске салады

2024 жылғы қаңтар-ақпанда 
деректемелерді өзгертуге 48,8 мыңнан астам 
өтініш қабылданды, оның 42,4 мыңы Қордың 
кеңселерінде ұсынылды. БЖЗҚ мамандары-
на қандай да бір қызметке жүгіне отырып, са-
лымшылар, әдетте, жинақтарды қалыптастыру 
бойынша да қосымша кеңесте ала алады.

Ақпараттық-түсіндіру жұмыстары ая-
сында 5,9 мыңға жуық көшпелі таныстыры-
лым өткізіліп, оған 137 мың адам қатысты. 
Бұқаралық ақпарат құралдарында БЖЗҚ ха-
барламалары бойынша 7,5 мың материал ор-
наластырылды.

Салымшылардың кері байланыс арнала-
ры бойынша түскен өтініштерінің саны шама-
мен 134 мыңды құрады.

Естеріңізге сала кетейік, кез келген ком-
пания Қор кеңсесіне барып жинақтаушы 
зейнетақы жүйесінің мәселелері бойынша та-
ныстырылым мен кеңестер өткізуге өтінім бере 
алады, ол үшін жай ғана 1418 нөмірі бойынша 
байланыс орталығына қоңырау шалу немесе 
Қордың сайты немесе мобильді қосымшасы 
арқылы хабарласу қажет. 

БЖЗҚ-ның кеңес беру қызметтерін мес-
сенджерлер (+7 777 000 14 18 нөмірі бой-
ынша WhatsАpp және Viber чат-боттары) 
арқылы, 1418 нөмірі бойынша байланыс 
орталығынан (Қазақстан бойынша қоңырау 
шалу тегін), enpf.kz корпоративтік сайтынан, 
сондай-ақ Instagram, Facebook, ВКонтак-
те, Twitter, Telegram, Одноклассники сияқты 
әлеуметтік желілердегі БЖЗҚ-ның ресми 
парақшаларынан алуға болады.  

жинақтаушы зейнетақы жүйесі құрылған 
сәттен бастап 2024 жылдың 1 наурызына 
өспелі қорытындымен бүкіл кезеңдегі инфля-
ция 770,54% болған кезде 833,94%  құрады. 
Осылайша, ұзақ мерзімді перспективада 
жинақталған инвестициялық кіріс инфляция-
дан асып түсті.             

Естеріңізге сала кетейік, Қазақстанда ин-
фляция деңгейін ескере отырып, міндетті 
зейнетақы жарналарының сақталуына бірегей 
кепілдік бар. Төлемдер құқығы басталған кез-
де салымшының жинақталған кірістілігіне әсер 
еткен жекелеген кезеңде кірістілік төмендеген 
жағдайларда айырманың өтемақысына мем-
лекет кепілдік береді.

Зейнетақы активтерін инвестициялық 
басқару мен есепке алудың бүкіл жүйесі 
ашық болып табылады: әрбір салымшының 
enpf.kz сайтындағы жеке кабинетінде немесе 
мобильді қосымшада өзінің инвестициялық та-
бысын көруге мүмкіндігі бар. 

БЖЗҚ зейнетақы активтерін инвестициялық 
басқару және БЖЗҚ зейнетақы активтері 
орналастырылған қаржы құралдары туралы 
ақпарат БЖЗҚ ресми сайтындағы (www.enpf.
kz) «Көрсеткіштер/Инвестициялық қызмет» 
бөлімінде жарияланады.

Көптеген қызықты және пайдалы 
ақпаратты, соның ішінде жинақтаушы 
зейнетақы жүйесі сарапшыларының зейнетақы 
активтерін инвестициялау туралы сұхбаттарын  
БЖЗҚ /ЕНПФ YouTube-арнасында көруге бола-
ды.

2024 жылғы 1 наурыздағы жағдай бойын-
ша БЖЗҚ-дағы шартты зейнетақы шоттарының 
(ШЗШ) саны 3,05 млн бірлік болды. Онда 
Қазақстан Республикасының заңнамасына 
сәйкес келіп түскен ЖМЗЖ және өзге де 
түсімдер туралы мәліметтер ескеріледі.

Зейнетақы активтеріне қатысты барлық 
өзекті ақпарат, соның ішінде республи-
ка өңірлері бойынша мәліметтер enpf.
kz сайтындағы «Көрсеткіштер» бөліміне 
орналастырылған.   

2024 ЖылдыЊ 2 АйындА отАндАстАрымыздыЊ зейнетАЌы ЖинАЌтАры 641 млрд теЊгеге к¤Бейді  
2024 жылдың 1 наурызына 

Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы 
қоры салымшыларының (алу-
шыларының) жеке және шарт-
ты шоттарында 18,5 трлн. 
теңге зейнетақы жинақтары 
қалыптастырылды. Жыл басынан 
бері олардың өсімі 01.03.2024 
ж. 641 млрд. теңгеден асты 
(3,6%). Өткен жылдың сәйкес 
күнімен салыстырғанда зейнетақы 
жинақтарының көлемі шамамен 3,4 
трлн. теңгеге немесе 22,3% өсті.

2024 жылдың 2 айында 
зейнетақы жарналарының сомасы 
414,9 млрд. теңге болды. Бұл 
өткен жылғы көрсеткіштен 29,8% 
немесе 95,2 млрд. теңгеге артық. 
Атап кетейік, өткен жылдың сәйкес 
кезеңімен салыстырғанда өсім 
міндетті зейнетақы жарналары 
(МЗЖ) – 23,8%, міндетті кәсіптік 
зейнетақы жарналары (МКЗЖ) – 

БЖЗҚ-ның 2024 жылдың 1 наурызындағы негізгі көрсеткіштері  
22,9%, ерікті зейнетақы жарналары 
(ЕЗЖ) – 66,8% бойынша орын алды.

Қ а з а қ с т а н д ы қ т а р д ы ң 
жинақтарының 97% мөлшері МЗЖ 
есебінен қалыптастырылды, оның 
көлемі 01.03.2024 ж. шамамен 17,9 
трлн. теңге болды (бір жылдағы 
өсім – 22%, жыл басынан бері 
-3,5%). МКЗЖ бойынша зейнетақы 
жинақтарының сомасы 589,9 
млрд. теңге, жыл ішінде ол 26,5%, 
ағымдағы жылдың басынан бастап 
3,8%  ұлғайды. Ең үлкен өсімді 
(жылына 49,9%, жыл басынан бері 
- 8%) ерікті зейнетақы жарналары 
(ЕЗЖ) бойынша жинақтар көрсетті, 
оның көлемі - 5,7 млрд. теңге.

2024 жылғы 1 қаңтардан бастап 
салымшылардың (алушылардың) 
зейнетақы шоттарына қосымша 
қаражат – жұмыс берушінің міндетті 

зейнетақы жарналары (ЖМЗЖ) 
түсе бастады. 2024 жылдың 2 
айында ЖМЗЖ есебінен зейнетақы 
жинақтарының сомасы 19,2 млрд. 
теңгеден асты.

БЖЗҚ салымшыларының жеке 
және шартты зейнетақы шоттарына 
есептелген таза инвестициялық 
табыс жыл басынан бері шамамен 
343,6 млрд. теңгеге жетті.

Жыл басынан бері БЖЗҚ-
дан төлемдер түріндегі шығыс 
ағындары 01.03.2024ж. шамамен 
130,8 млрд. теңге болды. Бұл ретте 
тұрғын үй жағдайларын жақсартуға 
және емдеуге арналған біржолғы 
зейнетақы төлемдері (БЖТ) осы 
соманың едәуір бөлігін құрайды – 
57,4 млрд. теңгеден астам, бұл 
өткен жылғы көрсеткіштен 2,6 есе 
жоғары.

Зейнет жасына байланысты 
төлемдер 31,1 млрд. теңгеден 
асты.

Сондай-ақ, мұрагерлік бойынша 
төлемдер – 9,2 млрд. теңге, ҚР 
шегінен тыс тұрақты тұруға кетуге 
байланысты төлемдер – 5,6 млрд. 
теңге, мүгедектігі бар адамдарға 
төлемдер – 558 млн. теңге, 
жерлеуге төлемдер - 1,8 млрд. 
теңге көлемінде жүзеге асырылды. 
Сақтандыру ұйымдарына шамамен 
25,2 млрд. теңге аударылды.

Атап кетейік, БЖЗҚ-дан кесте 
бойынша орташа айлық төлем 
сомасы (зейнеткерлік жасқа толуына 
байланысты) 34 075 теңге, ал ай 
сайынғы төлемнің ең жоғары сомасы 
- 945 752 теңге болды. Естеріңізге 
сала кетейік, өткен жылдың осы 
кезеңінде БЖЗҚ-дан кесте бойынша 

ай сайынғы төлемнің орташа 
сомасы 32 065 теңге, ал ай сайынғы 
төлемнің ең жоғары сомасы 742 692 
теңге болған еді.

2024 жылғы 1 наурыздағы 
жағдай бойынша БЖЗҚ-дағы 
салымшылардың жеке зейнетақы 
шоттарының (ЖЗШ) саны - 12,4 
млн. бірлік, оның ішінде: 11,1 млн. - 
МЗЖ бойынша, 659,4 мың - МКЗЖ 
бойынша, 407,2 мың - ЕЗЖ бойынша.

2024 жылдың 1 наурызындағы 
жағдай бойынша БЖЗҚ-дағы 
шартты зейнетақы шоттарының 
(ШЗШ) саны 3,05 млн. бірлік болды. 
Онда Қазақстан Республикасының 
заңнамасына сәйкес ЖМЗЖ және 
өзге де түсімдер туралы мәліметтер 
ескеріледі.

Зейнетақы активтеріне қатысты 
барлық  өзекті ақпарат, соның ішінде 
республика өңірлері бойынша 
мәліметтер enpf.kz сайтындағы 
«Көрсеткіштер» бөлімінде орна-
ластырылған.   

АЛАЯҚТЫҚ

Қас-Қағым сәтте Құрығына түспес үшін
Соңғы жылдары соттарда алаяқтық жолмен жасалған 

қылмысқа байланысты қылмыстық істер көптеп қаралып 
жатқаны құпия емес. Алаяққа алданған аңқау қарапайым 

халық өздерінің табан ақы маңдай терімен тапқан тиын 
тебендерін өз қолдарымен алаяқтың қалтасына са-

лып бере салып, бүгінгі таңда қайтарып ала алмай, сот 
табалдырықтарын тоздырып жүргенін жиі кездестіріп 

жатамыз.

шын мәнінде орын алған тәрізді 
оқиғалар мен жағдайлар ту-
ралы немесе іс жүзінде орын 
алғанымен, бұрмаланған дерек-
тер туралы мағлұмат береді. Осы 
мақсатпен көбінесе өте қу амалдар 
қолданылады.  Алаяқтық бөтеннің  
мүлкін заңсыз айналдырудың ішінде  
жалған құжаттар арқылы алдау 
әдісі көп қолданылады. Жалған 
құжаттарды беріп отырып, алаяқ 
оған бөтен мүлікті алуға құқық 

оған ұқсас қылмыстардан ажыра-
та білу қажет. Қылмыстық жауапқа 
тарту және айыпты деп тану үшін 
сол әрекеттерде қылмыс құрамының 
болған-болмағаның анықтап алу 
қажет. Мұның өзі қылмыстық заңда 
қылмыстық жауапкершілікке тартуға 
бірден-бір негіз болып табылады.

Күн сайын алаяқтар интернет 
желісінде өз кеңістігін кеңейтуде. 
Елімізде  жалпы  алаяқтық  жағдайлар 
жиілеген. Оның көбі банктік опера-
циялармен байланысты. Белгісіз 
біреулер қашықтан отырып-ақ адам-
ды алдап, арбайды. Адамдар желіде 
жарияланған кез-келген мүлікті 
сату туралы хабарландыруларға 
сеніп, зиянкестердің құрбаны бо-
лады. Ештеңе білместен, олар 
мессенджерлер арқылы банктік 
карталардың, жеке куәліктердің 
суреттерін бөтен адамдарға 

беретін тәрізді алдамшы фактілерді 
немесе жағдайлардың бар екендігін 
растайды. Сөйтіп, ол иелігінде мүлкі 
бар адамды шатастырады.

Заң талаптарына  сәйкес,  алаяқ-
тық Қазақстан Республикасының 
Қылмыстық Кодексінің 190 бабына 
сәйкес – бөтеннің мүлкін жымқыру 
немесе алдау немесе сенімді 
теріс пайдалану жолымен бөтен 
мүлікке құқықты иемдену. Ол үшін 
қылмыскер алдау-арбау амалда-
рын қолданады немесе басқаның 
сеніміне кіріп алып, қастық жасай-
ды. Бұл арада мынаны еске алу 
керек, алдау және сенімге кіру 
жолымен басқа да қылмыстар жа-
салуы мүмкін, бірақ олар басқа 
қылмыстық-құқықтық нормалар   
бойынша қарастырылады. Алаяқтық 
әрекеттерінің әрбір жағдайында 
істің мәнісін жан-жақты қарастырып, 

жібереді. Алаяқтың сақтанудың 
бір ғана жолы – ақпараттық 
сауаттылық. Парақшада бейта-
ныс адамдармен байланыста 
болған кезде абай болу керек.
Сонымен қатар, тұрғындарға, 
әсіресе зейнеткерлерге телефон 
алаяқтарынан сақ болған абзал. 
Барлық деректемелеріңізді өз 
қолыңызбен жіберіп, қас-қағым 
сәтте алаяқтың құрығына ілініп 
қалмау үшін сауысқандай сақ 
болып, ойланып-толғанып, мән-
жайды әбден анықтап алып қана 
әрекет етсеңіздер өкініштен 
өзегіңіз өртеніп, опық жемейтін бо-
ласыздар.

Анар ТОХТЫБАКИЕВА,                                                                                                  
Алматы облысы 

Іле аудандық сотының 
судьясы.

Сондықтан арам пиғылды 
алаяқтардың арбауына түсіп, 
шырмауынан шыға алмай 
қалуға жол бермес үшін шағын 
мақаламызда алаяқтық қылмыс 
жайлы біраз мағлұматтар бере 
кеткіміз келеді.

Алаяқтық жағдайында ақша 
қол сұғушылықтың басты заты 
болып табылады. Ақшаны 
заңсыз алу үшін қылмыскер 
әдетте болашақ жәбірленушіге 
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ӘҢГІМЕ

Жабағының түлеген жүніндей 
ыбырсыған төңіректен ерқашты 
болғандай жанарын алып қашқан жігіт 
елең-алаңда асыға басып кетіп бара 
жатар еді. Ыстан қарайып кеткен тоң мен 
еріген мұздан қақ тұрған ой-шұңқырды, 
лай-батпақты айналып өткенімен 
балағы сатпақ-сатпақ болып, қабағын 
кірбің шалды. Таң ағарып ата бастады.  
Сұрықсыз сұлбаға айналған, сүлеленген 
жадау үйлердің арасымен басқан қадамы 
кері кетіп,  күре жолға жете алмай келеді. 
Табаны тайып жығыла жаздады, қабағы 
кіржің ете қалды. Іштей құрдасын да 
сыбап келеді. «Қарсы алсын» деп сәлем 
айтып жіберген екен. Таяуда қалаға 
жолы түскен ағасынан. Бұл өзінің тұрып 
жатқан жатақхананың мекен-жайын 
айтып, қаланы білмейтін құрдастарына 
таксимен тауып келіңдер деп айтуын 
айтып жібергенімен бәрібір өз аяғымен 
қарсы алуға шықты. Автовокзалдан. 
Бір тәуірі, автовокзал бұл тұрып жатқан 
жатақханадан онша қашық емес. Ертерек 
шыққаны оңды болған екен, таң бозында 
бүйірінде «Икарус» деп айбақ-сайбақ 
жазуы бар еңселі автобустан  ұзақ 
сапардан шаршаған немесе ұйқылы-
ояу жолаушылар қыбырлап түсіп жатыр. 
Бұл күткен құрдастары елдің арты болып 
түсті. Жол жүрген адамдарға ұқсамайды, 
тың, сергек. Арман күлімсірей маған 
басын изеді де жүктерін жерге қойғаннан 
кейін қапсыра құшақтады. – Келіп 
қалдық, ренжімейсің бе, –  деді мұның 
құлағының түбінен сыбырлап. – Келуін 
келіп алып, ренжімейсің бе, дегенің не, 
ақыры, келген соң, – деді бұл ішінен. 
Сосын мырс етіп еді. Сағат мұнымен 
амандасу ишаратын жасағаннан кейін 
шетке ығысып оқшырайып тұр. Олардың 
нендей мақсатпен келгендерін таксиге 
жайғасқаннан кейін айтты: – Ауылда 
жұмыс жоқ, сүйкіміміз қашып кетті, – деді 
Арман. 

ІІ
Екеуінің жұбы жазылмайтын. Арман 

ашық-жарқын, Сағат – томаға тұйық. 
Арман аққұба келген, Сағат  қараторының 
өзі. Арман Сағатты іздемейді. Арманды 
тауып алатын Сағаттың өзі. Арманның 
көлеңкесі секілді. Қайда барса да 
жанынан қалмайтын. Тіпті, қыздар 
Арманды қаумалап алғанда Сағат 
шетке ысырылып қалатын, оны көзге 
ілмейтін, бар-жоғы бәрібір еді. Сағат 
сонда да намыстанбайтын. Ол ол ма, тек 
Арманмен ғана араласатын. Бәрімізге 
төбеден қарайтындай еді, бізді елемейтін. 
Дегенмен, екеуі мүлдем екі бөлек 
әлемнен келгендей әсер қалдыратын. 
Сонымен олар уақытша менің жанымда 
тұратын болды. Қалаға бой үйреткенше. 
Жұмыс тауып алғанша. Аядай тар 
бөлменің ортасындағы әрі мақала 
жазатын әрі тамақтанатын шағын, жиегі 
кемірілген, беті лакталған столға жұпыны 
дастархан жайылады. Көбіне табадағы 
сұйық майға пиязды шыжғырып макарон 
басамыз. Ауылдан ала келген азын-аулақ 
етті ертесіне асып жеп алғанбыз. 

ІІІ
Күндер жылжып өтіп жатты. Жер 

құрғайын деді. Екеуі таңғы шайын 
ішіп алған соң көп аялдамай жұмыс 
іздеп шығып кететін. Шығып кететін 
де қаланың қарбалас ортасына сіңіп 
жоғалатын. Келгендеріне жарты айдан 
аса уақыт өткен. Арман күндегісінен 
алып-ұшып жетті. Жанында Сағат жоқ. 
Табалдырықтан аттар-аттамастан:  – 
Мен жұмыс таптым, сен айтқан жерден. 
Верстальщиктің көмекшісі ретінде үш ай 
сынақ мерзімі бойынша жарты ставкіге 
кірдім, – деді шаттық аралас үнмен 
саңқ етіп. Қызға барғандай жүзі бал-
бұл жанып, маған сыр аңдып, барлай 
қарады. – Құтты болсын, дедім мен де 
шын жүректен қуанып. – Сағат көрінбейді 
ғой? – деп сұраулы жүзбен қарап едім, 
Арман естімегендей сыңай танытты. 

Екі дос

болды. Кешке дейін мешіттен шықпайтын. 
Бірде қолына діни кітаптар ұстап келді. 
Арман әлі келе қоймаған (жұмыстағы 
достарымен қаңғыратын еді түннің 
бір уағына дейін) – Әлеке, деді Сағат 
тамағын кенеп, егде жастағы ересек 
адамдарша тіл қатып. – Мен іздегенімді 
тапқан секілдім. Осы уақытқа дейін 
Арманмен бірге жүрдім. Арманға еріп 
қалаға келдім. Арманға ренішім жоқ. Ол 
өз міндетін атқарды. Мен енді ертеңнен 
қалмай ауылға қайтамын. Мал бақсам да 
аштан өліп, көштен қалмаспын, –  деді 
басын төмен тұқыртып. 

V
Сағаттың сөзі ойымнан шығар емес. 

«Бір жаратушының бары анық. Алайда, 
динозаврларды неге жаратты? Олардың 
жаратылудағы мақсат не?» деген ойлар 
қаумалап алды. Қабырғаға бетін беріп, 
теріс қарап жатқан Сағатқа жаным ашып 
кетті. Әйтсе де «Ол өзі динозаврлар 
туралы ойлана ма екен» деген сауал 
тентек қойдай шыр айналып ойымнан 
шықпай қойды. 

VІ
Бір қырындап теріс жатқан Сағат енді 

кеш батса сенің аядай бөлмедегі өз-өзін 
жазумен алдартқан жалғыздығыңды 
күшейтіп, жаһанға сыйдырмай, 
жапанда қалдыратындай жетімсіреткен 
жабырқаулы электрлі шамның 
жарығынан жанарын көлегейлеп, 
ұзынынан сұлап, шалқасынан жатты. 

жоқ. Оның өз таңдауы мен мақсаты бар.
– Ақыры қалаға келген екенсің. 

Қайтамың не? Осында келеріңде менімен 
ақылдастыңдар ма? Рұқсат сұрадыңдар 
ма? Енді келіп, қайтамын дейсің? – деп, 
көз қиығыммен қарап едім, қимылсыз 
жатқан Сағат басын көтеріп, қою қара 
қасының астынан шүңірек көзімен маған 
таңдана қарады.

– Енді не істе дейсің маған? Жұмыс 
жоқ, сендерге масыл болғым келмейді, 
–деді күңк етіп. Бұл кезде Арман да 
табалдырықтан аттап еді... 

VIІІ
Енді екеуінің басы бір «қазанға» 

сыймайтын еді. Бір шаңырақ астында 
тұру мүмкін емес болып кетті – екеуі 
араздаспады, тіпті, бір-бірінің бетіне 
«жел» боп тимеді, алайда, қапырық 
моншаға қамалғандай ауыр сезімнен 
еңсе көтере алмайтын дәрежеге жетіп 
еді. Мұны екеуі де ұққан. Біреуі болмаса, 
біреуі кетуі керек. Сағаттың ниеті белгілі, 
шешімін айтып қойған. Бұл аралықта жер 
көктеп, көктемнің жайма-шуақ күндері 
орнады. 

ІХ
Сағатты білмеймін, мен үшін көкке 

шығу қиялыңдағы немесе қияндағы 
белгісіз бағытқа немесе  алыс жорыққа 
шыққандай ұлы-жіңгір мейрам еді. Тек 
табиғат аясында бой жазып, сергіп қайту 
емес, мына бедірейген сұрықсыз өмірден 
біржола алысқа алып кететін, күресінге 

Х
Бәрі аяқ астынан болды. Арманға 

әдепкі нәрседей көрінген бұл сапарымыз 
бәрінен бұрын Арманның өзіне естен 
кетпестей шаттыққа толы сәттерді 
сыйлағандай еді. Менің райынан 
қайтармақ болған әрекетімді елең қылған 
ол жоқ, шешініп тастап, таудың қыс 
ызғары кете қоймаған, сүйектен өтетін 
суын алдымен таяз жерінен кешіп, сіңірі 
тартылып қалмасы үшін бой үйретіп біраз 
тұрды. Судың ызғарына шыдамағандай, 
оң аяғын жоғары көтеріп, сілкігенде 
тепе-теңдігін ұстай алмай, артқа құлады. 
Мұның бәрі қас пен көздің арасында 
болды. Басы тасқа соғылып есеңгіреп 
қалған, қойтастың пұшпағынан тас қып 
ұстаған Арман аузымен ауа қармап, 
құйқасы ағараңдаған су-су сирек шашын 
сілкіп қап еді, бетін қан жауып кетті. Көз 
ілеспес шапшаң әрі шалт қимылдаған 
Сағаттың ұсынған қолын да алмады. 
Оған тек күлімсірей қарады. Күлімсіреген 
күйі тастан қолын ажыратты. Қатты ағын 
қақпақылдап, лезде көзден ғайып болды. 
Мен де, Сағат та не болып, не қойғанын 
алғашында  ұқпадық, ұққымыз да келмеді, 
есеңгіреп тұрып қалған едік. 

Арманның жаратылысындағы еркіндік 
пен ессіздіктің де шегі болатынын әлдебір 
күш ұқтырғандай еді. Оның жазмышы мен 
келте өмірі осы суда тұйықталатынын 
мен де, Сағат та сезген жоқ едік. 

Алмат ЖАЛБАҒАЕВ

Мен де одан ары қазбаламадым. Кейінгі 
кезде Арман Сағаттан қашқақтайтынды 
шығарған. Тотыққан жүзі ағарып, 
ауылда емес, асфальтта өскен қалалық 
жасөспірімдерге ұқсап келеді. 

ІV
Арман жұмысқа шыққалы бері 

Сағатпен арасы мүлдеп алшақтап 
кеткендей еді. Арман, тіпті, қашқақтағаны 
былай тұрсын, Сағат жаққа қарамауға 
тырысатынды шығарды. Өзін кінәлі 
сезінгендей ыңғайсыз сезім күшейіп, 
Сағат та оған қарамауға тырысатын 
болып жүр. Сағат жұмыс таппаса да екі 
көшеден кейінгі мешітке жиі баратын 

«Динозаврлар туралы ойлағаным қай 
сасқаным, ақиқатты тапқан соң мұндай 
сауалдардың мән-маңызы қалмайды 
ғой» деп тағы ойға ерік бердім. 

VІІ
Арман үшін мен ұялдым. Тек бұл бір 

мезеттік сезім еді. Алайда, Арманның не 
жазығы бар, қолынан сүйреп әкелген жоқ. 
Мен білетін Сағат өз еркімен еріп келді. 
Уақыт өте келе, ортаға қарай адамның 
көзқарасы мен дүниетанымы, тіпті, адами 
қасиеті мен мазмұны өзгереді. Адамға 
тән бұл қасиет үшін тағы ешкімді жазғыра 
алмайсың, адамгершілік тұрғысынан 
алғанда да Арманға кінә қоюдың еш реті 

лақтырған күйкі өміріңнен құтқаратын 
сапар секілді елестейтін. Ал Арман 
үшін жолай дәмханадан жүрек жалғап 
алғандай әдепкі нәрсе болатын. Мен 
секілді соншалықты маңыз беріп, толқып 
жатпады. Тек табиғи қажеттілік секілді 
қарайтын. Өзін еркін ұстайтын суда 
жүзген балық секілді. Маған оның осы 
мұңсыздығы ұнайтын.

Ертесіне ерте тұрдық. Қапшығымызға 
азығымызды салып, таңғы шайымызды 
ішіп алған соң, жолға шықтық. Сағат 
ауылға ертең қайтатын болды. Дәл осы 
сапарымыздың – белгісіз бағытымыздың 
қаншалықты қатерлі екенін білген жоқпыз. 
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Медиатор – беспристрастное 
физическое лицо   

Как всем известно, с 01 января 2016 года на зако-
нодательном уровне путем включения в новый Граж-
данский процессуальный кодекс, действует судебная 
медиация. Судебная медиация – примирительная 

процедура урегулирования спора (конфликта) между сто-
ронами судебного процесса при содействии судьи, осу-
ществляющего примирительные процедуры. Медиация 
– форма внесудебного разрешения споров с помощью 
третьей нейтральной, беспристрастной стороны – ме-
диатора. Медиатор - это не защитник, не обвинитель, 
не арбитр, не консультант, не советчик и не переносчик 
информаций, а есть независимое, нейтральное и бес-
пристрастное  физическое лицо, выбираемое сторонами 
спора, который помогает сторонам  самим найти решение 
в ходе обсуждения  их  конфликта. 

Во время процедуры медиации стороны, участвую-
щие в конфликте, самостоятельно приходят к взаимовы-
годному решению, опираясь на опыт, знания и умения ме-
диатора.  Разрешение споров полностью зависит от воли 
самих спорящих. Особенностями медиации является то, 
что процедура гибкая, неофициальная и неформаль-
ная. В медиации не выясняется кто прав, а кто виновен. 
Основная цель медиации – конструктивный поиск реше-
ний возникших противоречий. Внедрение медиативных 
форм разрешения споров окажет позитивное воздей-
ствие на судебную систему.
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Закон

Процессуальное   соглашение
В казахстанском законода-

тельстве существует институт 
«Процессуальное     соглаше-
ние» (глава 63 Уголовно-
процессуального кодекса). 
В обиходе его еще именуют 
«сделкой со следствием», 
«сделкой с правосудием». 
Процессуальное соглашение 
- это соглашение, заключае-
мое между прокурором и по-
дозреваемым, обвиняемым 
или подсудимым на любой 
стадии уголовного процесса 
или осужденным в порядке 
и по основаниям, предусмо-
тренным УПК. Как показывает 
статистика, с каждым годом 
увеличивается количество 
рассмотренных дел с процес-
суальным соглашением. По-
скольку от заключения сделки 
выигрывают обе стороны. В 
частности, во-первых, по-
терпевшей стороне в более 
короткие сроки возмещается 
вред, причиненный престу-
плением; во вторых, виновное 

лицо получает наказание не бо-
лее половины максимального 
срока, предусмотренного санк-
цией соответствующей статьи; в 
третьих, процедура расследова-
ния по делу и рассмотрение его 
в суде упрощается: в четвертых,  
отпадает необходимость в про-
ведении большого объема след-
ственных и судебных действий; 
в пятых, многочисленным свиде-
телям, экспертам, специалистам 
не нужно приходить в суд, что 
является экономией времени и 
денег.

Однако надо учесть, что со-
глашение о признании вины мо-
жет быть заключено: лишь по 
преступлениям небольшой или 
средней тяжести, тяжкого пре-
ступления или их совокупности; 
в случае, если подсудимый при-
знает вину полностью, согласен 
с квалификацией преступления; 
сделка заключается только с со-
гласия потерпевшего, если он 
имеется.

Если все таки процессуаль-
ное соглашение заключено, то 
такие дела рассматриваются в 
согласительном производстве. 
В отличие от общего порядка, в 
согласительном производстве 
дело рассматривается в течении 
10 суток; в процессе участвуют 
только прокурор, подсудимый и 
защитник.

Имеются и такие положение 
где надо обратить внимание. 
Следует отметить, что суд при 
рассмотрении дела не вправе 
назначить более строгое наказа-
ние, чем предусмотрено процес-
суальным соглашением. Вместе 
с тем, суд вправе назначить 
осужденному менее строгое на-
казание, чем предусмотрено 
процессуальным соглашением 
либо возвратить дело прокурору 
в связи с несогласием с видом 
и размером наказания, с предо-
ставлением возможности заклю-
чения нового соглашения.

А сам порядок заключения 
процессуального соглашения 
регламентирован в разделе 13 
УПК РК. Законом предусмотрена 
возможность заключения двух 
видов процессуальных согла-
шений: в форме сделки о при-
знании вины - по преступлениям 
небольшой, средней тяжести 
либо тяжким преступлениям - в 
случае согласия подозреваемо-
го, обвиняемого с подозрением, 
обвинением; в форме соглаше-
ния о сотрудничестве - по всем 
категориям преступлений при 
способствовании раскрытию и 
расследованию преступлений, 
совершенных преступной груп-
пой, особо тяжких преступлений, 
совершенных иными лицами, а 
также экстремистских и террори-
стических преступлений (ст. 612 
УПК).

Сделка о признании вины 
предполагает добровольность 
волеизъявления подозреваемо-
го, обвиняемого на заключение 

такого соглашения, если они 
не оспаривают подозрение, 
обвинение, имеющиеся по 
делу доказательства, характер 
и размер причиненного вреда, 
а также, если потерпевший со-
гласен с заключением такой 
сделки (ст. 613 УПК). При этом, 
согласно ч. 3 ст. 55 Уголовного 
кодекса РК, по делам, по кото-
рым выполнены все условия 
процессуального соглашения, 
срок или размер наказания 
за совершенное уголовное 
правонарушение не может 
превышать половины макси-
мального срока или размера 
наиболее строгого вида нака-
зания, предусмотренного соот-
ветствующей статьей уголов-
ного закона. В соответствии со 
ст. 67 УК лицо, выполнившее 
все условия процессуального 
соглашения, может быть осво-
бождено от уголовной ответ-
ственности.

ержан ЖанУЗакоВ,                                                                                                             
председатель СМУС  

алматинской области.

ЗдороВье  

О размере штрафа за прОдажу насвая

Об ответственности за незаконную про-
дажу и распространение некурительных та-
бачных изделий рассказали в МВД, передает 
ИА El.kz со ссылкой на Polisia.kz.

Начальник департамента официальный представи-
тель МВД Шынгыс Алекешев обозначил важность слов 
Главы государства на третьем заседании Национально-
го курултая «Адал адам — Адал еңбек — Адал табыс» 
касательно употребления насвая. Алекешев отметил, что 
насвай изготавливается кустарным методом в антисани-

тарных условиях. В нем содержатся вещества, вызы-
вающие различные заболевания, в том числе рак.

— В настоящее время Кодексом «О здоровье наро-
да и системе здравоохранения» предусмотрен запрет 
на ввоз, производство, продажу и распространение не-
курительных табачных изделий, в том числе насвая. 
Незаконная продажа некурительных табачных изделий 
влечет штраф в размере 25 МРП или свыше 92 тысяч 
тенге, сказал Шынгыс Алекешев.

Также он добавил, что в целях обеспечения принци-
па «Закон и Порядок» органы внутренних дел совмест-
но с общественностью с 18 по 31 марта будет прове-
дено республиканское оперативно-профилактическое 
мероприятие, в рамках которого будет проводится 
праворазъяснительная работа среди населения о вре-
де потребления насвая и необходимости соблюдения 
предпринимателями запрета на его реализацию.

В случае выявления фактов нарушения правил 
торговли виновные лица будут привлекаться к пред-
усмотренной законом ответственности. Кроме того, в 
Парламенте Республике Казахстан находится проект 
закона о введении уголовной ответственности за ввоз, 
производство, продажу и распространение вейпов и 
некурительных табачных изделий.

 Для формирования 
нетерпимого 

отношения общества
В Казахстане противодействие коррупции является од-

ним из приоритетных направлений национальной политики. В 
мире Конвенцию подписали около 140 государств и ратифи-
цировали около 80. Наша страна ратифицировала Конвенцию 
в 2008 году. Казахстан первым на постсоветском простран-
стве в 1998 году принял Закон «О борьбе с коррупцией», кото-
рый определил основы, принципы и методы противодействия 
коррупции. В соответствии с международными стандартами в 
Казахстане функционирует уполномоченный орган по проти-
водействию коррупции - Агентство Республики Казахстан по 
противодействию коррупции.

В своем выступлении на совещании по вопросам противо-
действия коррупции Глава государства К.К. Токаев отметил, 
что «бескомпромиссная борьба с коррупцией является одним 
из основных приоритетов государственной политики, и, что-
бы установить верховенство закона и построить настоящее 
правовое государство, прежде всего, нужно искоренить кор-
рупцию».

Каждый гражданин Казахстана должен знать, что корруп-
ция – это зло, с которым должен быть непримирим каждый ка-
захстанец, поскольку от гражданского самосознания каждого 
зависит процветание и экономическая стабильность нашего 
Независимого Казахстана! Обеспечение постоянного инфор-
мирования населения о ходе борьбы с коррупцией в стране, 
пропаганда антикоррупционной политики государства, вне-
дрение специальных образовательных программ должны 
способствовать формированию нетерпимого отношения об-
щества к проявлению коррупции, росту доверия к институтам 
власти. 

Вместе с тем, одним из основных принципов искорене-
ния коррупции является необходимость усилий всех госу-
дарственных органов, призванных вести данную работу. Они 
должны быть направлены на резкое снижение коррупции, 
оздоровление моральных устоев общества.

дастан БеЙСенБекҰЛЫ,                                                                                                
судебный пристав Талдыкорганского городского суда.

коррУпция
Что такое коррупция? Коррупция - это ни 

что иное, как использование государствен-
ных функций в частных интересах, которые, 
как правило, идут вразрез с интересами обще-
ства, интересами национальной безопасности 
государства. И главное - это существование 
таких неоспоримых негативных последствий 
коррупции, как: снижение качества государ-
ственных услуг, создание предпосылок для 
роста теневой экономики, укрепление позиций 
криминальных структур и т.п.

Порядок и процедура проведения медиации, уста-
новленные статьями 179-180 ГПК РК, соглашение об 
урегулировании спора (конфликта) в порядке медиации 
может быть заявлено сторонами в судах первой, апел-
ляционной и кассационной инстанции. При проведении 
судебной медиации, передача дела в производство 
другого судьи не обязательна, по ходатайству сторон 
процедуру медиации может провести и судья, в произ-
водстве которого находится дело, тем самым стороны 
экономят свое время и время суда.

 Судья, осуществляющий примирительные проце-
дуры, при проведении судебной медиации руководству-
ется нормами, установленными Законом «О медиации» 
и ГПК. Соглашение об урегулировании спора (конфлик-
та), достигнутое сторонами медиации при проведении 
примирительных процедур, заключается в письменной 
форме и подписывается сторонами.

 При этом, государственная пошлина оплаченная 
сторонами возвращается им из бюджета.Таким обра-
зом, медиация минимизирует нравственные и матери-
альные потери сторон связанные с произошедшим кон-
фликтом (спором).

Гульнара СадЫкоВа,
главный специалист-секретарь судебного                                                    

заседания специализированного межрайонного                                     
административного суда области Жетісу.
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БОКСтан ҚазаҚСтан 
әйелдер ҚұраМаСының 

тізгінін ұСтағалы Бері 
дау-даМайдан БаСы Бір 

арылМаған ШәМіл Сафи-
уллин ҚызМетінен Кетті. 

Оның Орнына БаС БапКер 
БОлып елдОС Сайдалин 

тағайындалды.

№ 14 (1173) 05.04.2024

Кезінде Елдос еліміздің танымал 
былғары қолғап шеберлерінің бірі бол-
ды. Үлкен спорттан қол үзгеннен кейін 
жаттықтырушылық қызметті кәсіп 
етті. 2020 жылдан бері Е.Сайдалин 
Қазақстанның жасөспірім қыздар және 
жастар құрамасын баптады.

Францияның Тье қаласында көркем 
гимнасшылардың Гран-при турнирінде 
Айбота Ертайқызы олжаға кенелді. Ол 
«шығыршық» пен «таспада» күміс ме-
даль еншілесе, «доп» жаттығуында 
қолаға қол созды.

11-20 сәуір аралығында Рио-де-
Жаней рода нысана көздеуден Әлем 
кубогінің жалауы желбірейді. Олимпиа-
да лицензиялары сарапқа  салынатын   
жарыста Елдар Иманқұлов, Арина Ал-
тухова, Ири на Юнусметова, Александра 
Ле, Ислам Сәтбаев, Никита Шахторин,      
Константин Малиновский, Елизавета 
Безрукова, Валерий Рақымжан, Руслан 
Юнусметов сынды мергендер ел намы-
сын қорғайды.

Футболдан Қазақстан Премьер-
лигасының үшінші туры аяқталды. Бұл 
кездесулерде мынадай есеп тіркелді: 
«Шахтер» – «Тұран» – 0:2, «Атырау» – 
«Жетісу» – 0:1, «Ақтөбе» – «Жеңіс» – 3:0, 
«Қызылжар» – «Тобыл» – 0:0, «Астана» – 
«Елімай» – 0:1, «Ордабасы» – «Қайрат» 
– 1:2.

Антальяда спорттық гимнастикадан 
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Халқымызда табиғат деген сөз жер, туған жер, атамекен 
ұғымдарымен қатар тұрады. Әрбір азамат табиғат алдында өзін 
жауапты, барлық жануарды киелі санап, өзен, көл жағалауларын таза 
ұстап, бұлақ көрсе көзін ашып, жастайынан балаларының санасына 
сіңіріп, бойларын жақсылыққа үйреткен.

ТабиғаТТы  қорғайық

 Біздің   тауымыз қорқау қасқыр, 
сілеусін, ілбіс, аю, түлкі, қоян, елік, 
арқар, тауешкі, тағы басқа аңдарға 

бай.  Борсық, суыр сарытышқан, күзен, 
сутышқан көп. Аздап бүркіт пен қаршыға  
кездеседі. Құзғын, құмай, үкі, жапалақ, 

кекілік, қырғауыл тағы басқа сияқты 
құстың да түр-түрі бар. Айта берсек 
туған жеріміздің ойы мен қыры, тауы мен 
суы тұрған сурет.  Осындай байлықты, 
сұлулықты тілсіз жауға бермей,  табиғат 
апатынан сақтау әрі қарай көркейту өз 
қолымызда.  Жасыл желек ұйымындағы 
өскелең ұрпақ жастарды  тартып, 
түпкі мақсатын түсініп, бұл еңбекті 

сүйіспеншілікпен орындатуға тәрбиелеу 
біздің орман шаруашылығының басты 
міндеті, әрі борышы. 

Мақсат ӨСКенБаеВ, 
«Қапал орман шаруашылығы» 

коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің № 4 айналымының 

орман күтушісі.

Challenge Cup додасы өз мәресіне жетті. 
Түркиядан екі отандасымыз табысты 
оралды. Атап айтсақ, қолды тіреп жаса-
латын жат тығуда Асан Сәлімов алдына 
жан салмай, бас жүлдені қанжығасына 
байлады. Ал «ат» жаттығуында Нариман 
Құрбанов күміспен күптелді.

7-13 сәуір аралығында шайбалы хок-
кейден IIA дивизиондағы командалар 
арасында Андоррада өтетін әлем чем-
пионатында еліміз қандай құрамда өнер 
көрсететіні белгілі болды: Қақпашылар 
– Полина Говтва («Торпедо», Өскемен), 
Арина Щеколова («То мирис», Астана). 
Қорғаушылар – Аида Олжабаева, Мәдина 
Тұрсынова, Анна Пяткова («Айсұлу»,   
Алматы), Юлия Буторина, Александра 
Воронова, Дария Молдабай («Томирис»), 
Анастасия Дубровская, Катрин Мескини 
(«Торпедо»). Шабуылшылар – Мәлика 
Алдабергенова, Пернеш Әшімова, 
Алина Иванченко, Татьяна Королева,                           
Лариса Сви ридова («Айсұлу») Екатерина           
Куценко, Анастасия Оразбаева, Надежда 
Филимонова, Александра Шегай («То-
мирис»), Мунира Саяхатқызы, Ділнәз 
Саяхатқызы және Карина Фельзинк («Тор-
педо»). Аталған жарыста жерлестеріміз                                                                               
Бельгия, Испания, Исландия және                 
Мексика құрамаларымен шеберлік сы-
насты.

MMA-Oracle.com сайты аралас 
жекпе-жектен өткен жарыстардағы 
спортшылардың көрсеткіштерін сара-
лай отырып, мықтылар мен осалдардың 
ара-жігін ажыратты. Бұл рейтингте АҚШ 
(209 428 ұпай) алдан көрінсе, олар-
ды Бразилия (140 091) мен Ресей (84 
587) өкшелеп келеді. Сондай-ақ ТОП-10 
команданың қатарында Жапония (50 
129), Ұлыбритания (27 881), Канада (21 
274), Польша (19 843), Украина (16 211), 
Франция (14 023), Аустралия (10 213) бар. 
Аталған рейтингте Қазақстан 15-орында. 
Қазіргі кезде жерлестеріміз 7 718 ұпайды 
еншілеп отыр.

Шучинскіде өткен шаңғышылардың ел 
чемпионатында 12 команда бақ сынады. 

назар

Мәдениет және спорт министрлігі халықаралық 
спорттық жарыстардың чемпиондары мен жүлдегерлеріне, 
жаттықтырушыларға және спорт түрлері бойынша құрама 
командаларының мүшелеріне берілетін ақшалай сыйақы 
мөлшерін жариялады.

Министрлік мәліметінше, 
ең көп ақшалай сыйлықты 
олимпиада, паралимпиа-
да және сурдлимпиада 
ойындарының чемпионда-
ры мен жүлдегерлері ала-
ды. Алтын жүлдегер атанған 
спортшылар мен олардың 
жаттықтырушыларына әрқай-
сысына 250 000 доллардан 
беріледі, күміс жүлде үшін 150 
000 доллардан, қола үшін 75 
000 доллардан беріледі.

Әлемдік рекорд орнатқан кез 
келген қазақстандық спортшыға 
мемлекеттен ақшалай сыйақы 
беріледі. Рекорд орнатқан спорт-
шы мен оның жаттықтырушысы 
5000 доллар көлемінде сыйақы 
алады.

Айта кетейік, халықаралық 
олимпиада комитеті спорт-
шыларға ақшалай сыйлық 
төлемейді. Қатысушы елдер 
ғана өз спортшыларын марапат-
тайды. Ал Қазақстан спортшыла-

рына ең көп сыйақы (алтынға 
250 000 доллар) беретін елдер 
тізімінде.

Сыйақы бойынша рейтинг-
тің көшбасшысы – Сингапур, 
бұл елде чемпионға милли-
он долларлық чек беріледі. 
Алайда, бұл ақшаға салық са-
лынады, қаржының бір бөлігі 
спортты дамытуға және кейінгі 
жаттығу шығындарын жабуға 
жұмсалады.

Ұ л ы б р и т а н и я д а ,                   
Швецияда, Хорватияда,                      
Норвегияда және әлемнің 
басқа да бірқатар елдерінде 
олимпиада жеңімпаздарына 
ештеңе төленбейді. АҚШ-та 
олимпиада чемпионы 37,5 
мың доллар алса, Ресейде 
54,5 мың доллар алады. Ал                                                               
Нигерия мен Сенегал үкімет-
тері жүлделі спортшыларына 
сиыр сыйға тартады.

Жарыс күнделігі

Солардың арасында Ақмола облысының 
өрендері алдына жан салмай, жалпы ко-
мандалық есепте топ бастады. Екінші 
орынды Қостанай иеленсе, Абай облы-
сынан келген спортшылар үшінші сатыға 
табан тіреді.

10-12 мамыр аралығында Астанада 
дзюдошылардың әлемдік Grand Slam 
турнирінің жалауы желбірейді. Жақсылық 
Үшкемпіров атындағы жекпе-жек сарай-
ында өтетін рейтингтік жарыста жер-
жаһанның көптеген атақты балуандары 
күш сы насады. Олардың арасында Олим-
пия ойын дары мен әлем чемпионатта-
ры және басқа да аса ірі халықаралық 
дода ларда дараланған дүлдүлдер бар. 
IJF ережесіне сай әр салмақтағы жарыс 
жеңім паздарына 1 000 ұпайдан берілсе, 
күміс пен қола жүлдегерлері 700 және 
500 ұпайдан енішлейді.

Әйгілі BoxRec порталы әуесқой 
бокс шылардың рейтингін жарияла-
ды. ТОП-ондыққа еліміздің екі боксшы-
сы енді. Олар – Сәкен Би бо сынов пен                                                              
Асланбек Шымбергенов. Сәкен бесінші 
орынға тұрақтаса, Асланбек тоғызыншы 
сатыға жайғасты. Ал көш басында – 
Өзбекстанның мақтанышы Хасанбой Дус-
матов. Екінші және үшінші орындарда – 

Олимпиада жеңімпаздарына берілетін
сыйақы мөлшері белгілі бОлды

ресейлік Габил Мамедов пен франциялық 
Софьян Умиа. Өзбекстанның намы-
сын қорғап жүрген қазақ жігіті Руслан                     
Абдуллаев төртінші сатыға табан тіреді. 
Сондай-ақ үздіктер қатарында Джамал 
Харви (АҚШ), Всеволод Шумков (Ре-
сей), Мүсілім Гаджимагомедов (Ресей), 
Чинзориг Баатарсух (Моңғолия) сынды 
саңлақтар бар.

18-21 сәуірде Токиода ескек есуден 
лицензиялық турнир өтеді. Бұл бәсекеде 
еліміздің туы астында Андрей Ергучев, 
Мария Бровкова, Сергей Емельянов, 
Ольга Шмелева, Сергей Токарницкий, 
Татьяна Токарницкая, Тимур Хайдаров, 
Руфина Ысқақова, Бекарыс Раматулла, 
Ирина Подойникова, Ульяна Киселе-
ва, Виктор Степанов, Артем Терещенко 
сынды спортшылар өнер көрсетеді. Жа-
рыс қорытындысы бойынша алтын мен 
күміс медальді иеленген өрендер Париж 
Олимпиадасының жолдамасына иелік 
етеді.

Футзалдан еліміздің ұлттық құрамасы 
бүгін Таразда бас қосып, оқу-жаттығу 
жиынын бастады. Алдағы уақытта олар 
екі жолдастық кездесу өткізуді жоспар-
лап отыр. Атап айтсақ, жерлестеріміз 4 
сәуірде Қырғызстанмен күш сынасады. 
Ал 7 сәуірде Өзбекстанға қарсы ойнайды. 
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ДЕНСАУЛЫҚ

Дәрігер Айжан Қалдыбекқызының 
айтуынша, сүйек сорпасы мына 
ауруларға ем:

Буын аурулары;
Аллергия;
Анемия;
«Тесік ішек»  синдромы;
Өттің іркілуі.
Сүйек сорпасын қалай дайындау 

керек?
Ірі қара малдың жілік сүйектерін 

(сіңірлі сүйектері –  трубчатый, сахарный 
кость дейді) жуып, үлкен қазанға саламыз.

Қатты отта қайнатып, көбігін аламыз. 
Тағы жарты сағат қайнатып, суын ауысты-
рамыз.

Екінші рет қазанға су толтырып, 
қайнағанша қатты, сосын астын жай отқа 
қоямыз.

Егер, шамамен 10 л сорпа 
қайнатсаңыз, 1 лимонды сығып, шырынын 
сорпаға қосамыз. Лимон болмаса, алма 
сірке суын қосамыз. 1 л сорпаға - 1 шай 

қасық алма сірке суы. 10 л қайнатсаңыз, 10 
шай қасық алма сірке суы немесе 1 лимон 
шырынын қосасыз. Лимон немесе алма 
сірке суы сүйектегі минералды заттарды 
сорпаға шығаруға көмектеседі.

Сорпаға дәміне қарай тұз қосамыз. Лавр 
жапырағын қосуға болады.

Бұл сорпа жай отта 10-12 сағатқа дейін 
қайнап тұру керек.

Сорпа дайын болуына 1 сағат қалғанда 
сәбіз, пияз қосуға болады. Картоп 
қоспаймыз. Көк шөптер қосуға болады.

Бөлме температурасында суытып, кейін 
тоңазытқышқа салып, шыны ыдыстарда 5 
күнге дейін сақтауға болады.

Сүйек сорпасының адам ағзасына 
пайдасы қандай?

Сүйек сорпасы – коллагеннің нағыз көзі.
Сүйектің, шаштың, тырнақтың 

саулығына тікелей әсер етеді.
Ұзақ уақыт қайнағаннан кейін сүйектегі 

барлық макро және микроэлементтер, 
пайдалы заттар сорпаға шығады.

Асқазан ішек жолдарын қалыпқа 
келтіреді.

Ішектің бүрінің жаңаруына әсер етеді.

ДЕГЕН ЕКЕН  

ДЕНСАУЛЫҚ

ЖАНСАРАЙ

Ішек ауруларының алдын алады.

massaget.kz. сайтынан алынды. 

 ӨНЕР

Сүйек СорпаСы қандай 
ауруларды емдейді?

Сатирик, жазушы, этнограф, 
ғалым Сейіт Кенжеахметұлының 
әзілдерінен.

ТӨКЕН АғАғА ТӨТЕ ӨЛЕң

Әкем Сейіт тығыз шаруасы болып 
театр директоры Төкен аға Елтебаевты 
іздейді. Театр «мәдениет басқармасына 
кетті» дейді. Ол жер «музейге кетті» 
дейді. Онда барса музей бастығы бір 
әйелмен кетті дейді. Бұған ыза болған 
әкем Сейіт:

Таптырмайсың іздесе,
Қуып жүрмін із кесе.

Дос-жаранды ұмыттың,
Не пәлең бар қыз десе? – деп қағаз 

жазып жіберіпті.

ЖАСЫ ЕКігЕ бӨЛіНЕДі

 Әкем Сейіт Аманкелді ауданын ара-
лап жүргенде қасындағы жүрген бір 
ақын мас болып қалып мазасын алса 
керек. Сөйтіп отырғанда бір-екі ақсақал 
келіп жөн сұрасады. Ақын жөнін айта-
ды. Жанындағы жігіттің ерсілеу сөздерін 
естіген үлкендер:

– Мына жолдасыңның жасы нешеде? 
– деп сұрайды.

Сонда әкем өзіне ғана тән 
тапқырлығымен:

– Бұл жігіт жасы жөнінен екіге бөлінеді. 
Жасы 45-те, ақылы 15-те,  – деген екен.

ҚЫРАНДАР биіКТЕ ТұРАДЫ

 «Шылбырынан сан ұстаған» ағасы 
Ғафу аға Қайырбеков Арқалықта «Рубин» 
дүкенінің үстіндегі Сейіт үйінде қонақта 
болады. Сегізінші қабаттан қарап тұрған 
аға ақын сол кездегі жас ақынға:

– Сейітжан, тым биікте тұрады 
екенсің, – дегенде, інісі:

– Ғафа, қырандар биікте тұрады,  – 
деп жауап беріпті.

 
ӘРУАҚТАРДЫң ДА АУзЫН АЛ

 Сатириктің нағашыларының бірі істі 
болып, заң орындарының адамдарын 
өйтіп-бүйтіп аузын қаратып алса керек. 

Істің беті бері қарап, сот болатын күн 
жақындағанда нағашысы әйеліне:

– Бүгін әруақтарға арнап шелпек 
пісір, құран оқытып жіберейік, – десе ке-
рек. Мұны естіп тұрған ақын:

– Иә, әруақтардың да аузын ала 
бермесеңдер болмас,  –  деген екен.

ДүНиЕгЕ КЕДЕй боЛСАң

Сейіт Кенжеахметұлы дүние-мүлік 
жинамайтын, кітап жинаған адам бола-
тын. Біздің үйге келген бір әріптесі:

– Секе, дүниеге кедей екенсің ғой,  – 
депті.

– Дүниеге кедей болсаң, өнерге бай 
боласың – деп жауап берген болатын.

Еркежен 
ЕРіКЖАН

Салима  
КАРиМоВА  

Айша 
бАУЫРЖАН

«МЕЙІРІМ» шығармашылық орталығының талантты балалары
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